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امام جمعه بندرعباس و رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تاکید کردند

لزوم مشارکت گسترده مردم 
در طرح ملی کنترل فشار خون

  نماینــده ولی فقیــه در هرمــزگان و امام جمعه 
بندرعباس و رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
در نماز جمعه این هفته از مــردم هرمزگان دعوت 
 کردند در طرح بسیج ملی کنترل فشارخون مشارکت 
گسترده ای داشته باشــند تا گامی در پیشگیری، 

کنترل ودرمان این بیماری برداشته شود.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، امام جمعه بندرعباس 
گفت: ضرورت دارد مردم در طرح ملی کنترل فشار خون 
که آغاز شده اســت، ثبت نام و مشارکت کنند.  آیت ا... 
غلامعلی نعیم آبــادی در خطبه های نمازجمعه این هفته 
گفت: به گفته رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان، 
15میلیون نفر در ایران فشــارخون دارند که کم نیست و 

هرساله تعدادی زیادی کشته، معلول و... می شوند. 
  وی افزود: سکته ها مغزی، قلبی و... به دلیل فشار خون 
داریم و این فشــارخون را بایستی جدی گرفت که تلفات 
فشارخون از سرطان بیشتر است. نعیم آبادی خاطرنشان 

کرد: فشارخون بی سروصدا ومرگبار است. 
  امام جمعه با قدردانی از پاســداران سلامتی گفت: نیاز 
است که مردم درطرح بسیج ملی کنترل فشارخون بصورت 
گسترده مشارکت کنند ودراین طرح ثبت نام کنند. نماینده 
ولی فقیه در استان در بخش دیگر از سخنانش هم باتشکر 
از حضور مردم هرمزگان در راهپیمایی روزجهانی قدس 
تصریــح کرد: علی رغم گرمای هوای، اما مردم پرشــور 
دراین حماسه حضور یافتند. وی گفت: مردم در نماز روز 
عیدفطر هم حضور پررنگی داشتند. نعیم آبادی افزود: مردم 
در هیچ کشــور وهیچ مقطعی مانند ایران، آن میزان که به  

استهلال اهمیت می دهند، اهمیت نداده اند. 
  امــام جمعه بندرعباس گفت: یکــی از راه های جامعه 
از تنگنا، تقویت صنایع دســتی است که در خانه و بدون 
کارخانه قابل انجام اســت که بایستی تقویت شود ونباید 

کمرنگ بماند.
  امام جمعه بندرعباس گفت: دشــمنان به دنبال ناامیدی 
مردم ایران هستند تا اینکه آنها را به خودشان امیدوار کنند. 
وی افزود: دشمنان از طریق علمی تلاش می کنند،مردم را 
به ناامیدی ویاس بکشــانندو این سیاست استکبار در کل 

جهان است. 
 نعیم آبادی با اشاره برتاکیدات رهبرمعظم انقلاب بر ناتوانی 
آمریکا؛ اظهارداشت: معظم له نیز براین موضوع تاکید دارند 

که این بت رابایستی شکست.
  نماینــده ولی فقیه در هرمزگان افزود: نیکســون، یکی 

از سیاســتمداران معروف آمریکا نیز در صفحه 20 کتاب 
فرصت از دســت ندهیدمی گوید: بسیاری از روشنفکران 
اینطــور می پندارند که قدرت عظیــم آمریکا روبه زوال 
است. درکتاب پیروزی بدون جنگ هم می گوید علی رغم 
دوستی ما، اسرائیل نمی تواند به عنوان جزیره ای دریک 
دریای تنفر برای همیشــه به حیات خود ادامه دهد. وی 

اظهار داشت :ملت مصر از اسرائیل متنفراست. 
نعیم آبادی خاطرنشــان کرد:اینکه رهبرمان می فرمایید 
اســرائیل تا چند ســال دیگر نیســت که سیاستمداران 

آمریکایی نیز به این موضوع اذعان دارند. 
  یک‌هــزار پایگاه ســامت در هرمزگان، مجری 

طرح ثبت فشار خون
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان از اجرای طرح 

بسیج ملی کنترل فشــار خون در استان خبر داد و گفت: 
یک‌هزار پایگاه ســامت در هرمزگان مجری طرح ثبت 

فشار خون است.
  حســین فرشــیدی در ســخنرانی پیش از خطبه‌های 
نمازجمعه بندرعباس اظهار داشــت: یکی از موضوعات 
امروز جامعه که در رسانه‌ها هم مطرح شده؛ بیماری فشار 
خون بالا است.وی ادامه داد: هم اکنون در دنیا، خاورمیانه 
و ایران، بالاترین مرگ و میر مربوط به قلب و عروق هست 
و یکی از عوامل بســیار مهم در این مرگ و میرها، فشار 
خون بالا است زیرا تعداد زیادی از جمعیت را تحت تاثیر 

قرار می‌دهد و حدود 26 درصد جمعیت کشور به آن مبتلا 
هستند.

 رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان ابراز داشت: 
علیرغم اینکه فشار خون تعداد بسیاری عارضه و بیماری 
را در پی دارد اما راهی برای متوجه شدن آن وجود ندارد 
و فرد زمانی متوجه می‌شود که فشار خون بالا تاثیر منفی 

خود را گذاشته است.
  فرشــیدی تصریح کرد: با یک سنجش فشارخون ساده 
می‌توان آن را کنترل کرد که وزارت بهداشــت و درمان با 
توجه به اهمیت این موضوع، بسیج ملی کنترل فشار خون 
را راه‌اندازی کرده که حدود یک ماه از تشکیل این بسیج 
می‌گذرد و در سه مرحله این کار انجام می‌شود؛ مرحله اول 

ایجاد آگاهی و اطلاع‌رسانی است.

  وی تاکید کرد: مرحله دوم بســیج همگانی کنترل فشار 
خون که از 17خرداد به طور رســمی آغاز شــده، ثبت 
فشارخون افراد است که طی آن تمام افراد بالای 30 سال، 
زنان باردار ‌و کسانی که بیماری کلیه دارند حتما باید فشار 
خونشان ثبت شوند که بیش از یک‌هزار مرکز سلامت در 
سطح استان در این طرح خدمات‌رسانی می‌کنند که از مردم 

خواهش می‌کنیم که همه به این مراکز مراجعه کنند.
گفتنی است در مراسم عید ســعید فطر نیز از تعدادی از 

نمازگزاران فشارخون شان گرفته و ثبت شد. 
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گزارش  روزنامه دریا 
از حضور ملخ های  صحرایی در هرمزگان؛

ملخ، آفت یا فرصت؟

پایان تیر؛ 
اجرای عوارض الکترونیکی در آزادراه 

3بندرعباس-شهید رجایی 

  معاون فنی حفاظت محیط‌زیست هرمزگان با بیان اینکه در حال 
حاضر فعالیت معدن گنبد نمکی بستک نیز متوقف‌شده است، 
گفت: در هفته جاری بازدید از گنبدهای نمکی بستک نیز صورت 

خواهد گرفت و نتیجه آن اعلام خواهد شد. 
  میثم قاسمی در نشستی خبری در خصوص آخرین وضعیت برداشت از 
گنبد نمکی شهرستان بستک و واکنش‌های صورت گرفته به آن، افزود: 
ماده 24 قانون معادن اعلام می‌کند، صدور معادن توسط اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت خارج از مناطق حفاظت‌شده نیازی به استعلام از اداره کل 
حفاظت محیط‌زیست ندارد. وی ادامه داد: با پیگیری‌های صورت گرفته 
مشخص شد که تصاویر منتشرشده در فضای مجازی متعلق به این گنبد 
نمکی نبوده است. این مقام مسئول با اشاره به اینکه یکسری از گنبدهای 
نمکی همچون خرســین جاذبه گردشگری و حتی به ثبت رسیده است، 
اضافه کرد: در حال حاضر فعالیت معدن گنبد نمکی بستک نیز متوقف‌شده 
و قرار است بازدیدی در این خصوص بگیرد تا نظر نهایی صورت بگیرد. 
قاسمی با بیان اینکه اگر اصحاب رسانه تصاویری از آن منطقه هم داشته 
باشند به‌طور حتم استقبال می‌کنیم، تصریح کرد: هرمزگان دارای 70 گنبد 
نمکی است که به‌تمامی آن‌ها اشراف کامل نداریم. به گزارش ایسنا، وی 
با اشاره به اینکه تا جایی که بتوانیم به دنبال حفظ جاذبه‌های گردشگری 
ازجمله گنبدهای نمکی هستیم، اظهار کرد: مصرف نمک و درصد خلوص 
آن در صنعت نیز خود تخصص دارد و سازمان صنعت، معدن و تجارت 

مشخص می‌کند که این‌گونه نمک در کجا وجود دارد. 

  معاون امور مالی و اقتصادی شهرداری بندرعباس از آغاز 
فرایند برداشت اطلاعات اماکن شهر جهت ساخت و نصب 

پلاک‌های کد پستی خبر داد. 
  محمد رستمی در گفت و گو با فارس با اعلام این خبر اظهار داشت 
در اجرای بند 27 ماده 55 قانون شــهرداری‌ها، به همت شهرداری 
بندرعباس و بر اساس بخشنامه اداره‌کل پست استان هرمزگان، پروژه 
پلاک‌های کد پســتی ده رقمی املاک و اماکن شهر بندرعباس اجرا 
می‌شود.وی افزود: این طرح با توجه به اهمیت ویژه کد پستی برای 
ارائه هرچه بهتر خدمات اجتماعی و انجام سریع سرویس‌های پستی 
به اجرا در خواهد آمد.معاون مالی و اقتصادی شهرداری بندرعباس 
بیان کرد: بر اســاس قرارداد منعقد شده با یک شرکت پیمانکار، این 
پروژه از نیمه دوم خرداد ماه سال ۹۸ وارد مرحله اجرا می‌شود. معاون 
امور مالی و اقتصادی شهرداری بندرعباس گفت: قرار است در سال 
جاری اماکن شهری مناطق یک، دو و سه  شهرداری فهرست برداری 
و پلاک کدپســتی به همراه پلاک شهرداری براساس استانداردهای 
موجود بروز رســانی شوند.رستمی گفت: پلاک‌های تهیه شده طی 
یک پروسه شش ماهه درب منازل و املاک شهروندان نصب خواهد 
شــد.وی اضافه کرد: کدهای پستی و پلاک‌های شهرداری به عنوان 
یکی از ضروری‌ترین اجزای مبلمان شهری است که پس از اجرا بر 
اساس استانداردهای موجود، می‌تواند باعث رفع مشکل آدرس‌دهی 
شهروندان شود. معاون امور مالی و اقتصادی شهرداری بندرعباس 
تصریح کرد: با توجه به اینکه کاهش مدت زمان توزیع مرســولات 
پســتی، قبوض خدماتی و غیره یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های مردم 
بوده و اطلاعات کدپســتی در تحقق این هــدف از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است، طرح الصاق کدپستی در شهر بندرعباس به عنوان 
پیش‌زمینه حرکت به این مهمی انجام می‌شود.وی در پایان عنوان کرد: 
این پروژه از زیر مجموعه فعالیت‌های تدوین شــده ذیل پروژه ملی 

مدیریت نشانی مکان محور)Gnaf( است.

نصب »کد پستی و پلاک 
شهرداری« در بندرعباس 

معاون فنی حفاظت محیط‌زیست هرمزگان:

فعالیت معدن گنبد نمکی بستک 
متوقف‌شده است



روابط عمومی
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استاندارد مطمئن ترين مسير
 براي نيل به توسعه پايدار
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سال رونق تولید 

انعکاس
جام نیوز نوشــت: حساب فارســی وزارت خارجه آمریکا همزمان با سالگرد 
ارتحال حضرت امام خمینی )ره( یک نظرســنجی در سایت خود گذاشت . 71 
 درصد شــرکت کنندگان در این نظرسنجی در پاســخ به این که »۳۰ سال پیش 
آیت ا... خمینی، بنیان گذار جمهوری اسلامی در ایران درگذشت. آیا به نظر شما 
وعده های او درباره زندگی بهتر برای ایرانیان عملی شــده اســت؟« با انتخاب 
هوشمندانه گزینه» بله« سیلی محکمی را به گوش مقامات وزارت خارجه آمریکا 

نواختند و اقدام ضد ایرانی این وزارتخانه را ناکام گذاشتند.
فردا نیوز نوشت: سردار سلیمانی چندی پیش در اجلاسیه پایانی گرامی داشت 
۶۵۰۰ شهید استان کرمان در این خصوص گفته بود: »برای دشمن این برجام سه 
ضلعی است نه یک ضلعی، اما اوباما فکر می‌کرد به مرور زمان به دو اضلاع دیگر 
می‌رسد، اما آدم عجولی که آمده اصرار دارد به سرعت برسد و تصورش این بود 
که می‌رسد. این که اصرار می‌کنند بر برجام دو در منطقه برای این است که قدرت 
اصیل و نابی را که در مقابل اسلام وهابی یهودی شکل گرفته است بخشکانند و 
جریان‌های اسلامی در برجام دو خشکانده شود؛ البته تلاش آن‌ها به این جا منتهی 
نخواهد شد و برجام سه هم خواهند داشت، چون دشمنان معتقدند که چشمه باید 

خشکانده شود و این چشمه ایران است.«
تابناک نوشت: حشمت ا... فلاحت پیشه در مطلبی در صفحه شخصی توییترش 
نوشــت: در ایامی که برای کشاندن وطنم به جنگ طراحی شده بود، تمام تلاشم 
پرهیــز از این دام بود. از ۷ تا ۹ ســالگی زیر بمب و موشــک بــاران با خون 
عزیزانم جنگ را تجربه کردم و از مرگ و ترور نترســیدم، اما دیگر بیش از این 
 تحمل ترور شــخصیت را ندارم. با عذرخواهی از همه حضور توییتری خود را

 معلق می‌کنم.
دستور ویژه برای حمایت دولتی ها از »کارآغازیان«

طبق ابلاغیه روزهای اخیر یک مســئول ارشــد اجرایی به تعدادی از وزیران و 
معاونان رئیس جمهور، اعلام شده حسب موافقت کابینه با پیشنهاد واصل شده در 
سال 96 و با توجه به اختیارات ناشی از ماده 31 قانون احکام دایمی برنامه های 
توســعه کشور، مسئولان استانی موظف اند با تشکیل کارگروه اقتصادی، اشتغال 
و ســرمایه گذاری ضمن پایش وضعیت اشتغال و کارآفرینی در استان ها، برای 
ارائه برنامه هایی به منظور حمایت از ســرمایه گذاری در کارآغازیان )استارت 
 آپ ها(، کسب و کارهای نوپا و دانش بنیان و نیز توسعه کسب و کارهای جدید

 اقدام کنند.
فرانسه: ایران باید به مذاکرات جدیدی تن دهد  

رئیس جمهور فرانســه در یک همسویی کاملًا آشکار با ترامپ، تأکید کرد ایران 
باید به مذاکرات جدیدی درباره مسائل هسته ای، موشکی و منطقه ای تن دهد. او 
در نشست خبری مشترک با همتای آمریکایی خود، از تلاش برای دایمی کردن 
محدودیت های هسته ای ایران، محدود کردن برنامه دفاعی ایران و مهار به گفته 
او برنامه منطقه ای ایران سخن گفت. به گزارش فارس مکرون تصریح کرد: »دو 
کشور اهداف یکسانی در قبال ایران دارند و لازم است مذاکرات جدیدی با ایران 

آغاز شود.« 

پشت پرده سیاست 

روسیه و هلند در صف عضویت اینستکس 
مقامات روسیه و هلند از تلاش این دو کشور برای پیوستن به کانال مالی ویژه ایران 
و اروپا خبر دادند. براساس گزارش رسانه ها، ولادیمیر چیزوف نماینده روسیه در 
اتحادیه اروپا طی سخنانی گفت: روسیه در حال گفت و گو و مذاکره با اروپا برای 
پیوستن به مکانیسم کانال ویژه تجاری اتحادیه اروپا با ایران )اینستکس( است. وی 
افزود: آن ها این موضوع را که اینستکس ایجاد شده پنهان نمی کنند و به رغم وجود 
مشــکلاتی جدی، همچنان تلاش برای برقراری این مکانیسم ادامه دارد. در همین 
حال دولت هلند هم در پاســخ به پرسش های پارلمان این کشور درباره اقدامات 
اتحادیــه اروپا در مقابله با تحریم های آمریکا علیه ایــران، در نامه ای به تاریخ 
چهارشــنبه ۵ ژوئن )۱۵ خردادماه( به ســران نهاد قانون گذاری این کشور که در 
تارنمای رسمی دولت منتشر شد، ضمن اعلام حمایت از اینستکس، از برنامه خود 
برای سرمایه گذاری و پیوستن به این سازوکار مالی اروپایی خبر داد. این بیانیه در 
ادامه تأکید کرده است: هلند همواره حمایت خود را از اینستکس ابراز و اعلام کرده 
که قصد دارد سهامدار آن شود. براساس گزارش ایرنا، با وجود کاهش تجارت میان 
هلند و ایران پس از اعلام تحریم های یک جانبه آمریکا، هنوز شرکت های بزرگ و 
کوچک هلندی در ایران فعال هستند و میزان صادرات هلند به ایران با وجود کاهش 
در ســال ۲۰۱۸ مبلغ ۷۱۸ میلیون یورو بوده است.ســازوکار حمایت از مبادلات 
تجاری موسوم به »اینستکس« توسط آلمان، فرانسه و انگلیس،بهمن ۱۳۹۷ ثبت 
شــد؛ اما از آن روز تا به حال هنوز این ساز و کار به صورت جدی عملیاتی نشده 
اســت. مقر این گروه در پاریس فرانسه اســت که مدیریت اجرایی آن را آلمان بر 
عهده دارد و بریتانیا نیز رئیس کمیته نظارت است. براساس گزارش ایسنا، پر فیشر، 
مدیر سازوکار مالی اینســتکس قرار است این هفته همزمان با سفر وزیر خارجه 
 آلمان وارد کشورمان شود و آخرین تحولات مربوط به عملیاتی کردن اینستکس 

را بررسی کند.
 بازدید شمخانی از مناطق  سیل زده خوزستان 

دبیر شورای عالی امنیت ملی ضمن بازدید از روند بازسازی مناطق سیل زده استان 
خوزستان با گروه های مختلف مردم در این باره گفت و گو کرد. براساس گزارش 
صداوسیما، امیر دریابان شــمخانی در این بازدیدها گفت: بنابر بیانات مقام معظم 
رهبری باید رسیدگی و حل مشکلات سیل زدگان توسط مسئولان بیشتر و هرچه 
زودتر انجام شــود. وی تاکید کرد: مردم مناطق سیل زده همان مردانی هستند که 
پاسخ تجاوز رژیم بعث عراق را با مقاومت و گلوله دادند. دبیر شورای عالی امنیت 
ملی در ســفر خود نماز عید فطر را در شهر مرزی رفیع اقامه و از مناطق سیل زده 
شهرستان های اهواز، شادگان، هویزه، حمیدیه، سوسنگرد، دشت آزادگان، دارخوین 

و خرمشهر بازدید کرد. 
کتاب روایت رهبری منتشر شد 

فارس- در ســالگرد انتخاب حضرت آیت ‌ا... خامنه‌ای به عنوان رهبر جمهوری 
اســامی در ۱۴ خرداد ۶۸، کتاب »روایت رهبری« توسط دفتر حفظ و نشر آثار 
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای منتشر شد. این کتاب حاوی نکات جدید و منتشرنشده‌ای 
از خاطرات سیاســی رهبر انقلاب و نحوه‌انتخاب ایشان در چهاردهم خرداد سال 

۱۳۶۸ است که به کوشش سیدیاسر جبرائیلی به رشته‌تحریر درآمده است.

خبر خوب از روند تصاعدی ورود کالاهای اساسی به کشور
گزارش روزهای اخیر یک نهاد مسئول به تعدادی از مدیران دولتی نشان می دهد 
با توجه به ســرعت گرفتن واردات، اعزام وسایل نقلیه سنگین به بنادر جنوبی به 
ویژه بندر امام خمینی)ره( برای حمل کالاهای اساسی به اقصی نقاط کشور روند 
تصاعدی پیدا کرده و اکنون آمار ورود خودروهای متعلق به شــرکت های حمل 
 و نقــل به تفکیک نوع کامیون و مبدا و مقصد آن، به صــورت روزانه در اختیار 

دستگاه های مسئول قرار می گیرد.  
 رهبــر انقلاب: کشــورهای اســامی در مقابل دشــمن غاصب در فلســطین 

صف آرایی کنند 
حضرت آیت ا... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح روز عید فطر در دیدار 
جمعی از مسئولان نظام، سفیران کشورهای اسلامی و قشرهای مختلف مردم، پیام 
عید فطر را اتحاد و همبســتگی کشورهای اسلامی و بازگشت به مضمون »امت 
مسلمان« خواندند و گفتند: علاج مشکلات امروز دنیای اسلام بازگشت به خواسته‌ 
قرآن کریم مبنی بر »اشَِــدّاءُ علَی الکفّار« و »رُحَماءُ بیَنهَُم« است و روشنفکران و 
علمای اسلامی برای تحقق این خواسته، وظیفه‌ مضاعفی دارند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشــر آثار آیت ا... خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی با 
تبریک عید سعید فطر، با اشــاره به طراحی‌های دشمنان برای ایجاد صف‌آرایی 
و جنگ و درگیری میان مســلمانان، افزودند: کشورهای اسلامی به جای آن که 
در مقابل یکدیگر قرار گیرند، باید در مقابل حضور جنایت‌کارانه‌ دشــمن غاصب 
در فلســطین صف‌آرایی کنند.حضرت آیــت ا... خامنه‌ای ضمن توصیه به برخی 
کشورهای اسلامی که به دنبال سازش با رژیم صهیونیستی و اختلاف‌افکنی هستند، 
برای توبه از مسیر نادرستی که در پیش گرفته‌اند، تأکید کردند: چرا باید در کشوری 
اسلامی همچون لیبی، دو گروه در مقابل هم قرار گیرند و خون یکدیگر را بریزند 
و چرا باید یک کشــور مدعی اســام، مردم یمن و زیرساخت‌های این کشور را 
بمباران و بر اساس خواســت و نظر دشمنان عمل کند. ایشان مسئله‌ فلسطین را 
مسئله‌ اول دنیای اسلام خواندند و با انتقاد از برخی کشورهای اسلامی که در جهت 
اهداف آمریکا و رژیم صهیونیســتی تلاش می کنند، افزودند: جمهوری اسلامی 
ایران از همان ابتدا بر دفاع از ملت فلسطین تأکید کرد و در مقابل دنیای استکبار 
ایستاد و به این ایستادگی ادامه خواهد داد.رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر این که 
پیروزی متعلق به ملت فلســطین خواهد بود، افزودند: دیدگاه جمهوری اسلامی 
برخــاف برخی رهبران قدیمی عرب که معتقد بودند بایــد یهودی‌ها را در دریا 
ریخت، این‌گونه نیســت بلکه ما معتقدیم مبارزه‌ همه‌جانبه‌ ملت فلسطین در ابعاد 
نظامی، سیاسی و فرهنگی باید ادامه پیدا کند تا زمانی که غاصبان، تسلیم رأی این 
ملت شوند.حضرت آیت ا... خامنه‌ای با یادآوری پیشنهاد جمهوری اسلامی برای 
نظرخواهی از ساکنان مسلمان، مسیحی و یهودی فلسطین و همچنین از آوارگان 
فلســطینی درباره‌ چارچوب نظام حکومتی این کشور، تأکید کردند: مبارزه‌ ملت 
فلســطین باید تا آن روز ادامه پیدا کند و به لطف الهی در این مبارزه‌ مسالمت‌آمیز 
و انســانی و مورد قبول همه‌ عُرف های عاقل عالمَ، ملت فلســطین پیروز نهایی 
 خواهد بود و جوانان آن روز را خواهند دید که کشــور فلسطین به مردم فلسطین

 باز خواهد گشت.

تازه‌های مطبوعات
آرمان- محمدرضا تاجیک تحلیل گر برجسته اصلاح طلب گفت: آن چیزی که 
در جامعه ما رخ داده تلاطم و تغییری است که در جهان ذهنی جامعه شکل گرفته 
 اســت. آمارها نشان می‌دهد که فضای ذهنی مردم منفی‌تر از شرایط عینی زندگی 

آن هاست.
همشــهری- با خاتمه یافتن ‌ماه مبارک رمضان تورهای منطقه‌ای، رئیس‌جمهور 
برای رایزنی با ســران کشورهای جهان آغاز می‌شود. گزارش خبرنگار ما حاکی 
است روحانی دعوتنامه‌های مختلفی از همتایان خود دارد که انجام برخی از این 

سفرها قطعی شده است.
جام جم- این روزنامه در گزاشی تأکید کرد: بسته رونق مسکن که اکنون در دستور 
کار دولت دوازدهم قرار گرفته، تکرار همان مختصات طرح مسکن مهر است که در 

شش سال گذشته بارها مورد انتقاد دولتمردان قرار گرفته بود.
اطلاعات- فتح ا.. آملی در یادداشتی به مناسبت ارتحال امام خمینی)ره( نوشت: در 
سی‌امین سالگرد رحلت آن عزیز لحظه‌ای با خود بیندیشیم که اگر حال او زنده بود 
و قرار بود چشم در چشم او باشیم و به او پاسخ بدهیم که به انتظارش از خودمان 
به عنوان کارگزار نظام عمل کرده‌ایم یا نه چه می‌گفتیم و چه عذری می‌تراشیدیم 

و چه خجلتی می‌بردیم؟ 
ایــران- بهرام پارســایی نماینده مردم شــیراز در مجلس از بازداشــت مهدی 
 حاجتی، عضو شــورای این شــهر بــرای اجرای حکم یک ســال حبس وی 

خبر داد.
روایت رهامی از گفت و گوی ملی بین چهره های اصلاح طلب و اصولگرا

محسن رهامی از فعالان شناخته شده اصلاح‌طلب از جلسات متعدد بین سیاسیون، 
دانشــگاهیان و نمایندگان مجلس دو جریان اصولگرا و اصلاح طلب برای ایجاد 
یک وفاق ملی خبر داد. به گفته این عضو شورای عالی اصلاح طلبان این جلسات 
به مدیریت ابوترابی فرد بوده و چندین جلســه تاکنون با حضور افراد سرشناس 
از جریان‌های سیاســی مختلف برگزار شــده که از جمله آن می توان به جلسه 
مفصل اصــاح طلبان با مرحوم آیت ا... مومن و آیت ا... یزدی اعضای ســابق 
و فعلی شــورای نگهبان اشــاره کرد. به گزارش ایلنا رهامی با عنوان این که باید 
در شــورای نگهبان به همان نســبت که از اصولگرایان حضور دارند از جریان 
اصلاح‌طلب هم  حضور داشته باشند، گفت: تریبون‌های نماز جمعه تقریبا بلااستثنا 
در اختیار جریان اصولگراست و اصلاح‌طلبان چندان نقشی در اداره تریبون‌های 
رسمی کشــور ندارند و اکثریت جامعه احساس می‌کنند که این تریبون‌ها فقط به 
وســیله یک جناح اداره می‌شــود، در نتیجه فاصله می‌گیرند و حضورشان کمتر 
 می‌شــود. رهامی همچنین پیشنهاد کرد که اصلاح طلبان هم بتوانند عضو شورای 

نگهبان باشند. 
عارف: افول کارآمدی از جنگ خطرناک تر است

جماران -محمدرضا عارف رئیس فراکســیون امید مجلس خطر افول کارآمدی 
و اخلاق در مدیران کشــور را برای انقلاب از خطر جنگ بیشتر دانست و گفت: 
متاسفانه برخی از نیروهای ارزشمند و انقلابی به مرور زمان در دام فرصت‌طلبی 

گرفتار شده‌اند. 

آغاز ثبت نام عتبات عالیات دانشگاهیان 
  حجت الاسلام و المسلمین مرتضی مطهری پور رئیس ستاد عتبات 
عالیات دانشگاهیان گفت: ثبت نام بیســت و یکمین دوره از سفر‌های 
معنوی عتبات عالیات دانشــگاهیان از ۱۸ خرداد از طریق سایت لبیک 
آغاز می‌شــود و تا ۲۷ خرداد ادامه دارد.وی افزود: قرعه کشی این دوره 
از ســفر‌ها در اواخر خرداد انجام می‌شــود.رئیس ستاد عتبات عالیات 
دانشــگاهیان گفت: اعزام دانشــگاهیان از اواخر تیر آغاز می‌شود و تا 
اواسط مهر ۹۸ ادامه دارد.حجت الاسلام و المسلمین مطهری پور افزود: 
در این دوره تسهیلات خوبی برای دانشگاهیان از جمله وام قرض الحسنه 
برای سفر‌های هوای معادل ۳۰ میلیون و برای سفر‌های زمینی ۱۵ میلیون 
ریال در نظر گرفته شده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی 
افزود: مانند اعزام‌های گذشته در این دوره هم دانشجویان مجرد، متأهل، 

استادان و کارمندان دانشگاه می‌توانند به این سفر معنوی اعزام شوند.

مدیرکل جهاد کشاورزی هرمزگان:
حفاظت از تنوع زیستی بر عهده یک نهاد نیست

  رییس ســازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان گفت: حفاظت از تنوع 
زیستی فقط بر عهده یک نهاد نیست و مردم بهترین حافظان محیط زیست 
منطقه‌های پیرامون خود هستند. علی باقرزاده همایی افزود: زیست گاه‌های 
جانوری، گیاهی و تنوع زیســتی ارتباط مســتقیم با تأمین مواد غذایی 
انسان‌ها دارند که به صورت طبیعی و یا دخالت انسان‌ها تولید می‌شوند.
وی از مراتع، صیدگاه‌ها و جنگل‌هــا به عنوان بهترین تأمین کننده مواد 
غذایی انسان‌ها نام برد و گفت: هرگونه استفاده غیرمجاز از اینها تأثیرات 
منفی روی تولید موادغذایی می‌گذارد.این مقام مسؤول اظهار داشت: صید 
غیر اصولی آبزیان، برداشت‌های بی رویه از گیاهان و سفره‌های آب زیر 
زمینی، آلودگی دریا و خشکی و همچنین شکارغیر مجاز حیوانات تولید 
موادغذایی را به خطر می‌اندازد.رییس جهاد کشاورزی هرمزگان با تاکید 
برفرهنگ سازی درجامعه با هدف تعامل بیشترمردم با دولت در حفاظت 
از عرصه‌های طبیعی ابرازداشــت: مشــارکت مردم به نگهداری از تنوع 
زیستی کمک بسیاری می‌کند که نیاز به آگاهی و اطلاع رسانی از طریق 
رســانه‌ها دارد.باقرزاده تعداد گونه گیاهی و جانوری موجود در دنیا را 
نشان دهنده حجم وسیع تنوع زیستی دانست وخاطرنشان شد: این تنوع 
اقلیم در ایران باعث شــده تا در فصل زمستان نیز موادغذایی تازه داشته 
باشــیم درحالیکه بسیاری از کشورها از محل واردات این گونه نیازهای 
خود را تأمین می‌کنند.به گزارش ایرنا، وی گفت: باید در زمینه‌های زیست 
محیطی به علم و دانش بهای بیشتری داده شود و محققان بتوانند با بررسی 
و پژوهش، طرح‌های علمی مناســبی را ارائه دهند تا به عنوان راهکاری 
در خصوص حفاظت از تنوع زیستی برای دستگاه‌های اجرایی قرار گیرد.

با توجه به اهمیت تنوع زیســتی و به منظور حفاظت از آن، روز ۲۲ ماه 
می میلادی برابر با یکم خرداد هجری خورشیدی به نام روز جهانی تنوع 
زیســتی نام گذاری شده و در ایران نیز به همین مناسبت شاهد برگزاری 
همایش‌ها، نمایشگاه‌های عکس، سخنرانی‌های علمی و برگزاری تورهای 
گردشی در سطح ملی، منطقه‌ای و استانی هستیم که امسال با شعار تنوع 

زیستی ما، غذای ما و سلامت ما برگزار شد.

برنامه ریزی برای جذب ۱۰ میلیون گردشگر به هرمزگان
  مدیرکل میراث فرهنگی صنایع دســتی و گردشــگری هرمزگان 
گفت: امسال برای جذب ۱۰ میلیون گردشگر به هرمزگان برنامه‌ریزی 
و هدف‌گذاری شــده اســت. رضا برومنــد افزود: آمادگــی و ایجاد 
زیرساخت‌های گردشگری مهمترین برنامه در دست انجام برای رسیدن 
به این هدف گذاری است. برومند خاطرنشان کرد: امکانات برای پذیرایی 
از گردشــگران در استان فراهم اســت.  به گزارش ایسنا، وی با اشاره 
به اهمیت تبلیغات در جذب گردشگر تصریح کرد: امسال پرتال جامع 

گردشگری و اپلیکیشین ویژه هرمزگان راه اندازی می‌شود. 

خبر
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سرمقاله
مرگ مادران و کودکان بشاگردی

  درحالی عصر عیدفطر مادر بشاگردی دیگری پس از زایمان بخاطر 
خونریزی، نبود امکانات نظیر آمبولانس و بالگرد، انتقال با وانت در 
جاده خاکی و ورود گردوخاک به دهان و گلوی این مادر بیمار در مسیر 
انتقال به بیمارستان جان خود را از دست داد که رئیس جدید دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان در روز معارفه‌اش و در چندهفته اخیر بارها 
از نبود هلی کوپتر برای انتقال بیماران انتقاد کرده بود که مشکلات مالی 
و بی توجهی متولیان در اختصاص بودجه باعث شده است، همچنان 
آشیانه هلی کوپتر در محوطه بیمارستان شهیدمحمدی بندرعباس بدون 
هلی کوپتر خاک بخورد.برای انتقال این مادری که جان خود را از دست 
داد، مسیر کمتر از70 کیلومتری را مجبور می‌شوند بیش از 5 ساعت با 
وانت برانند که راندن در این جاده خاکی و دهها جاده خاکی بشاگرد 
حتی برای افراد سالم هم دشوار است تا چه برسد برای افراد بیمار و آن 
هم مادری که زایمان کرده است و درحال خونریزی می‌باشد. چندی 
پیش هم گویا دختری 9ساله در اثرگزش عقرب و در مسیر انتقال به 
بیمارستان در مسیر جاده خاکی یکی از روستاهای بشاگرد جانش را 
از دست می دهد و این سناریو ادامه دارد. به کرات و در زمستان سال 
گذشته نیز دهها گزارش از منطقه بشکرد و جاده های مرگ این منطقه 
در رســانه ها منتشر شد، اما متاسفانه مسئولان گویا تصمیمی ندارند 
برای رفع مشکلات این جاده ها اقدامی کنند و بارها جان بشاگردی‌ها 
در این جاده ها قربانی بی تدبیری مسئولان شده است. از طرفی دیگر 
همانطور که دکتر حسین فرشیدی رئیس دانشگاه علوم پزشکی بارها از 
راه‌های صعب العبور و مشکلات انتقال بیماران در مسیرهای دوردست 
کوهستانی و دریایی گفته است و خواستار اختصاص بودجه برای تامین 
بالگرد جهت انتقال بیماران در مواقع ضروری شده است که متاسفانه به 
این مهم هم بی توجهی شده است. سئوال اینجاست که چرا در استانی 
مانند هرمزگان که قطب اقتصاد کشور است و سالانه هزاران میلیارد 
به جیب خزانه دولــت واریز می کند، اما دولت خود را در قبال جان 
زنان و کودکان و بیماران این منطقه مسئول نمی داند و نسبت به تامین 
بالگرد امداد اقدامی نمی کند و برای جاده‌های ســنگلاخی و خاکی 
بشــاگرد چاره نمی اندیشد و با هر بارندگی هفته ها جاده ها مسدود 
می شود. آیا ساحل نشینان وحافظان تنگه هرمز وخلیج فارس آنقدر 
جان‌شان برای دولتی‌ها بی ارزش است که حتی حاضر نیستند قطره‌ای 
از دریــای درآمدش را به جاده ها و بالگرد ســامت و... اختصاص 
دهند تا مادران و کودکان این دیار درجاده های ســنگلاخی و خاکی 
بی تدبیری دولتی ها پرپر نشوند. از آن طرف نیاز است که امکانات و 
تجهیزات پزشکی و آمبولانس و... درچنین مناطقی افزایش یابد تا در 
زمان حوادث و سوانح وبیماری و... اقدامات پیش بیمارستانی را انجام 
دهند تا از مرگ بیماران وســانحه دیدگان جلوگیری شود. گاهی هم 
کودکان دانش‌آموز در رفت وآمد با وانت و... به مدرسه در جاده های 
بشاگرد پرپر می‌شوند. بنظر می رسد ضرورت دارد دولت هم نسبت 
به این موضــوع تجدید نظر کند و همانگونه که برای تامین نیازهای 
مادران و کودکان پایتخت نشین بودجه وامکانات لازم را تامین می کند، 

بشاگردی ها وهرمزگانی ها را هم ببیند. 
     علی زارعی

  استاندار هرمزگان با اشاره به ظرفیت های ویژه استان 
در بخش های مختلف کشاورزی به ویژه حوزه شیلات، 
گفت: باید شــرایط لازم برای سرمایه گذاری بخش 

خصوصی در حوزه شیلات استان فراهم شود. 
  فریــدون همتــی در دیدار بــا محمود حجتــی وزیر 
جهادکشاورزی اظهار داشــت: در زمینه پرورش میگو و 
پرورش ماهی در دریا اهدافی در برنامه ششم توسعه تعریف 
شده که باید شرایط و زیرســاخت های لازم برای تحقق 
ایــن اهداف را فراهم کنیم. وی در این دیدار گزارشــی از 
آخرین اقدامات صورت گرفته در راستای اجرای طرح‌های 

پــرورش میگو و پــرورش ماهی در دریا با اســتفاده از 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در هرمزگان ارائه کرد.

  همتی در این نشست با اشــاره به تلاش های در دست 
انجام بــه منظور مقابله با ملخ های صحرایی در اســتان 
هرمزگان، خواستار کمک بیشتر وزارت جهاد کشاورزی در 
راستای مقابله با این آفت نابودگر در زمین های کشاورزی 
استان شــد.پیگیری توسعه گلخانه های تولید محصولات 
کشــاورزی، اجرای طرح های آبخیزداری، توسعه آبیاری 
تحت فشــار، تخلیه نهاده‌های دامی در بنادر شهید رجایی 
و شهید باهنر و کمک به توسعه بنادر صیادی در هرمزگان 

از دیگر موارد مطرح شــده در این دیدار توسط استاندار 
هرمزگان بود.

  حجتی وزیر جهاد کشاورزی نیز در این دیدار در راستای 
پیگیری و اجرای درخواســت های مطرح شده از سوی 
استاندار هرمزگان، اعلام آمادگی کرد و دستورات لازم را به 
بخش‌های مرتبط این وزارتخانه صادر نمود.در حال حاضر 
استان هرمزگان سالانه ۴هزار و ۵۰۰ تن ماهی پرورشی در 
دریا تولید می کند که ۵۰ درصد تولید ماهیان پرورشی در 

کشور را شامل می شود.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

ایجاد شرایط لازم برای سرمایه گذاری در حوزه شیلات

  مدیرکل شیلات هرمزگان از پرداخت تسهیلات 
به فعالان بخش آبزی پروری خبر داد. 

  به گزارش ایسنا،  محسن یکتاپور با اعلام این خبر 
با بیان اینکــه از فعالان بخش آبزی پروری حمایت 
ویژه می‌شود، اظهار کرد: پرورش میگو جزو طرح‌های 
اقتصاد مقاومتی است و حمایت‌های ویژه در پرداخت 
تسهیلات به متقاضیان و پرداخت سرمایه در گردش 

به فعلان فعلی صورت می‌گیرد.

  مدیرکل شیلات هرمزگان تصریح کرد: از زمان طرح 
اقتصــاد مقاومتی تاکنون بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان 
برای توســعه ســه طرح بزرگ و مزارع کوچک در 
استان پرداخت شده است.یکتا پور با اشاره به اینکه 

متقاضیان با ۲۰ درصد آورده می‌توانند از این تسهیلات 
استفاده کنند، اظهار کرد: تهیه اطلس میگوی استان نیز 
در مراحل نهایی است و تا پایان امسال منتشر می‌شود.
مدیرکل شیلات هرمزگان اضافه کرد: در این اطلس 

اطلاعاتی درباره مزارع پرورش میگو و قابل واگذاری 
برای سرمایه گذاران جمع آوری شده است. 

  یکتاپور هزینه راه اندازی هر هکتار مزرعه پرورش 
میگو را حدود ۱۵۰ میلیون تومان عنوان کرد. 

مدیرکل شیلات هرمزگان خبر داد 

پرداخت تسهیلات به فعالان بخش آبزی پروری

فرماندار بندرعباس خواستار شد 

مشاركت همه مديران براي مرتفع نمودن مشكلات روستاها
  فرماندار بندرعباس گفت: مسئولان نباید از چرخه 

خدمت رسانی به مردم عقب بمانند.
  بــه گزارش روابــط عمومی فرمانداری شهرســتان 
بندرعباس، جلسه بررســی مسائل و مشکلات بخش 
فین به ریاســت عزیزاله کناری فرماندار در محل سالن 

کنفرانس فرمانداری برگزار گردید.
 عزیزاله کناری در این جلســه اظهار داشــت: مديران 

دســتگاه‌های اجرایی شهرستان بندرعباس بايد با كي 
مديريت جهادي و با عــزم و اراده بالا و برنامه ريزي 
گسترده در جهت توســعه و پيشرفت متوازن روستاها 
 بكوشــند تا مشكلات اهالي روستا ها هر چه سريع تر 
برطرف گردد. وی در ادامه افزود: مســئولان نباید از 
چرخه خدمت رســانی به مردم عقــب بمانند و از این 
فرصت به دســت آمده به نحو احســن برای انجام و 

پیگیری امور مناطق باید تلاش نمایند و رســيدگي به 
مشكلات روستائيان و خواسته هاي به حق آنان كيي از 

وظيفه هاي مهم مسئولان مي باشد .
فرماندار بندرعباس در پایان تصریح کرد: راه آهن استان 
مطالعه اجرا کردن خط ریلی جهت جابجایی مسافران و 
محصولات معدنی از فین به بندرعباس را انجام دهد و 

در صدد باشد این اتفاق مهم رخ دهد.

  رئیس پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای 
عمان گفت: یافته‌ها نشــان می‌دهد، درخلیج 
فارس و دریــای عمان ۲ هزار و۹۲۰ گونه متعلق 
به یک هزار و۹۱۱ جنس از ۹۲۵ خانواده از آبزیان 
دریایی وجود دارد که ۴۱ گونه آن جدید هستند. 
  محمد صدیق مرتضوی در گفت و گو با ایرنا با بیان 
اینکه این مرکز ماهیت تحقیقاتی خود را بر حفظ گونه 
های آبزی قــرار داده، افزود: تا کنون یک هزار و۲۰ 
گونه از این تعداد، طبقه بندی و در قالب چهار اطلس 

منتشر شده است.
وی خاطر نشان کرد: اطلس اول با معرفی ۴۰۰ گونه 

ماهی، ۱۵۰ گونه نرم تنان، ۱۲۰ گونه ماهیان زینتی 
و۱۵۰ گونه جلبک دریایی به چاپ رســید که نتایج 
شناسایی گونه‌های آبزی در اکوسیستم خلیج فارس 

و دریای عمان است.
  این مقام مسوول بیان داشــت: از گونه‌های آبزیان 
بانک ژن زنده تهیه و طرح‌هایی نیز در شمال و جنوب 
کشــور اجرا شده که به حفظ گونه‌ها به خصوص در 

استان هرمزگان کمک بسیاری می‌کند.
  وی با اشاره به اهمیت نقش مدیران، بهره برداران و 
مردم در حفظ اکوسیستم اظهار داشت: مدیران باید در 
تصمیمات خود از مشارکت تعاونی‌ها و سازمان‌های 

مردم نهاد استفاده کنند، بهره برداران آگاهی لازم را از 
برداشت بی رویه در طبیعت و به خطر انداختن محیط 
زیست کسب کنند و به مردم آموزش‌های لازم برای 

حفاظت از زیست گاه‌ها داده شود.
  رییس پژوهشــکده اکولوژی خلیج فارس و دریای 
عمان، عوامل کاهش تنوع زیســتی در خلیج فارس 
و دریــای عمان را، تنش‌های محیطی و ســاخت و 
سازهای نوار ساحلی، ورود آلاینده‌ها به اکوسیستم، 
افزایش جمعیت انسان‌ها و افزایش سرانه مصرف آنها 

عنوان کرد.
  مرتضــوی ادامه داد: تنوع زیســتی، ســامت و 

تغذیــه مردم بــا یکدیگر در ارتباط هســتند و اگر 
 زیست‌گاه‌ها در حوزه شیلات تخریب شود بر معیشت 

ساحل نشینان اثر خواهد گذاشت.
 وی در ادامــه خاطر نشــان کــرد: در صورتی که 
اکوسیســتم به خطر بیافتد، ســاکنان نوارســاحلی 
 درمناطق استان به سمت حاشــیه شهرها مهاجرت 

می‌کنند.
  به گفته وی، طرح تحقیقاتی شناسایی مناطق حساس 
شیلات در کنار مناطق حفاظتی از سال گذشته آغاز 
شده اســت که نتایج آن به مدیریت بهتر زیست بوم 

کمک خواهد کرد.

رئیس پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان خبر داد

وجود ۲ هزار و ۹۲۰ گونه آبزی درخلیج فارس و دریای عمان 



خبر 
استعداد یابی ۲۰ هزار هکتار زمین
 برای پرورش آبزیان در هرمزگان

  معاون آبزی پروری اداره کل شــیلات هرمزگان از اســتعداد یابی 
۲۰ هزار هکتار زمین برای پرورش آبزیان در استان خبر داد. دریایی 
با اعلام این خبر گفت: ۲۰ هزار هکتار زمین برای پرورش آبزیان در 
استان استعداد یابی شده است. وی با بیان اینکه اکنون ۱۰ هزار هکتار 
مزرعه برای پرورش آبزیان در هرمزگان واگذارشده است، تصریح کرد: 
با بهره برداری از ۳۰ هزار هکتار ســطح تولیــد میگو با افزایش ۱۰ 
برابری به ۱۵۰ هزار تن می‌رسد. معاون آبزی پروری اداره کل شیلات 
هرمزگان اضافه کرد: همه لارو مورد نیاز در مزارع نیز در مراکز تکثیر 
در استان تولید می‌شود. دریایی با اشاره به اینکه با توسعه پرورش میگو 
زمینه اشتغال ۵ هزار نفر در استان فراهم شده است، اظهار کرد: بیش از 
۸۰ درصد میگوی پرورشی هرمزگان صادر می‌شود.به گزارش ایسنا،  
وی در پایان عنوان کرد: هرمزگان با ۱۱ مرکز تکثیر سالانه نزدیک به 

۲ میلیارد لارو میگو تولید می کند. 

اعلام قیمت کتب درسی برای سال تحصیلی جدید 
 معاون توســعه منابع و پشتیبانی ســازمان پژوهش و برنامه‌ریزی 
آموزشــی قیمت کتب درسی در مقاطع تحصیلی مختلف را  برای سال 
تحصیلی ۹۹-۹۸ اعلام کرد.علی باقرزاده در گفتگو با ایسنا، در این باره 
افزود: قیمت کتب درسی دوره ابتدایی از ۱۶ هزار و ۱۰۰ تومان تا ۲۷ 
هزار تومان متغیر اســت. قیمت کتاب‌های دوره اول ابتدایی ۱۶ هزار و 
۱۰۰ تومان، پایه دوم ابتدایی ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان، پایه سوم ابتدایی 
۲۲ هزار و۱۰۰ تومان، پایه چهارم ابتدایی ۲۲ هزار و ۶۰۰ تومان، پایه 
پنجم ابتدایی ۲۲ هزار و ۶۰۰ تومان و پایه ششــم ابتدایی ۲۶ هزار و 
۹۰۰ تومان اســت.وی افزود: حدود قیمتی کتب متوسطه اول نیز ۴۵ 
هزار تومان است. قیمت کتب درســی پایه هفتم ۴۵ هزار تومان، پایه 
هشــتم ۳۷ هزار و ۴۰۰ تومان و پایه نهم ۳۹ هزار و ۶۰۰ تومان است.

معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی 
با بیان اینکه میانگین قیمت کتب درسی متوسطه دوم به انضمام کتب فنی 
و کاردانش حدود ۵۰ هزار تومان است ادامه داد: به عبارتی قیمت کتب 
پایه دهم حدود ۴۷ هزار تومان است. کتب رشته تجربی ۴۹ هزار و ۵۰۰ 
تومان، رشته ریاضی ۴۹ هزار و ۱۰۰ تومان و رشته انسانی ۴۴ هزار و 
۸۰۰ تومان است.باقرزاده ادامه داد: میانگین قیمت کتب پایه یازدهم و 
دوازدهم نیز حدود ۵۰ هزار تومان است و کتب دوره فنی کاردانش نیز 
برای هر رشته با توجه به تعداد کتب متفاوت است.به گفته وی، درصد 
رشد قیمتی کتب درسی بسیار کم است به طوریکه در دوره ابتدایی ۹ 
درصد، متوسطه اول ۸ درصد و در متوسطه دوم با توجه به تعداد و تنوع 

کتب کاردانش و فنی و حرفه‌ای حدود ۱۹ درصد است.

مراسم بزرگداشت سالگرد شهادت شهید مدافع حرم
 در بندرعباس

 مراسم بزرگداشت نخستین ســالگرد شهادت »خلیل تختی نژاد«، 
دومین شهید مدافع حرم استان هرمزگان در شهرستان بندرعباس برگزار 
می شود.  این مراسم با سخنرانی سردار سرتیپ پاسدار » علی فضلی « 
فرمانده لشکر ۱۰ سیدالشهدا)فاتح خرمشهر( و فرمانده دانشگاه افسری 
و تربیت پاسداری امام حسین)ع( برگزار خواهد شد. مراسم بزرگداشت 
نخستین سالگرد شــهادت » خلیل تختی نژاد « پنجشنبه)۲۳ خرداد 
ماه جاری( بعد از نماز مغرب و عشــا با حضور اقشار مختلف مردم 
شهیدپرور به ویژه خانواده های معظم شهدا و ایثارگران در جوار تربت 
پاک این شهید والامقام در شــهر تخت از توابع شهرستان بندرعباس 
برگزار می شــود. مسئول عملیات در منطقه درعا، مستشار نظامی در 
عراق یا »خلیل عقاب« دانشکده افسری در دانشگاه امام حسین همه از 
توصیفات فرمانده 25 ساله‌ای است که در جوانی موفقیت‌های بسیاری 
را در امور نظامی به دســت آورد. به گزارش شبســتان، شهید خلیل 
تختی‌نژاد متولد 1372 و 15 اسفند سال 90  به جرگه پاسداران سپاه 
امام ســجاد)ع( هرمزگان پیوست و شب نوزدهم ماه مبارک رمضان و 
در نخستین شــب از شب‌های پر فیض قدر مصادف با 13 خرداد ماه 

97 در استان دیرالزور) جاده معزلیه به T۲ ( سوریه به شهادت رسید.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس:
وحدت اجتماعی را با هوشیاری و بصیرت تقویت کنیم 
 امام جمعه اهل ســنت بندرعباس گفت: باید با هوشیاری و بصیرت، 
وحدت اجتماعی خود را تقویت کنیم و به دشــمنان اجازه ندهیم که در 
این وحدت، خللی ایجاد کنند. به گزارش فارس، سیدعبدالباعث قتالی در 
خطبه های این هفته اهل سنت اظهار داشت: ماه رمضان به پایان رسید. 
این ماه درس‌های فراوانی از قبیل تزکیه نفس و نزدیکی به خداوند متعال 
را به روزه‌داران آموخت و باید سعی کنیم در دیگر ایام سال نیز بهره‌های 
ماه مبارک رمضان را فراموش نکنیم.وی ادامه داد: باید در زندگی، قرآن 
را ملاک قرار دهیم و سعی کنیم آداب و رفتارمان قرآنی باشد همان‌گونه 
که رفتار و کردار پیامبر اســام)ص(، یــاران و اصحاب و نزدیکان آن 
حضرت ترجمه‌ای زنده از قرآن بود.امام جمعه اهل سنت بندرعباس بیان 
داشت: در جامعه‌ای زندگی می‌کنیم که از امنیت و وحدت برخورداریم 
و باید با هوشیاری و بصیرت، وحدت اجتماعی خود را تقویت کنیم و به 
دشمنان اجازه ندهیم که در این وحدت، خللی ایجاد کنند.قتالی به اقامه 
باشکوه نماز عید فطر در سراسر کشور اشاره داشت و گفت: نماز عید فطر 
نماز شکرگزاری رحمت و نعمت‌های الهی در ماه مبارک رمضان است و 

نمادی از اتحاد و برابری و برادری در بین مسلمین است.

پایان تیر؛ 
اجرای عوارض الکترونیکی

 در آزادراه بندرعباس-شهید رجایی 
 معاون ســاخت و توسعه آزادراه‌های کشــور گفت: تا پایان تیرماه 
عوارض عبــور از آزادراه بندرعباس-شــهید رجایــی به صورت 
الکترونیکی پرداخت می‌شــود.به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما 
مرکز خلیج فارس، سید حسین میرشــفیع افزود: هدف از اجرای این 
طرح، ایجاد ایمنی و تسهیلات بیشتر برای رانندگان است و مردم نباید 
بابت الکترونیکی شدن پرداخت عوارض نگرانی داشته باشند.پرداخت 
عوارض علاوه بر آزاد راه بندرعباس-شــهید رجایی در آزاد راه‌های 
قزوین - رشت، تهران - پردیس، ســاوه - سلفچگان، قم - کاشان، 
کاشــان - اصفهان، ارومیه - تبریز، زنجان - تبریز، کنارگذر مشهد، 
باغچه - مشهد بصورت الکترونیکی پرداخت می‌شود.گفتنی است؛ در 
مرحله نخست این طرح که از نوروز امسال آغاز شد، عوارض در چهار 
آزادراه تهران - قم، کرج - قزوین، قزوین - زنجان و تهران - ســاوه 
بصورت الکترونیکی و از روش‌های مختلف با مراجعه به ســایت‌های 
اینترنتی www.aaniro.com و www.nspay.ir، اپلیکیشن‌های کیپاد، 
آنی رو و تاپ، تهیه برچســب بانک مسکن یا پوز‌ها و عابربانک‌های 

مستقر در توقفگاه‌های بین جاده‌ای پرداخت می‌شود.
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  مدیرعامل شرکت حمل و نقل ریلی رجا اعلام کرد 
که با آغاز پیش فروش بلیت قطارهای مسافری از ۱۹ 
خرداد ماه سال جاری شــاهد افزایش ۲۲ درصدی 
قطعی قیمت بلیت قطارهای بین شــهری تهران - 
مشهد، افزایش متوســط ۲۲ درصدی سایر قطارها 
در مســیرهای به جز تهران - مشهد و افزایش ۲۲ 
درصــدی قطعی بلیت قطارهای پر ســرعت )ترن 
ســت( خواهیم بود و بلیت قطارهای حومه‌ای فعلا 
مشمول افزایش قیمت نخواهند بود و در جلسه بعدی 
 شورای عالی راه و ترابری در مورد آنها تصمیم‌گیری 

می‌شود. 
  محمــد رجبی در مورد جزئیــات افزایش قیمت بلیت 

قطارهای مســافری همزمان با پیــش فروش بلیت این 
قطارها از ۱۹ خرداد ماه ســال جاری، اظهار کرد: قرار 
بر این است که تمام قطارهای بین شهری در مسیر تهران 
مشــهد با افزایش قطعی ۲۲ درصدی قیمت بلیت همراه 
باشند و ســایر قطارهای بین شهری که در مسیری غیر 
از تهران - مشــهد تردد می‌کنند با افزایش میانگین ۲۲ 
درصدی قیمت بلیت فعالیت خواهند کرد که این موضوع 
بر اســاس میزان عرضه و تقاضا ساعت و تاریخ حرکت 

قطارها تعیین می‌شود.
وی ادامه داد: در مورد بلیت قطارهای حومه‌ای نیز تصمیم 
بر این شده است که فعلًا بلیت این قطارها مشمول افزایش 
قیمت نباشد و تعرفه‌ها همانند گذشته اعمال شود؛ هرچند 
که در جلسه بعدی شورای عالی راه و ترابری در خصوص 
آنها تصمیم گیری نهایی می‌شــود و بلیت قطارهای پر 
سرعت )ترن ســت( نیز با افزایش مقطوع ۲۲ درصدی 

همراه هستند.

مدیرعامل شرکت حمل و نقل ریلی رجا با اشاره به اینکه 
سفرهای تابســتانی تقریباً از ۱۴ خرداد ماه سال جاری 
رسماً آغاز شده و شاهد موج تقاضای سفر از نیمه خرداد 
ماه هســتیم گفت: پیش فروش تابستانه بلیت قطارهای 
مســافری با هدف پاسخگویی به نیاز مردم برنامه ریزی 
شــده و تمام تلاش ما این است که بتوانیم تعداد بیشتری 
واگن را فراهم کرده و پاسخگوی تقاضای مسافران باشیم؛ 
هر چند که به نظر می‌رسد نمی‌توان همه نیازها را جوابگو 

بود.
از چندی پیش پیشــنهاد افزایش متوسط ۲۵ درصدی 
قیمت بلیت قطارهای پرســرعت )ترن‌ست(، حومه‌ای و 
بین‌شهری )واگن‌های خواب و اتوبوسی( از سوی شرکت 
حمل و نقل ریلی رجا به وزارت راه و شهرســازی ارائه 
شده بود که بر اساس تصمیم شورای عالی ترابری افزایش 

نهایی قیمت‌ها اعلام و ابلاغ شد.
به گزارش جام جم، این درحالی است که از ابتدای تیرماه 
سال گذشته قیمت بلیت قطارهای تندرو و بین‌شهری ۱۰ 
درصد افزایش داشــت و قیمت بلیت قطارهای حومه‌ای 

طی پنج‌سال اخیر رشدی نداشته است.

قیمت بلیت انواع قطارها اعلام شد 

  استعفای رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری بندرعباس موردپذیرش شهردار بندرعباس قرار 

گرفت. 
  رضا حیدری زاده افزود: 17 خرداد به‌واسطه احترام به رأی مردم 
از ریاست سازمان ســیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
بندرعبــاس کناره‌گیری کردم و آماده ورود به صحن شــورای 
اسلامی شهر بندرعباس جهت خدمتگزاری بیشتر هستم. وی با 
بیان اینکه استعفایم موردپذیرش شهردار بندرعباس قرار گرفت، 
تصریــح کرد: امیدوارم بتوانم با حضور در دوره پنجم شــورای 
اســامی شهر بندرعباس بتوانیم بیش از پیش در خدمت‌رسانی 
به مردم گام بردارم. حیدری زاده که دارای کارشناســی مدیریت 

آموزشی و کارشناسی ارشد مدیریت مالی است، در کارنامه خود 
عضو چهارمین دوره شورای شــهر بندرعباس، رئیس شورای 
اسلامی شهرســتان بندرعباس، عضو شــورای اسلامی استان 
هرمزگان، مشاور عمرانی و زیربنایی مدیرکل آموزش‌وپرورش 
هرمزگان، معاون امور اداری آموزش‌وپرورش هرمزگان و شهردار 
منطقه دو بندرعباس و مشــاور هماهنگــی و راهبری کارگروه 

مشاوران شهردار بندرعباس را می‌بیند. 
 به گزارش ایســنا، لازم به ذکر اســت، پس از اســتعفا پرویز 
سالاری از عضویت در شورای اسلامی شهر بندرعباس با اعلام 
انصراف هومن رفیعی بندری از عضویت در این پارلمان شهری، 
حیدری‌زاده به‌عنوان عضوعلی البدل دوم نیز مجوز حضور یافت.

  معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
اســتان هرمزگان با اعلام این مطلب که اجرای طرح 
کاداستر گامی بلند در جهت پیشگیری از زمین خواری 
اســت از حدنگاری یک و نیم میلیون هکتار از اراضی 

ملی این استان طی یک سال اخیر خبر داد.
  علیرضا احمدی منش معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری کل اســتان هرمزگان از برگزاری همایش 
توسعه طرح کاداستر و پیشگیری از تصرف اراضی توسط 
این معاونت و با حضور  جمعی از مدیران کل، مســئولین 
اجرایی و قضایی هرمزگان به منظور بررســی نحوه اجرای 

طرح کاداستر در مناطق مختلف هرمزگان خبر داد.
  وی با اعلام این مطلب که روند رو به رشد جرائم در سطح 
کشور یکی از مهمترین چالش هایی است که قاطبه مسئولان 
و آحاد مردم را به خود مشــغول ســاخته، اظهار داشت: 
متأسفانه این روند طی سال های اخیر سرعت معناداری به 
خود گرفته تا جایی که قوه قضائیه را بر آن داشــته تا یکی 
از بندهای مغفول مانده اصل یکصد و پنجاه و ششم قانون 
اساسی را با عنوان پیشگیری از وقوع جرم ، بیش از پیش 

مورد توجه قرار دهد.
  این مقام قضایی با اذعان به این مطلب که پیشگیری از وقوع 
جرم در گام نخست، نیازمند شناخت مؤلفه ها و شاخص ها 
و همچنین برآورد آمار دقیق توسط دستگاه های متولی و 
ذی مدخل می باشد،  تصریح کرد: به همین منظور 10 جرم 
اول ارتکابی در سطح کشور بر اساس ورودی پرونده ها به 
دستگاه قضایی، شناسایی و استخراج شده اند تا راجع به آنها 

تصمیم گیری دقیق تری صورت پذیرد.
  احمدی منش با اعلام این مطلب که  یکی از جرائم دهگانه 
اولویت دار در  سطح کشور ، تصرف عدوانی اراضی است، 
خاطرنشــان کرد: تصرفات غیرقانونی اراضی در دو حوزه 

اراضی و املاک خصوصی و دولتی قابل بررسی می باشند.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان 
هرمزگان با اعلام این مطلب که  در موضوع تصرفات اراضی 
و اموال خصوصی، نرخ وقوع جرم کم نیســت اما مشکل 
حادی وجود ندارد، علت این موضوع را در اهتمام بیشــتر 
مالکین خصوصی به حفاظت از اموالشان برشمرد؛ موضوعی 
که به گفته احمدی منش، در صیانت از اراضی ملی کمتر دیده 
می شــود و زمینه طمع ورزی سودجویان را فراهم ساخته 

است.   
  وی اظهار داشــت: آنچه برای ما مهم است و دغدغه  همه 
مسئولین ارشــد کشــور و به ویژه مقام معظم رهبری در 
 سنوات گذشته بوده، موضوع صیانت از اراضی دولتی و ملی 
می باشد که متأسفانه به لحاظ سهل انگاری ، عدم رصد دقیق 
و عدم اهتمام در صیانت و نگهدای توسط برخی مسئولین 
و یا کارکنان دستگاه های متولی موجب تحمیل خسارات 
و هزینــه های گزافی به بیت المال و تضییع حقوق عمومی 
شده اســت.احمدی منش در ادامه افزود: یکی از مهمترین 
ابتکاراتی که دولــت به منظور صیانــت از اموال خود به 
کارگرفته است ،  اجرای طرح حدنگار یا کاداستر و صدور 

اسناد تک برگی است.
  این مقام مسئول اظهارداشت : مالکیت کاداستری با توجه 
به اهداف توسعه پایدار و لزوم تأمین امنیت اجتماعی، اقدامی 
مهم و مؤثر در جهت تأمین امنیت فردی و اجتماعی جامعه 
است و بر اساس آن، سند مالکیت کاداستری به جای سند 

منگوله دار و دفترچه‌ای قدیمی صادر می‌شود.
  وی اذعان داشت: صدور سند مالکیت کاداستری در قالب 
طرح کاداستر و به دلیل بالابودن ضریب امنیت این سیستم 

و سرعت در پاسخگویی به مراجعین ثبتی اجرا شده است.
دبیر شورای پیشگیری از وقوع جرم استان هرمزگان با اعلام 
این مطلب که اجرای طرح کاداســتر گامی بلند در جهت 
پیشگیری از زمین خواری است، خاطرنشان کرد: کاداستر، 
سیســتم مدیریت الکترونیکی املاک اســت که با مکانیزه 
کردن خدمات ثبتی، ثبت ســنتی را به ســمت ثبت نوین 
هدایت می‌کند.وی در ادامه افزود: طرح کاداســتر از عوامل 
مهم در پیشــگیری از تصرف اراضی ملی و ایجاد شفافیت 
 و تثبیت مالکیت دولت بر اراضی ملی و دولتی محســوب

 می گردد.
  احمدی منش در ادامه با اشــاره به گزارش اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری هرمزگان اظهارداشــت: اراضی ملی 
تحت مدیریت اداره کل منابع طبیعی در استان هرمزگان بیش 
از ۶ میلیون هکتار می باشــد اما با وجود وســعت اراضی 
ملــی ، این اداره کل طی یک ســال اخیر در حدود یک و 
نیــم میلیون هکتار از اراضی ملی طرح کاداســتر را  اجرا 
 نموده و اســناد دفترچه ای را با اسناد تک برگی جایگزین

 کرده است.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم
 دادگستری هرمزگان مطرح کرد

اجرای طرح کاداستر برای پیشگیری از زمین خواری

حیدری زاده استعفا داد؛
عضو جدید شورای شهر بندرعباس: به احترام رأی مردم حضور یافتم

کشاورز گفت: با افزایش قیمت برنج 
ایرانــی و ازدیاد تقاضــا برای برنج 
خارجی پیش بینی می‌شــود که تا 
پایان سال یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن 

برنج وارد شود.
   مســیح کشــاورز دبیر انجمن برنج 
در گفت و گو با  باشــگاه خبرنگاران 
جوان، درباره آخریــن تحولات بازار 
برنج اظهار کرد: با توجه به مشــکلات 
تبادلات ارزی، انحصار واردات برنج از 
هند همچنان ادامــه دارد که این امر در 
کنار کمبود برنج ناشی از پایان فصل در 
هندوستان منجر به افزایش قیمت جهانی 

شده است.

  وی افزود: با وجود آنکه واردکنندگان 
در حال تلاشند تا برنج‌های وارداتی را 
با نرخ‌های قبلی خریداری کنند، بنابراین 
یا شکسته شدن  واردکنندگان  مقاومت 
انحصار و واردات از کشور‌های پاکستان 
و تایلند تنها راه حل جلوگیری از خرید 
برنج با نرخ‌های بالاتر از هندوســتان 
است.کشــاورز از افزایش ۱۰ درصدی 
برنج هندی از سوی تجار هند خبر داد 
و گفت: واردکنندگان در تلاشند تا برنج 
هندی را با کمتریــن تغییرات در بازار 

عرضه کنند.
  دبیر انجمن واردکنندگان برنج ادامه داد: 
هم اکنون با کشور‌های تایلند و پاکستان 

در حــال مذاکره هســتیم تا با کمترین 
هزینه، پول خرید برنج را به این کشور‌ها 
آخرین وضعیت  درباره  بفرســتیم.وی 
واردات برنج گفت: براساس آمار ۲ ماهه 
گمرک، ۳۷۰ هزار تن برنج وارد کشور 
شده است که با توجه به لغو ممنوعیت 
واردات، دیگر مجبور نیستیم با هر قیمتی 

از هندی‌ها اقدام به خرید برنج کنیم.
 کشــاورز قیمت هر کیلو برنج هندی 
در مبادی وارداتــی را ۷ هزار و برنج 
پاکستانی را ۷ هزار و ۲۰۰ تومان اعلام 
کرد و گفت: هم اکنــون هر کیلو برنج 
هندی با نرخ ۸ هزار و پاکستانی با نرخ 
۸ هــزار و ۲۰۰ تومان به مصرف کننده 

عرضه می‌شود.
 این مقام مسئول ادامه داد: با احتساب 
ســرانه مصرف، میزان تولیــد داخل، 
افزایــش قیمت برنج ایرانــی و ازدیاد 
تقاضا بــرای خرید برنج خارجی پیش 
بینی می‌شود که تا پایان سال یک میلیون 
و ۵۰۰ تا یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن 

برنج وارد شود.
 دبیر انجمن واردکنندگان برنج در پایان 
از منتفی شــدن قاچاق برنج به داخل 
کشور خبر داد و گفت: سال گذشته به 
دلیل افزایــش نرخ ارز، قاچاق برنج به 
داخل کشور متوقف و میزان واردات به 

طور خالص مشخص شد.

دبیر انجمن وارد کنندگان برنج مطرح کرد
پیش بینی واردات یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن برنج

برابر صورتجلســات مجامع عمومی فوق العاده مورخ 97/10/10 
عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره مورخ 97/10/11 شرکت 
مزبور به واصله مورخ 97/11/08 که در تاریخ 97/11/09 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی 

و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:  
1- مفاد مندرج در مواد 14 و 18 اساسنامه به شرح صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 

مورخ 97/10/10 تغییر و اصلاح یافت.
2- آقایان پیمان نبوی فرهمند به شــماره ملی 0053594355 به ســمت رئس هیات 

مدیره ) خارج از شرکاء(، محمود رضا رحیمی به شماره ملی 0452179769 به سمت 
 نایب رئیس هیات مدیره و مدیرعامل ) خارج از شرکاء(  برای مدت نامحدود انتخاب 

گردیدند. 
3- در اجرای ماده 18 اساسنامه کلیه اوراق و اسناد بهادار از قبیل چک، سفته، برات، اسناد 
تعهداور و قراردادها با امضای مشترک رئیس هیات مدیره ) آقای پیمان نبوی فرهمند( و 
مدیرعامل ) آقای محمود رضا رحیمی( همراه با مهر شرکت و اوراق و مکاتبات عادی 
با امضای مدیرعامل و در غیاب ایشان با امضای رئیس هیات مدیره همراه با مهر شرکت 

معتبر می باشد. نامبردگان با رعایت مفاد قسمت اخیر ماده 18 اصلاح شده اساسنامه در 
موارد فوق حق تفویض امضاء خود به سایر اشخاص را خواهند داشت. 

4- مدیرعامل مجری مصوبات هیات مدیره می باشد . هیات مدیره مستنداً به ماده 19 
اساسنامه می تواند تمام یا قسمتی از اختیارات خود را به مدیرعامل تفویض نماید. 

رویا زاهد نیا 
 رئیس اداره ثبت شرکتها

  معاون فرهنگی اوقاف و امور خیریه 
استان هرمزگان گفت: در ماه مبارک 
رمضان امسال ۴۰ هزار نفر در در بقاع 

شاخص استان اطعام شدند. 
 حجت الاســام آزادی معاون فرهنگی 
اوقاف و امور خیریه اســتان هرمزگان 
در گفــت و گو با باشــگاه خبرنگاران 
جوان،گفت: رمضان امسال ۴۰ هزار نفر 

در بقاع شاخص استان اطعام شده اند.وی 
افزود: این افراد در طرح افطاری ســاده 
در قالب سفره‌های کریمانه در جوار پنج 
امامزاده شاخص و نیز دو مسجد موقوفه 
در استان اطعام شــدند.معاون فرهنگی 
اوقاف و امور خیریــه هرمزگان گفت: 
طرح افطاری ساده با هدف اجرای امینانه 
نیت واقف و از محل موقوفات مرتبط با 

اطعام‌دهی بــه روزه‌داران در ماه مبارک 
الاسلام  می‌شــود.حجت  اجرا  رمضان 
آزادی گفــت: اجرای طــرح افطاری 
ساده سبب توسعه فرهنگ سازی برای 
دستگیری از نیازمند و کمک به مستندان 
می‌شــود.وی افــزود: در اجرای طرح 
افطاری ســاده از ظرفیت‌های مردمی و 

نذورات امامزاده بهره گیری شد.

معاون فرهنگی
 اوقاف و امور خیریه هرمزگان

 خبر داد

اطعام ۴۰ هزار 
روزه دار در 

سفره‌های کریمانه 

کان پرواز قشم به شماره ثبت 5170  و شناسه ملی 14005253640 آگهی تغییرات شرکت تعاونی مسکن اس
برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره مورخ 97/10/06 شرکت مزبور به واصله مورخ 97/11/06 که طی 
نامه شماره 97/1257/ت/ق مورخ 97/11/06 به تائید اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان قشم رسیده است و در تاریخ  97/11/10 از 

لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:  
1- ترازنامه منتهی به سال 96 به تصویب رسید. 

2- آقایان عبداله کمالی به شماره ملی 3459769157 به سمت رئیس هیات مدیره، حسن کوفه قشمی به شماره ملی 3459647914 به سمت نایب رئیس هیات مدیره، 
میثم کوفه قشمی به شماره ملی 3450006339 به سمت منشی هیات مدیره، نبی کوفه قشمی به شماره ملی 3459942126 به سمت مدیرعامل ) خارج از اعضاء 

( محمد دیرستانی به شماره ملی 3459463317 و عادل هادی نیا به شماره ملی 3459915684 به سمت اعضای علی البدل برای مدت سه سال انتخاب گردیدند. 
3- روزنامه کثیرالانتشار دریا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. 

4- کلیه قراردادها و اسناد رسمی و تعهدآور بانکی از قبیل چک، سفته، برات، و اوراق بهادار با امضای آقای عبداله کمالی ) رئیس هیات مدیره( باتفاق آقای نبی کوفه 
قشمی )مدیرعامل( همراه با  مهر شرکت و اسناد عادی و نامه ها با امضای آقای نبی کوفه قشمی )مدیرعامل( همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 

5- خانم زیبا نادری و آقای شکراله دیرستانی به ترتیب به سمت بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند. 
رویا زاهد نیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

    آگهي دعوت به ارزيابي کيفي فراخوان عمومي مناقصه شماره 98-45-2
اداره کل راه آهن هرمزگان در نظر دارد بنابر آئين نامه اجرائي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات  نســبت به ارزيابی كيفي مناقصه گران 
واجد شرايط جهت دعوت به مناقصه به شرح زيراقدام نمايد. شرح مختصر موضوع: تعمیر و نگهداری تجهیزات سیستم علائم الکتریکی محور 
هرمزگان      توضیح اینکه شــركت كنندگان در فراخوان ميبايســت داراي اساسنامه مرتبط با موضوع مناقصه و دارای حداقل رتبه 5در رشته 
ارتباطات از سازمان مدیریت و برنامه ریزی بوده و با توجه به گواهی صلاحیت در رشته و پایه مورد نیاز دارای ظرفیت آزاد لازم با توجه به مبلغ برآورد مناقصه 

باشند. مبلغ برآورد: 25754738229 ريال  مدت و محل  اجرا : مدت اجرا  یکسال بوده ومحل  اجراء  طبق اسناد مناقصه ميباشد.
 کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تکمیل اســناد ارزیابی یکفی تا انتهای فرایند مناقصه در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ســتاد( به نشانی
www.setadiran.ir  انجام میشــود.مهلت دريافت اسناد ارزيابي کيفي حداکثر تا ساعت 14 مورخ 98/3/25 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
نشــانیwww.setadiran.ir  انجام میشود.مهلت تحویل اسناد ارزیابی یکفی حداکثرتا ساعت 14روز یکشنبه مورخ 98/4/9 از طریق سامانه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به نشــانی مذکور     ازپایگاه اطلاع رسانی مناقصات به نشانی: ســایت ملی مناقصات-http:/lets.mporg.ir صرفا رویت 
امکان‌پذیر است. متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه ستاد، ضروری است مراحل ثبت نام در این سامانه و دریافت گواهی 
امضاء الکترونیکی جهت شرکت در فراخوان را محقق سازند.)شماره تماس سامانه ستاد) 41934-021(   مناقصه گران تایید صلاحیت شده در ارزیابی یکفی 
در صورتیکه قصد ارائه ضمانتامه بعنوان تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار را دارند،باید هنگام ارائه پاکات الف، ضمانتنامه معتبر بمدت سه ماه و قابل تمدید 
تا سه ماه دیگر ارائه نماید.پس از ارزيابي كيفي ، از مناقصه گران واجد شرايط که حداقل امتياز لازم را کسب نموده باشندجهت دريافت اسناد مناقصه دعوت 

بعمل خواهدآمد .

شناسه آگهی : 490592اداره کل راه آهن هرمزگان

چاپ نوبت دوم

آگهی تغییرات شرکت خدمات پایانه ای خزر قشم ) با مسئولیت محدود(  به شماره ثبت 832  و شناسه ملی 10861503745

  مصوبه دولت درباره بهای آب و برق از تشویق 
کم مصرف‌ها حکایت دارد و یکی از مکانیزم‌های 
این تخفیف این است که خانوارهایی که مصرف 
آب یا برق ماهانه آن‌ها پایینتر از الگوی مصرف 
بوده و در بازه زمانی اول خرداد تا پایان شهریور 
در مقایسه با دوره مشــابه سال قبل مصرف 
خود را کاهش می‌دهند، در قبوض آینده‌ای که 
می‌خواهند پرداخت کنند، بستان‌کار شوند و 

معادل آن را پرداخت نکنند. 
  به گزارش جام جم، اواخر نخســتین ماه سال بود 
کــه مصوبه دولت درباره »افزایش بهای آب و برق 
از ابتدای اردیبهشت سال ۱۳۹۸« ابلاغ شد.نخستین 
بند این مصوبه شامل حال همه مصرف کنندگان آب 
و برق می‌شــود و از افزایش سالانه هفت درصدی 
بهای آب شــرب و برق از ابتدای اردیبهشت سال 
۱۳۹۸ می‌گوید.مصوبه مذکور به طور اختصاصی، 
هم به پرمصرف‌ها پرداخته و هم به کم مصرف‌ها در 
دومین بند این مصوبه آمده است: با هدف مدیریت 
مصرف و بازدارندگی مصارف غیرضرور، علاوه بر 
میزان افزایش موضوع بنــد )۱( این تصویب‌نامه، 
از ابتدای خردادماه، ســالانه ۱۶ درصد به خالص 
صورتحســاب آب و برق مصارف خانگی )بدون 
احتســاب آبونمــان، مالیات بــر ارزش افزوده و 
عوارض( مشــترکین بالای الگوی مصرف افزوده 
می‌شود. به عبارت دیگر طبق این بند پرمصرف‌ها تا 

۲۳ درصد افزایش تعرفه خواهند داشت.
این در حالی اســت که طبق بند پنجم این مصوبه 
خانوارهایی که مصرف آب یــا برق ماهانه آن‌ها 
پایین‌تر از الگوی مصرف بوده و در بازه زمانی اول 
خرداد تا پایان شــهریور، در مقایسه با دوره مشابه 
سال قبل، مصرف خود را کاهش می‌دهند، مشمول 
تخفیف به میزان مصرف کاهش‌یافته با نرخ اولین پله 

مصرف خواهند شد.

  کم‌مصرف‌ها مشمول تخفیف می‌شوند
در این راستا، علی سیدزاده - مدیرکل دفتر مدیریت 
و کاهش آب بدون درآمد شــرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور - با اشاره به مصوبه هیأت وزیران 
که در ۲۷ اسفندماه ۱۳۹۷ ابلاغ شد، اظهار کرد: در 
این مصوبه موضوعاتی در بحث الگوی مصرف در 
حوزه آب و برق مطرح شــد. الگوی مصرف آب 
مطابق تبصره چهار بند پ ماده یک قانون توســعه 
بهینه سازی آب شرب روستایی که در سال ۱۳۹۴ 
توسط مجلس مصوب شــده است، توسط وزارت 
نیرو تعیین، ابلاغ و در کارگروه سازگاری با کم آبی 

پیشنهاد و در نهایت مصوب شد.
وی ادامه داد: با این مصوبه هیأت وزیران این اجازه 
به شــرکت‌های آب و فاضلاب داده شد که الگوی 
مصرف را پیاده سازی کنند. در بند پنج این مصوبه 
صراحتاً ذکر شده است که خانوارهایی که مصرف 
آب آن‌ها پایین‌تر از الگوی مصرف بوده و در بازه 
زمانی اول خرداد تا پایان شــهریور در مقایسه با 
دوره مشابه سال قبل مصرف خود را کاهش دهند، 
مشمول تخفیف به میزان مصرف کاهش یافته با نرخ 
اولین پله مصرف خواهند شد. یعنی به میزان کاهش 

مصرفی که داشته‌اند، مشمول تخفیف می‌شوند.
 کم مصرف‌ها از دولت بستانکار می‌شوند

مدیرکل دفتر مدیریــت و کاهش آب بدون درآمد 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور درباره مکانیزم 
تخفیف مذکور، توضیح داد: یکی از مکانیزم‌های این 
تخفیف این است که مشترکان در قبوض آینده‌ای که 
می‌خواهند پرداخت کنند، بستان‌کار شوند و معادل 
آن را پرداخت نکنند. این یکی از مشوق‌هایی برای 
مشترکان و خانوارهایی است که به نوعی مدیریت 
مصرف و رعایت الگوی مصرف را داشــته باشند. 
درواقع مشترک معادل حجمی که مصرف را کاهش 

داده است مشمول تخفیف خواهد شد.

کمتر مصرف کنید تا بستانکار شوید! 
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آشپزی

طرز تهیه
 مواد لازم 

سینه مرغ:........................................................400 گرم
نمک و دانه فلفل سیاه )کوبید‌شده(: ..........به مقدار لازم

کدوسبز )باریک و قلمی(: ...................................4 عدد 
زیره سبز )پودرشده(:.................... 1 قاشق چای‌خوری
آب لیموترش تازه: .......................2 قاشق سوپ‌خوری
گوجه‌فرنگی )فیله و مکعبی ریز خرشده(:........... 2 عدد
پنیر موتزارلا )رنده‌شده(:................................. 300 گرم

 روش تهیه:
1. ســینه‌های مرغ را همراه مقداری نمک در قابلمه‌ای 
حاوی مقــداری آب جوش بریزیــد و بگذارید روی 
حرارت ملایم بماند تا به‌مــدت 30 دقیقه بپزد. پس از 

پخت، آن را آبکش کرده و به‌صورت ریز خرد کنید.
2. فــر را از 15 دقیقه قبــل، روی حرارت 180 درجه 
سانتی‌گراد تنظیم و گرم کنید.3. کدوها را بشویید و بدون 
اینکه پوســت آن‌ها را بگیرید، از طول به دو نیم تقسیم 
کنید، سپس آن‌ها را از طرف پوست‌دار کفِ تابه بچینید تا 
سرخ شوند.4. زمانی‌که طرف پوست‌دار کدوها سرخ و تا 
حدودی قهوه‌ای‌رنگ شدند، آن‌ها را از تابه خارج کرده 
و روی حولــه کاغذی قرار دهید تا روغن اضافی آن‌ها 
گرفته شود. زیره سبز، آب لیموترش تازه، مقداری نمک 
و فلفل ســیاه را روی کدوها بپاشید تا مزه‌دار شوند.5. 
کدوها را داخل ظرفی نســوز و مخصوص فر بچینید، 
مرغ و گوجه‌فرنگــی را روی کدوها بریزید و در آخر، 
پنیر موتزارلا را روی کدوها بپاشید و 20 دقیقه در طبقه 
وسط فر گرم‌شده، قرار دهید تا بپزند و پنیر آن‌ها کاملًا 
ذوب شود. پس از این مدت، ظرف را از فر خارج کرده 

و کدوی پرشده را سرو کنید.

 کدوی پر‌شده با مرغ

چیزی که قابل توجه خیلی‌ هاســت، زیبایی محصولات است اما باید   
محصولاتی را برای اتاق کودک انتخاب کرد که در عین زیبایی، ایمنی 

هم داشته باشد.
 ســامت کودک و نوزاد در درجه اول اهمیت قــرار دارد و باید همه مادران و 
پدران به این نکته توجه ویژه‌ای داشته باشند. اتاق کودک وسایل مختلفی دارد 
که هر کدام از آنها باید ایمنی و کارآیی مخصوص به خود را به حد مطلوب داشته 
باشــد. در این مطلب به برخی از این ایمنی‌ ها اشاره می‌شود که عمده مطرح 
شده‌اند و باید با دید کافی به این نکات نگاه کرد. چرا که سلامت کودک با استفاده 

از وسایل بدون ایمنی و استاندارد به خطر می‌افتد. 
 »نوپان« به جای »ام‌دی‌اف«

 تحقیقــات نشــان داده که چوب‌ های تولید شــده مثــل »ام‌دی‌اف« دارای 
چسب‌هایی هســتند که در معرض هوا و گرما از خودشان گاز تولید می‌کنند. 
گازی که نه بویی خاص دارد و نه رنگی که در هوا دیده شــود اما همین گازها 

سمی هستند و می‌توانند برای کودک خطرناک باشند.
 بیشتر شــرکت‌های معتبر که تولیدکننده لوازم دکوراسیون اتاق کودک هستند، 
به جای استفاده از »ام‌دی‌اف« از چوب تولید شده »نوپان« استفاده می‌کنند. در 
تولید این چوب‌ها هم از چسب استفاده شده و اما ترکیبات شیمیایی چسب نوپان 
با چسب ام‌دی‌اف خیلی متفاوت است و از خودش گاز تولید نمی‌کند. بهتر است 
وسایل چوبی اتاق کودک را به خاطر حساسیت بالا، از محصولاتی انتخاب کنید 

که با نوپان تولید شده باشند. 
 اصول انتخاب تخت‌خواب مناسب نوزاد

 یکی از اولین وســایل مورد نیاز در اتاق خواب، تخت نوزاد است. این بستگی 
به خود شما دارد که تخت نوزاد یا ننو بخرید اما ترجیحا تخت بهتر است. وقتی 
برای خرید تخت به فروشگاه‌ مراجعه می‌کنید لازم است به برخی نکات توجه 

داشته باشید:
 • زبیایی و گرانی سرویس خواب نوزاد نشانه استاندارد بودن و متناسب بودن 
آن برای نوزاد شما نیست. • تخت نوزاد حتما باید نرده‌های محافظ داشته باشد 
و فاصله بین نرده‌ها حداکثر ۶/۵ ســانتی‌متر باشد، به طوری که سر کودک در 
میان آن گیر نکند. هر چه فاصله نرده‌ها به هم نزدیک‌تر باشد، قیمت تخت بالاتر 
بوده و برای نوزاد شــما امن‌تر است. • لازم نیست بالش و ملحفه اضافی تهیه 
کنید. خواباندن نوزاد در تخت بدون ملحفه، روانداز و بالش اضافی می‌تواند تا 
۷۰ درصد احتمال مرگ ناگهانی را در وی کاهش دهد. • جنس تشک، ملحفه 

و بالش نوزاد باید از الیاف طبیعی بوده و از خرید بافت‌های مصنوعی و نایلونی 
باید خودداری شود. در الیاف طبیعی هوا به راحتی رد و بدل می‌شود و به پوست 
نوزاد آســیبی نخواهد رسید. • از جمله وسایل تزیینی تخت نوزاد، آویز بالای 
تخت است که اگرچه خرید آن ضروری نیست اما وسیله خوبی برای خواباندن 
نوزاد است و برای سرگرم شــدن او موقع بیداری نیز مناسب است. بهتر است 
اسباب بازی های آویز تخت کودک از رنگ های مختلف و با ارتفاعات مختلف 
باشد و موسیقی آرامی داشته باشد. • رنگ تخت یا ملحفه های آن بهتر است به 
رنگ روشن و ملایم )ترجیحا صورتی، سبز، آبی همراه با وسایل دکوری زرد( 
باشد. می‌توانید هماهنگ با رنگ سرویس خواب رنگ دیوارها را هم تغییر دهید. 
اگر این امکان برای شما وجود ندارد از کاغذ دیواری یا نوارهای کاغذ دیواری 
با اشکال عروسکی یا فانتزی استفاده کنید. می‌توانید حتی لوستر را هم از میان 
انواع فانتزی‌تر انتخاب کنید. کمد و بوفه برای خرید کمد بچه و بوفه تنها زیبایی 
را ملاک قرار ندهید و به ایمنی بیشتر توجه کنید. کمد و بوفه بچه بهتر است شیشه 
نداشته باشد زیرا کودک عادت به بازی و پرت کردن اشیا و اسبا‌ب‌بازی‌ها دارد. 
شکستن شیشه می‌تواند خطرآفرین باشد. در مورد کشوها هم بهتر است کمدهایی 
را انتخاب کنید که درهای آنها به آرامی بسته می‌شوند. در این نوع، احتمال ماندن 

انگشتان کودک بین کشو و آسیب دیدن آنها کمتر است.
 محصولات ایمنی هنگام شستشوی کودکان

 این روزها بیشتر والدین به دلیل بالا رفتن آگاهی سعی می‌کنند از محصولات 
مخصوص کودکان برای شستشوی آنها استفاده کنند. وقتی برای خرید شامپو 
و صابون یا دیگر وسایل بهداشــتی کودک به بازار می‌روید، به این چند نکته 
توجه کنید: - ۱شامپوهای خنثی که اسیدیته آنها نزدیک ۷ است برای کودکان 
مناســب ترند. استفاده از شامپوی بزرگسالان می‌تواند سبب خشکی پوست و 
موی کودک شــود. - توجه کنید شامپویی که خریداری می کنید، بدون زاویه 

و بی خطر باشد.
- قطعات ریز و جداشونده شامپوهای عروسکی می‌تواند خطر آفرین باشد.

- داخل برخی شامپوها تیله‌های رنگی است که بچه‌ها را جذب می‌کند. آنها را از 
دسترس کودکان دور نگه دارید تا موجب خفگی آنها نشوند.

 - صابون، کِرِم، دســتمال مرطوب و… باید غیر عطری و مخصوص کودکان 
باشــد.حوله و لیف سعی کنید حوله و لیفی که برای نوزاد انتخاب می‌کنید، نرم 
و لطیف باشــد تا به پوست کودک آســیب نرساند. در ضمن برای خرید حوله 

نمونه‌هایی را انتخاب کنید که قدرت آب‌گیری بالاتری داشته و پرز پس ندهند.

ظرف غذا
 ظروف غذای کودک در رنگ‌ها، طرح‌ها و اندازه‌های گوناگونی موجود است. 

هنگام خرید ظرف غذا به این چند نکته توجه کنید:
• ترجیحا ظروفی بخرید که قابل شستشو در ماشین ظرفشویی و قابل استفاده در 
ماکروویو باشند. • حتی الامکان پیرکس را انتخاب کنید و سراغ تفلون نروید. برای 
نگهداری غذاهای پخته کودکان از ظروف شیشــه‌ای استفاده کرده و درصورت 
نیاز به ظروف پلاستیکی حتما از ظروف مخصوص نگهداری مواد غذایی کودکان 

که دارای شرایط لازم بوده و جنس پلاستیک آن بی‌ضرر باشد، استفاده کنید
• ظروف غذایی که انتخاب می کنید بهتر است رنگ های گرم و شاد داشته باشند 
)مثل نارنجی یا قرمز( زیرا رنگ‌های شــاد اشتهای کودک را تحریک می‌کند و 

برعکس، رنگ‌های سرد، مثل آبی و سبز، اشتهای بچه‌ها را کاهش می‌دهد
• برای کودک یک قاشــق پلاســتیکی کوچک ترجیحاً به همراه یک کاســه 
کم‌عمق انتخاب کنید. این نوع کاســه و قاشق‌ها باید برای لثه‌های کودک شما 
نرم و متناسب باشد. برای خرید این وسایل به داروخانه یا مغازه‌های مخصوص 
فروش وسایل کودکان مراجعه کنید. • ظرف‌های پلاستیکی استاندارد با پایه‌های 

ایجاد خلا یا درهای گرم نگه‌دارنده غذا نیز کاملًا برای کودکان مناسب هستند و 
حتی پس از اینکه کودک کمی بزرگ‌تر شد، مورد استفاده قرار خواهند گرفت. 
• فراموش نکنید قبل از آشپزی نخست باید تمام وسایل ضدعفونی شوند و آب 

باید از قبل جوشیده و پیش از استفاده سرد شده باشد.
اصول انتخاب صندلی و میز غذای کودک

 صندلی بلند برای خوردن غذا این نوع صندلی ها از جنس پلاستیک یا چوب 
موجود هســتند و به شــما کمک می کنند حین غذا دادن به کودک راحت تر 
بوده و او را روبه روی خود یا کنار میز ناهارخوری بنشانید. هنگام خرید توجه 
کنید انواعی را انتخاب کنید که ثابت بــوده و احتمال افتادن کودک از روی آن 
بسیار کم باشد.در ضمن برخی از انواع آن قابلیت تنظیم ارتفاع داشته و برخی 
قابل جمع شدن هستند. گرچه بهای‌ این نوع از صندلی‌ها بیشتر است اما قابلیت 

استفاده بالاتری خواهند داشت
.توالت و حمام

وان کوچک، زیرپایی، شامپو و صابون، دستمال مرطوب و کِرِم، حوله و لیف از 
مهم‌ترین نیازهای کودک در این قسمت از خانه است.

    اصول انتخاب سیسمونی نوزاد

   

امروزه کنســرو مواد غذایی به دلیل 
آسان،  استفاده  و  بودن  دسترس  در 
به یکی از غذاهای سریع و پرطرفدار 
افراد پرمشغله تبدیل شده است. در 
استفاده کنسروها باید نکاتی رعایت 
شود که برای شما گردآوری نموده ایم.

 جوشاندن قوطی کنسرو 
در آب

برای جوشاندن صحیح غذاهای کنسرو 
شــده، باید قوطی کنســرو را در ظرف 
محتوی آب قرار داد، طوری که آب کاملا 

قوطی را احاطه کنــد. زمان 20 دقیقه از 
شروع جوشــیدن آب محاسبه می شود. 
چرا که این سم در دمای ۱۰۰ درجه )در 

عرض یک دقیقه( غیرفعال می شود.
 قوطی کنسرو را روی شعله 

مستقیم قرار ندهید
هرگز قوطی را روی شــعله مستقیم قرار 
ندهید؛ زیرا ســم میکروب به طور کامل 
از بین نمی‌رود و حرارت مستقیم منجر به 
ترکیدن قوطی کنسرو می‌شود. ضمن اینکه 
حرارت مستقیم می‌تواند به بافت و مواد 

مغذی غذا آسیب بزند.
 جوشاندن تمامی کنسروها به 

جز کنسروهای میوه
تولید ســم بوتولینوم تنها به کنسروهای 
ماهی محدود نمی‌شود و تمامی کنسروها 
از جمله ســبزیجات، گوشت، خاویار و 
غذاهای مختلف دریایــی باید پیش از 

مصرف جوشانده شوند. 
تنها میوه‌‌ها که به‌صورت شــربت کنسرو 

می‌شوند، جزو این دسته نیستند.. 

نکاتی برای گرم کردن کنسروها

 پیاز یکی از یارهای همیشــگی خانم ها در غذا 
درست کردن شان است. اما در خرید و نگهداری 
این یار همیشگی تان باید چند نکته مهم و ساده 

را بدانید
•چگونگی انتخاب و تهیه پیازها به نوع پیاز و خواص 
آن و همچنیــن تفاوت‎‏هــای زیادی مثــل خاصیت 

آنتی‌اکسیدانی و ضد سرطانی آن بستگی دارد.
•پیازهایی را انتخاب کنید که تمیز هستند و شکل خوبی 
دارند و هیچ‌ گونه شیار یا شکافی روی آن ها نباشد و 

پوست‌شان ترد و خشک باشد.

•آن هایی را که جوانه زده‌اند یا نشــانه‌هایی از کپک 
دارند، انتخاب نکنید.

•همچنین پیازهای درجه ۲ را که لکه‌هایی صاف دارند 
و گردن آن ها مرطوب و دارای لکه‌های سیاهی است 

انتخاب نکنید چون نشانه فاسد شدن هستند.
•مدت زمان ذخیره‌سازی پیازها به نوع آن ها بستگی 
دارد. آن‌هایی که خیلی بدبو هســتند مثل پیاز زرد را 
می‌توان مدت بیشتری نسبت به نوع شیرین آن مثل پیاز 

سفید نگهداری کرد.

•همه پیازها را باید جدا از سیب‎ زمینی نگهداری کرد، 
چون آن ها رطوبت و گاز اتیلن راکه باعث فساد پیازها 
می‌شودبه خود جذب می‌کنند باقی مانده پیاز خرد شده 
را باید در یک کیسه پلاســتیکی یا یک ظرف دردار 
نگهــداری کنید و باید تا یکی دو روز آینده اســتفاده 
شوند، چون پیازها اکسید می‌شوند و مواد غذایی خود 

را به سرعت از دست می‌دهند.
•پیــاز پخته در یک ظرف کیپ، بهتر مزه خود را حفظ 
می‌کند و می‌توان آن را تا چند روز نگهداری کرد. هرگز 
پیــاز را در یک ظرف فلزی نگهداری نکنید چون این 

کار باعث تغییر رنگ آن می‌شود.
•می‌توان پیاز پوســت گرفته و خرد شده را فریز کرد 
ولی این کار باعث می‌شود بعضی از طعم‌های خود را 

از دست بدهد.

آموزش موسیقی به کودک به طور فیزیکی بخشی از سمت 
چپ مغز را که با پردازش زبان درگیر است، توسعه می‌دهد و 
به عبارتی مدارهای عصبی مغز را به روش خاصی به هم پیوند 

می‌دهد.
 همچنین پیوند دادن اطلاعات جدید با آهنگ‌های آشــنا باعث 

می‌شود اطلاعات جدید بهتر در ذهن کودکان ثبت شود.
 نوزاد و موسیقی

نوزادان قبل از اینکه قادر به درک کلمات باشند، ملودی یک آواز 
را کاملا درک می کنند. آنها ســعی می کنند که آواها را تقلید کنند. 
استفاده از یک موزیک آرام خصوصا در هنگام خواب نوزادان می 
تواند باعث آرامش آنها شــود. اگر قرار است برای نوزاد آوازی به 
شکل لالایی بخوانید ســعی کنید آوازتان کوتاه و ساده و در عین 

حال نرم و کمی بلند باشد نه آن قدر که باعث برهم خوردن آرامش 
او شــود. اگر او را به حمام می برید و یا در حال پوشاندن لباس به 
نوزاد هســتید در حد یک و دو جمله شعری کوتاه در مورد حمام 
کردن و یا لباس پوشاندن برایش بخوانید و به این ترتیب موسیقی را 

در تمامی جنبه های زندگی فرزندتان دخیل کنید.
  مزایای آموزش موسیقی به کودک

بهبود عملکرد مغز
مطالعات نشان می‌دهد مغز موسیقی‌دان‌ها، حتی یک موسیقی‌دان 
جوان و تــازه کار متفاوت از مغز افراد معمولی عمل می‌کند. دکتر 
ادیک راسموسن )Eric Rasmussen( استاد دانشگاه جان هاپکینز 
می‌گوید: تحقیقات ارزشمندی در زمینه علوم اعصاب وجود دارد 
که نشــان می‌دهد کودکانی که آموزش موسیقی دیده‌اند نسبت به 

کودکانی که آموزش‌های مشابهی را تجربه نکرده‌اند فعالیت عصبی 
بیشــتری دارند. در واقع نکته اینجا است که یک موسیقی‌دان برای 
نواختن یک ابزار موسیقی نیاز دارد بیشتر از مغز خود برای هماهنگی 
چشم‌ها، گوش‌ها و عضلات خود استفاده کند.در یکی از مطالعات، 
به کودکان ۱۵ ماه به صورت هفتگی آموزش موســیقی ارائه شد 
سپس از مغز آن‌ها عکسبرداری شد. نتیجه اسکن مغزی کودکانی 
که آموزش موسیقی دریافت کرده بودند نشان داد شبکه‌های عصبی 
مغز آن‌ها با توجه به توانایی‌های آن‌ها در نواختن موسیقی گسترده‌تر 

شده است.
تقویت اعتماد به نفس

یکی از بزرگ ترین مزایایی که استفاده از موسیقی برای کودکان به 
همراه می آورد تقویت اعتماد به نفس در آنهاست. وقتی کودک قادر 
به نواختن یک ساز باشد و بتواند در خلال نواختن شعر کوتاهی را 
نیز بخواند احساس غرور خاصی کرده درنتیجه به خود و توانایی 
هایش ایمان پیدا خواهدکرد. این اتفاق اعتماد به نفس خوبی را در 
او خواهد پروراند. علاوه بر این نواختن یک آلت موســیقی حس 
جسارت و شجاعت را در کودک پرورش خواهدداد چون مطمئنا 
مواقعی پیش خواهدآمد که او در مقابل شما و یا دوستان و اقوام به 
هنرنمایی بپردازد و درنتیجه چنین کودکی هرگز تبدیل به یک فرد 

کم رو نخواهد شد.
 مهارت‌های ادراکی – تجسمی

محققــان همچنین به این نکته پی برده‌اند که یک رابطه منطقی بین 
آموزش موســیقی به کودک و توانایــی او در زمینه مهارت‌های 
ادراکی و تجسمی آن‌ها وجود دارد. به این معنی که درک موسیقی 
به کودکان کمک می‌کند تا عناصر مختلفی را باید در کنار هم قرار 
دهند را تجسم کنند مثل کاری که برای حل یک مسئله ریاضی به 
صورت ذهنی انجام می‌دهند.داده‌های مشابهی از تحقیقات گوناگون 
این موضوع را تایید می‌کند که آموزش موسیقی به کودک به مرور 
زمان مهارت‌های ادراکی و تجسمی را افزایش دهد. این مهارت‌ها 
در حل مسائل چند مجهولی مثل مسائل مربوط به معماری، مهندسی، 

ریاضیات، هنر، بازی و مخصوصا کار با کامپیوتر به کار می‌آیند.

   

شست و شوی صحیح توت فرنگی

هیچ گاه زعفران را با شکر، پودر قند و یا 
قند نسابید

 زعفران، گياهی است چند ساله كه دارای پياز می باشد 
این پیاز دارای غلاف قهوه ای رنگی است. اين گياه در 
جنوب غربی آسيا، جنوب اسپانيا و جنوب اروپا روییده 
می شود. دارای ساقه و شش گلبرگ بنفش رنگ و 3 

رشته كلاله قرمز رنگ می باشد.
 قسمت مورد استفاده گیاه زعفران کلاله نارنجی رنگ گل آن 
می باشد. كلاله زعفران حاوی چربی، املاح معدنی و موسيلاژ 
است. تکثير زعفران منحصرا توسط غده زير زمينی بنه )کورم( 

متداول است.
 عطر و بوی زعفران به علت وجود اسانس بی رنگ تروپن 

دار و كي تريكب اكســيژن دار و همراه با ســينئول به نام 
سافرانال می باشــد. طعم زعفران مربوط به هيتروزيد تلخ 
پكيروكروســين است. رنگين بودن زعفران مربوط به وجود 

ماده ای به نام كروسين می باشد.
 نکاتی در مورد زعفران

زعفران ماده غذایی با ارزشــی است که به مقدار کم از گیاه 
زعفران بدست می آید در واقع از هر 100 تا 200 هزار گیاه 
زعفران، حدود 5 يكلوگرم گل زعفران بدست می آيد كه وزن 
5 کیلوگرم زعفران تازه بعد از خشك شدن به كي يكلوگرم 

می رسد.
 نگهداری از زعفران:

زعفران را باید دور از نور و رطوبت نگهداری کرد زعفران را 

درظروف شیشه ای یا فلزی دربسته نگهداری نمایید.
توجه داشته باشید اسانس زعفران قابل تبخیر شدن است، بنابر 
این درب ظرف زعفران را ببندید درصورت باز ماندن درب 

ظرف زعفران اثرات داروئی و کیفیت آن کاهش می یابد.
 مصارف زعفران:

زعفران به مواد غذایی عطــر و رنگ مخصوص می دهد و 
به همین جهت از زعفران در صنایع غذایی مانند سوســیس 
ســازی، در شیرینی ســازی مانند تهیه پودرهای کیک، در 
داروســازی مانند داروهای ضدافسردگی، در نساجی مانند 
رنگ کردن پارچه های ابریشمی ، بعنوان طعم دهنده طبیعی و 

در صنایع لبنی و غیره استفاده می شود.

نکته هایی در مورد زعفران

بهترین روش انتخاب و نگهداری از پیاز

 توت فرنگی به دلیل جذب بالای 
آب ممکن اســت زود خراب شود 
پس در هر بار شســتن به مقدار 
کافی بشــویید و بلافاصله آن را 
خشک کنید تا آب را جذب نکند.

 توت فرنگی ها، نه تنها بخشی از رژیم 
غذایی سالم هستند بلکه می توانند به 
کاهش خطر بیمــاری های قلبی نیز 
کمک کنند با این حال، همانند دیگر 
محصولات تازه، توت فرنگی باید قبل 
از مصرف به دقت تمیز شود، چون آن 
ها می توانند به باکتری های مضری 
مثل سالمونلا یا E. coli آلوده شوند ؛ 
علاوه بر این، توت فرنگی ها یکی از 
»دوجین« غذای کثیفی است که اغلب 

آفت کش ها را شامل می شود. 
 روش شستن توت فرنگی در آب

توت فرنگی بد یا فاسد را بردارید و 
جدا کنید. قبل از اســتفاده، آن ها را 
بشویید، هر چند که توت فرنگی مثل 

اسفنج عمل می کند، آن ها آب را به 
سرعت جذب می کنند که باعث فاسد 
شدنشــان خواهد شــد.توت فرنگی 
هایــی را که کبود، نرم و پوســیده یا 
نرسیده باشند، دور بریزید و آنهایی را 
که بزرگ و رنگ قرمز عمیقی دارند، 
نگه دارید. قبل از شستن ساقه را جدا 
نکنید، چون توت فرنگی آب را جذب 
می کند.توت فرنگی را در یک ظرف 
بزرگ تمیز قرار دهید. مهم نیست که 
حتماً آن ها را در آب بخیسانید فقط 

کافیست زیر آب تمیز بشویید.
آن ها را به آرامی با دســت حرکت 
دهید و مطمئن شــوید که همه شسته 
می شوند و بعد در یک کاسه آب سرد 

بچینید.
 چند عدد توت فرنگی را در دســت 
نگه دارید و آن ها را با آب بشــویید. 
به جــای آن که به زیر آب فرو کنید، 
باید با آب ســریع شسته شوند.توت 

فرنگی ها را خشک کنید. وقتی خیس 
بمانند، دانه ها سریعاً تحلیل می روند. 
حتی اگر خشک و خشک بمانند، آب 
را جذب خواهند کرد و طعم شیرین 
برای  داشت.بگذارید  خواهند  کمتری 
یک دقیقه در ظرف آب کشی شوند. 
آن ها را با یک حوله کاغذی خشک 
کنید. مراقب باشید که به میوه آسیب 

نرسانید.
تمیز کردن توت فرنگی با 

محلول سرکه:
توت فرنگــی را به طور کامل با یک 

محلول سرکه تمیز کنید. 
این کار هم چنین به دور نگه داشــتن 
آن ها از فساد بیش از حد در یخچال 
کمک می کند. ناامید می شــوید اگر 
یک قوطی توت فرنگی بخرید و دو 

روز بعد رنگشان سفید شود.
شما باید توت فرنگی هایی که پوسیده 
یا خشک شده اند را دور بریزید. باز 

هم، ســاقه را نگه دارید تا زمانی که 
آماده شــوید از توت ها در دســتور 
غذای خود و یا خوردن استفاده کنید.

شما به مقداری سرکه سفید، یک لگن 
و یا سینک نیاز دارید. نصف یک لگن 
یا سینک تمیز را با آب سرد پر کنید و 

مطمئن شوید آب گرم نیست.
به ازای هر 3 فنجان آب یک فنجان 
سرکه اضافه کنید. محلول را به خوبی 
با دســت هایتان مخلوط کنید. دو یا 
سه توت فرنگی را بردارید. شما می 
توانید هربار چند توت فرنگی را تمیز 

کنید.
این به شما کمک می کند مطمئن شوید 
همه را به درستی تمیز کرده اید. سپس 
تو فرنگی ها را زیر آب سرد بگیرید، 
هیچ کس نمی خواهد طعم سرکه در 
میوه ها باقی بماند. میوه را به آرامی با 
حوله کاغذی یا یک حوله آشپزخانه 

خشک کنید.

فواید آموزش موسیقی به کودک

 9 شب ساعت پاکیزگی همشهری عزیز بیایید با هم 
در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم



 رهبر مخالفان سودان توسط شورای نظامی

 بازداشت شد
 یکی از رهبران گروه‌های مخالف در ســودان از ســوی نیروهای 
امنیتی بازداشت شــد.به گزارش مهر، یکی از رهبران مخالفان سودان 
پس از دیدار با نخست وزیر اتیوپی در خارطوم توسط نیروهای امنیتی 

بازداشت شد.
در همین ارتباط فرد بازداشــت شــده، »محمد عصمت«، از رهبران 
ائتلاف »الحریه و التغییر« )آزادی و تغییر( عنوان شــده اســت.منابع 
خبری نیز گفته‌اند که بازداشــت عصمت بعد از آن صورت گرفت که 
وی به همراه یک هیأتی متشکل از رهبران این ائتلاف با »أبی احمد«، 
رئیس جمهوری اتیوپی در ســفارت این کشــور واقــع در خارطوم، 
پایتخت ســودان دیدار و گفت‌وگو کرد.در حالی کــه کمتر از دو ماه 
پیش عمرالبشیر، رئیس جمهور سابق سودان از مقام خود برکنار شد، 
اما معترضان ســودانی و از جمله ائتلاف آزادی و تغییر اقدام شورای 
انتقالی نظامی سودان در قبضه کردن قدرت در دستان نظامی‌ها را پس 
از البشیر »کودتا« خوانده و اعلام کرده که به اعتراضات مسالمت آمیز 

خود تا تشکیل حکومت مدنی و غیرنظامی ادامه خواهد داد. 

ساقط شدن پهپاد آمریکایی به دست نیروهای یمنی
 نیروهای مقاومت یمن موفق شدند یک فروند پهپاد آمریکایی را در 
منطقه ساحل غربی ساقط کنند.به گزارش مهر، نیروهای مقاومت یمن 
موفق شدند یک فروند پهپاد آمریکایی را در منطقه ساحل غربی ساقط 
کنند.بر اساس این گزارش، پدافند هوایی یمن اعلام کرد که یک فروند 
پهپاد مسلح ساخت آمریکا را در آسمان منطقه ساحل غربی هدف قرار 
داده و ســرنگون کرده است.پهپاد ســرنگون شده ساخت آمریکا و از 
نوع »ام کیو ۹« بوده و در منطقه ساحل غربی یمن هدف قرار گرفت.

پدافند هوایی ارتش یمن نیز یک پهپاد جاسوسی ائتلاف سعودی را در 
نزدیکی منطقه نجران واقع در مرز عربستان با یمن ساقط کرد.

 جنگنده های وابسته به »حفتر« بیمارستانها 
را بمباران می‌کنند

 دولت وفاق ملی لیبی ســکوت بین المللی در قبال درگیری ها در 
طرابلس را محکوم کرد.به گزارش  مهر، شــورای ریاستی دولت وفاق 
ملی لیبی با صدور بیانیه ای اعلام کرد: ما سکوت بین المللی در قبال 
حمله به نهادهای مدنــی در طرابلس را محکوم می کنیم.در ادامه این 
بیانیه آمده است: جنگنده های وابسته به »خلیفه حفتر« فرمانده ارتش 
ملی لیبی اقدام به بمباران بیمارســتانها در مناطق »السوانی« و »عین 

زاره« واقع در جنوب طرابلس می کنند.
در این بیانیه تاکید شــده است: برخی مناطق شهر الزاویه و هم چنین 
فرودگاه بین المللی معیتیقه نیز بمباران شده اند.در ادامه این بیانیه آمده 
است: دولت وفاق ملی لیبی این جنایات ضد بشری را که ناقض حقوق 

بین المللی است رصد می کند. 

یمنی ها مواضع متجاوزان در »الجوف« 
را در هم کوبیدند

 نیروهای مقاومت یمن با شلیک یک فروند موشک مواضع متجاوزان 
را در اســتان الجوف هدف قرار دادند.به گزارش مهر، نیروهای یگان 
موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن موفق شدند یک فروند موشک 
زلزال ۱ به ســمت مواضع عناصر متجاوز شــلیک کنند.بر اساس این 
گزارش، نیروهای یمنی با شلیک این موشک مواضع متجاوزان سعودی 
در اســتان الجوف را هدف قرار دادند.در جریان این حمله موشــکی 
تعــدادی از عناصر متجاوز به هلاکت رســیده و تعدادی نیز مجروح 
شدند.نیروهای یمنی هم چنین به تازگی یک فروند پهپاد آمریکایی را 

در منطقه ساحل غربی این کشور ساقط کرده بودند. 

حملات النصره با گازهای سمی به ارتش سوریه
 یــک فرمانده میدانــی تاکید کرد که افراد مســلح جبهه النصره به 
ایســت‌های وابســته به ارتش ســوریه در تل ملح و جبین در حومه 
حماه با استفاده از گازهای ســمی و خودروهای زرهی حمله کردند 
و درگیری‌ها تا به این لحظه همچنان ادامه دارد.به گزارش ایســنا، این 
فرمانده میدانی تصریح کرد که افراد مسلح النصره حمله‌ای را با استفاده 
از گازهای ســمی، موشک، تانک و خودروهای زرهی ترکیه‌ای از دو 
محور الزکاة و روستای الأربعین در حومه شمالی حماة به ایست‌های 
ارتش سوریه در تل ملح و جبین در حومه حماة ترتیب دادند.وی ادامه 
داد، ارتش مجدداً نیروهای خود را در این منطقه مســتقر کرده است و 
در حال حاضر دســت به ضد حمله‌هایی علیه افراد مسلح می‌زند که 
این امر همزمان با حملات هوایی و توپخانه‌ای به محورهای تحرکات 
گروه‌های مسلح وابســته به جبهه النصره است.یک منبع دیگر نیز به 
اسپوتنیک گفت که جیش العزه، از برجسته‌ترین همپیمانان هیات تحریر 
الشــام در حومه شمالی حماة با تعداد زیادی راکت پایگاه‌های ارتش 
ســوریه را در این منطقه هدف قرار داد.در همین حال، منابع محلی در 
ادلب عنوان داشتند که هیات تحریر الشام و جیش العزه در این حمله از 
افراد مسلح موسوم به نیروهای نخبه خود استفاده کردند که بیشتر آنها 

از افراد خارجی از تابعیت‌های مختلف هستند.

 وقوع انفجار در سوئد
 وقوع انفجاری در مرکز شــهر لینشــوپینگ، واقع در جنوب سوئد 
خساراتی به ساختمان‌ها وارد آورد و هنوز منشا این انفجار مشخص 
نشــده است.به گزارش ایسنا، وب‌سایت پلیس سوئد از اعزام یک تیم 
شناســایی و کشــف بمب به محل انفجار خبر داد. بنا بر اعلام پلیس، 
تحقیقات درباره علت این انفجار آغاز شــده است و هنوز آماری از 
تلفات احتمالی در دست نیست.رادیو دولتی سوئد گزارش داد، وقوع 
انفجاری مهیب موجب شکسته شدن پنجره‌ها و خرابی بالکن‌های یک 
ساختمان پنج طبقه مسکونی و وارد آمدن خساراتی به ساختمان‌های 

اطراف شده است.
سخنگوی بیمارستان دانشگاه لینشوپینگ اما اعلام کرد، پس از حادثه 
چندین مصدوم برای درمان منتقل شدند اما این مقام از تعداد دقیق آنها 
اطلاعی نداشــت. سخنگوی پلیس لینشوپینگ تعداد مصدومان را ۲۵ 
تن اعلام کرده است.سخنگوی پلیس سوئد معتقد است بمبی مقابل یک 
ساختمان در لینشوپینگ منفجر شده است اما تاکنون هیچ نشانه‌ای مبنی 
بر تروریستی بودن آن پیدا نکرده‌اند و حادثه بودن آن را رد نمی‌کنند!
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حوادث

حوادث جهان
   

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

ماجراهای سومین روز مرگ مادر باردار بشاگردی در حال بررسی است
ماجراهای تلخ »سومین روز« در زندگی من به 
حدی دردناک و زجرآور اســت که دیگر حتی 
از شنیدن عدد 3 هم وحشت دارم، با این حال 
»ســومین روز« دوران ترک اعتیادم را با همه 
مرارت هایش از خاطر نمی برم چرا که آن روز 
می خواستم تعدادی قرص آرام بخش و اعصاب 
و روان را بــا الکل و مواد مخدر مصرف کنم که 

ناگهان ...
مــرد جوان که خود را یکی از اعضای انجمن الکلی 
های گمنام معرفی می کرد و معتقد بود که اگر دستان 
پرمهــر یکی از اعضای انجمن در »ســومین روز« 
ترک اعتیادش به ســوی او دراز نشده بود سقوطی 
وحشتناک داشــت، درباره سرگذشت عبرت آموز 
خود برای دیگر دانشجویان گفت: روزی که در یکی 
از رشته های مهندسی عمران در دانشگاه فردوسی 
مشهد پذیرفته شدم سر از پا نمی شناختم اگرچه به 
عنوان یکی از دانش آموزان ممتاز تحصیل در دانشگاه 
فردوسی طبیعی به نظر می رسید اما برای خانواده ام 
یک افتخار بود. خلاصه خیلی زود از شهرستان عازم 
خوابگاه دانشجویی شــدم. در همان هفته های اول 
تحصیل با دانشجوی شهرستانی دیگری پایه های یک 
رفاقت صمیمی را بنا نهادم چرا که »شاپور« بسیار 
مهربان و دســت و دل باز بود. از سوی دیگر نیز در 
حل بسیاری از مشکلات دانشجویی و اجتماعی به 
یاری ام می آمد. این دوستی با تعارف یک نخ سیگار 
خارجی صمیمانه تر شد. شاپور سیگار می کشید و 
من در سومین روز از آشنایی مان نخواستم تعارف او 
را رد کنم به همین دلیل اوقاتی را که در کنار شاپور 
بودم همانند او پک های عمیقی به سیگار می زدم تا 
این که شاپور مرا به خانه مجردی اش دعوت کرد چرا 
که بعد از تعطیلات سه روزه به تازگی از شهرستان به 
خوابگاه بازگشته بودم و حال مناسبی نداشتم. طی 
همین چند روزی که در شهرستان نزد خانواده ام بودم 
به خاطر موضوعی پوچ و بی اهمیت و تنها به خاطر 
غرور جوانی با خانواده ام به مشاجره لفظی شدیدی 
پرداختم که این موضوع از نظر روحی و روانی زندگی 
دانشجویی مرا به هم ریخته بود. آن روز لعنتی شاپور 
با این بهانه که حالم خوب نیست و او تا صبح نگرانم 
می شــود مرا به آن خانه مجردی بــرد که با دیگر 

دوستانش اجاره کرده بود. آن شب محبت و صمیمیت 
را در کلام آرام شاپور جست وجو می کردم به همین 
خاطر تا پاسی از شب، دو نفری سیگار کشیدیم و من 
سفره دلتنگی هایم را گشودم و همه مشکلاتم را به 
خانواده ام ربط دادم و در نهایت نیز حکم قهر با پدرم 
را امضا کردم. حدود ســاعت 12 شب بود که سر و 
کله دانشجویان قدیمی دانشگاه پیدا شد، همان هایی 
که به خاطر کشیدن پنهانی سیگار ما ترم اولی ها را 
مسخره می کردند. خلاصه با صرف شامی ساده بساط 
استعمال مواد مخدر هم پهن شد اما من با همه تعارف 
ها کنارشان قرار نگرفتم. شب بعد تصمیم داشتم درباره 
عواقب تلخ و واقعیت های اعتیاد برای شاپور سخن 
بگویم ولی آن شــب دوستان او زودتر از همیشه به 
خانه بازگشتند و با پهن شدن دوباره بساط نتوانستم 
موضوع را مطرح کنم. با این حال همه نقشه هایم را 
برای »سومین روز« طرح کردم در حالی که خودم را 

فریب می دادم. 
من از نشستن کنار آن ها لذت می بردم و به قولی نشئه 
می شدم خلاصه آن شب با اولین تعارف شاپور کنار 
مرداب بدبختی نشستم و ...از آن روز به بعد مدام به 
من زنگ می زدند و مرا به آن لانه ســیاه دعوت می 
کردند اما بعد از چند ماه دیگر از تعارف های مجانی 
و لبخندهای دوست داشتنی خبری نبود. سال های 
بعد و حتی بعد از ازدواج فقط الکل و مواد مخدر به 
همراه سیگار همنشین من بودند به طوری که تصویر 
لبخندهــای پدر و مادرم را نیز فراموش کرده بودم و 
به گریه هایشان برای بازگشت به یک زندگی سالم 
توجهی نداشتم تا این که یکی از اعضای انجمن الکلی 
های گمنام سر راهم قرار گرفت و مرا تشویق به ترک 
اعتیاد کرد. در »سومین روز« پاکی ام دوباره وسوسه 
مصرف مواد به سراغم آمد و حالم به حدی وخیم بود 
که روان پزشک معالجم را قانع کردم مقداری داروی 
آرام بخــش برایم تجویز کند تا در کنار الکل و مواد 
از آن ها نیز استفاده کنم اما در همین »سومین روز« 
پاکی دســت مهربان »علی« به یاری ام آمد و مرا با 
خود به مهمانی انجمنی ها برد. حالا که شش سال از 
آن ماجرا می گذرد باز هم نمی توانم »سومین روز« 

را فراموش کنم.

در امتداد روشنایی

 دو پســر جنایتکار که به‌خاطر حسادت به دارایی 
دوست‌شان، او  را به قتل رســانده بودند، در یک 

قدمی اجرای حکم قرار گرفتند.
رســیدگی به این پرونده از22 مرداد سال 93 با شکایت برادر 
مقتول در کلانتری 122 دربند آغاز شد که مدعی بود ارسلان 31 
ساله از 15 مرداد سال 93 به قصد دیدار با دو دوستش به‌نام‌های 
سهراب و سینا از خانه خارج شده اما دیگر خبری از او نداریم.

با طرح این موضوع کارآگاهان تحقیقات‌شــان را آغاز کردند 
و پس از پیگیری‌های اولیه خــودروی پژو 207 مقتول را در 
شهرستان ساوه کشف کردند و در ادامه هم مشخص شد که جسد 

مقتول روز 16 مرداد در شهرستان دماوند کشف شده است. پس 
از این کشــفیات، دوستان مقتول دستگیر شدند. اگرچه آنها در 
ابتدا منکر جنایت بودند اما در ادامه بازجویی‌ها لب به اعتراف 
گشودند.سهراب به‌عنوان متهم اصلی به پلیس گفت: ارسلان از 
دوستان صمیمی ما بود اما به‌خاطر وضعیت مالی اش خیلی به او 
حسادت می‌کردیم. عصر 15 مرداد من و سینا با او قرار گذاشتیم 

و بر اساس نقشه قبلی او را به باغ عمویم بردیم. مقابل در ورودی 
باغ، بدون هیچ بهانه‌ای با ارسلان درگیر شدم و پس از شلیک 
3 تیر با کلت کمری چند ضربه هم با چاقو به او زدم و او را به 
بیرون ماشین پرت کردم.وی درباره نقش سینا در این جنایت نیز 
گفت: در زمان درگیری سینا سرکوچه نگهبانی می‌داد و زمانی 
که ارســان را از ماشین به بیرون پرتاب کردم با تهدید از سینا 

خواستم چند ضربه چاقو به ارسلان بزند.پس از انجام تحقیقات 
تکمیلی، متهمان با صدور کیفرخواســت از سوی دادستان، به 
شعبه چهارم دادگاه کیفری یک استان تهران ارجاع داده شدند.

در جلسه دادگاه به ریاست قاضی عبداللهی اولیای دم خواستار 
اشــد مجازات برای عاملان قتل شدند. در این جلسه سینا در 
آخرین دفاعیات خودش گفت: من قاتل نیستم و قتل را سهراب 
مرتکب شده است. او برای آنکه من هم شریک جرم باشم مدام 
من و خانواده‌ام را تهدید می‌کرد و تنها به‌خاطر فرار از تهدیدها 
ناچار به زدن یک ضربه با چاقو به شکم ارسلان شدم.در ادامه 
سهراب به قاضی گفت: من کسی را نکشته‌ام چراکه تنها ضربات 

غیرکشنده را به ارسلان زدم و کسی‌ که ضربه آخر را به ارسلان 
وارد کرد سینا بود. در واقع قرار ما تنها سرقت خودروی ارسلان 
بود اما وقتی با مقاومت او روبه‌رو شدیم من ترسیدم و چند تیر 
به او شلیک کردم. پس از آن می‌خواستم او را با چاقو بزنم اما 
دستم برید و وقتی به‌دنبال پارچه‌ای بودم تا جلوی خونریزی‌ام 
را بگیرم متوجه شدم ســینا با چاقو ارسلان را به قتل رسانده 
است. به گزارش ایران، در پایان جلسه دادگاه، قضات سهراب را 
به قصاص و سینا را به اتهام معاونت در قتل به 20 سال حبس 
و 74 ضربه شــاق محکوم کردند و این حکم با تأیید قضات 

دیوانعالی کشور در نوبت اجرا قرار گرفت.

حسادتی که به جنایت ختم شد

يي كامل، با هضمي آسان و سرشار از مواد مغذي روابط عمومی  اداره کلگوشت ماهي و میگوغذا
 شیلات هرمزگان

علی اعمی برنطین، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
اســتان هرمزگان در گفتگویی بااشــاره به وقوع 
حادثه سقوط از ارتفاع در شهرستان بستک اظهار 
کرد:صبــح روز ۱۶خرداد حوالی ســاعت ۱۰ و ۳۲ 
دقیقه  فردی در ارتفاعات روســتای بربار از توابع 
بخش کوخرد و هرنگ دچار حادثه سقوط شد که 
خبر این حادثه در ساعت ۱۰و ۴۱ به جمعیت هلال 

احمر شهرستان گزارش می شود.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان 
هرمزگان، وی گفت:با وجود مســافت ۶۰کیلومتری 
محــل حادثه با پایگاه امــداد و نجات هلال احمر و 
کوهستانی بودن منطقه، امدادگران ساعت ۱۱و۳۶دقیقه 
در محل حاضرشــدند و بلافاصله عملیات جستجو 

آغاز شد.
اعمی تصریح کرد:در این عملیات چهارنفر ازپرنسل و 
امدادگران هلال احمر بهمراه اکیپی از اورژانس،نیروی 

انتظامی و شــهرداری حضور داشــتند کــه با توجه 
به صعــب العبور بودن منطقه وپیــاده روی نهایتا در 
ســاعت۱۴و ۴۶ دقیقه پیکر بی جان فرد حادثه دیده 

کشف شد.
مدیرعامــل جمعیت هــال احمراســتان هرمزگان 
خاطرنشــان کرد:این فرد ۳۹ساله روستایی که برای 
جمع کردن عســل کوهی به ارتفاعات روستای بربار 
رفته بود به دلیل شــدت ضربه به ناحیه ســر پس از 
سقوط جان خود را ازدست داده که پیکر وی پس از 

انتقال تحویل شهرداری بستک داده شد.

 مرگ دو کودک با شلیک پلیس
شلیک مأموران پلیس در جریان 
تعقیب و گریز خودروی سارقان 

منجر به مرگ دو کودک شد.
مرکــز اطلاع‌رســانی فرماندهــی 
انتظامی اســتان مرکزی در تشریح 
این خبــر اعلام کرد: ســاعت ۲۳ 
گزارش  خــرداد   15 چهارشــنبه 
ســرقت ســیم بــرق در یکی از 
روســتاهای شهرســتان فراهان به 
پلیس رسید. مأموران برای بررسی 
ماجرا راهی محل شدند که سارقان 
به محض مشاهده پلیس با خودرو 

اقدام به فرار کردند. مأموران انتظامی 
بسرعت به تعقیب سارقان پرداختند 
به دســتور  اما ســارقان بی‌توجه 
ایســت پلیس اقدام بــه تیراندازی 
کردند. مأموران نیز شروع به شلیک 
تیرهوایی کرده و قصد متوقف کردن 
خودروی سارقان را داشتند اما وقتی 
موفق به دستگیری متهمان نشدند به 
سمت خودرو آنها شلیک کردند. در 
این عملیات با توجه به تاریکی هوا 
گلوله‌ها به ۲ کودک این زوج سارق 
که داخل خودرو بودند اصابت کرد 

که منجر به مرگ هر دو کودک شد. 
این حادثه هولناک خودرو  از  پس 
متوقف و پنج سرنشــین دیگر این 
خودرو دستگیر شدند و یک قبضه 
کلت کمری، یک دســتگاه شــوکر 
به همراه وســایل سرقت و چندین 
کلاف سیم‌های برق مسروقه از آنان 
کشف شد. به گزارش ایران، در این 
و  تشکیل شده  پرونده‌ای  خصوص 
با هماهنگی مرجع قضایی در حال 

سیر مراحل قانونی است. 

کارگر عاشق پیشه که پس از شنیدن جواب رد 
در ازدواج با دختر مورد علاقه‌اش او را به باغی در 
کرج کشانده و به قتل رسانده بود از سوی قضات 
شعبه یکم دادگاه کیفری استان البرز به قصاص 

محکوم شد.
به گزارش گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان، 
رسیدگی به این پرونده جنایی از حدود یک سال قبل 
آغاز شد. خانواده دختری دانشجو به نام مریم فرجی با 
مراجعه به پلیس خبر ناپدید شدن وی را اعلام کردند.

از آنجا که مریم در حوادث دی ســال ۹۶ و به دنبال 
اغتشاشاتی که در کرج اتفاق افتاده بود از سوی پلیس 
دستگیر و پس از محاکمه به سه سال حبس محکوم 
شده بود وقتی به طرز مرموزی در تابستان ۹۷ ناپدید 

شد خبر‌های مختلفی در فضای مجازی انتشار یافت 
که ماجرای ناپدید شــدن وی را به پلیس و نهاد‌های 
امنیتی ربط دادند تا اینکه کارآگاهان جنایی استان البرز 
با ردیابی آخرین مکالمات و پیامک‌های مریم دریافتند 
او آخرین بار با فردی به نام مجید که نامزدش بوده قرار 
ملاقات داشته است.مجید بازداشت شد و در حالی که 
ســعی داشت اصل ماجرا را کتمان کند بالاخره لب به 
اعتراف گشــود و راز قتل مریم را افشا کرد.مجید ۲۹ 
ســاله که برای گذران زندگی و امرار معاش، کارگری 
می‌کرد، درباره انگیزه‌اش از این جنایت گفت: هفت سال 
قبل با مریم آشنا شدم و قرار بود با هم ازدواج کنیم، اما 
از چند ماه قبل گفت که از ازدواج با من پشیمان شده 
است. روز پنجشنبه چهاردهم تیر سال ۹۷ با هم قرار 

گذاشتیم تا به باغ ما بیاید و صحبت کنیم. او ادعا کرد 
یکی از استادان دانشگاهش از او خواستگاری کرده و 
قصد دارد با او ازدواج کند.با شنیدن این حرف، کنترل 
خود را از دست دادم و خفه‌اش کردم. بعد هم حدود نیم 
متر زمین را کندم و جسد را دفن کردم. نمی‌خواستم تا 
جسد پیدا نشده به قتل اعتراف کنم، اما بعد از ده روز، 
راز جنایت فاش شــد و مجبور به اعتراف شدم. متهم 
روز سه‌شنبه هفتم خرداد ۹۸ در جلسه‌ای که در شعبه 
یکم دادگاه کیفری یک استان البرز به ریاست قاضی 

رنجبر تشکیل شده بود تحت محاکمه قرار گرفت.
قضات دادگاه نیز پس از بررسی محتوای پرونده و بر 
اساس درخواست اولیای دم متهم را به خاطر قتل عمد 

به قصاص محکوم کردند.

کارگر عاشق‌پیشه دختر مورد علاقه اش را خفه کرد

 رئیس جمعیت هلال احمــر اندیکا گفت: یک زوج کوهنــورد دزفولی از 
ارتفاعات کینو در محدوده بازفت چهارمحال و بختیاری سقوط کردند و یک 

نفر از آنان جان باخت. 
ایمان نوروزی اظهار کرد: بامداد پنجشــنبه، دو کوهنورد دزفولی که از لبد بازفت 
اســتان چهارمحال و بختیاری در حال صعود به ارتفاعات کینو بودند، دچار سقوط 

شدند.
وی افزود: متأســفانه در این حادثه که حدود ساعت هفت صبح اتفاق افتاد، یکی 
از کوهنوردان که بر اثر ســقوط از ارتفاع بیــش از ۵۰۰ متر، دچار جراحت‌ها و 
شکســتگی از ناحیه لگن، پاها، دســت‌ها و ضربه شدید در ســینه شده بود، جان 

باخت و کوهنورد دوم مصدوم شد.نوروزی ادامه داد: نیروهای امدادی هلال احمر 
اندیکا که به طور مجزا با یک گروه کوهنوردی همکاری می‌کنند، در ساعت ۷:۲۳ 
بامداد امروز در مســیر صعود به این دو کوهنورد برخورد و پس از تثبیت، به ارائه 
کمک‌هــای اولیه پرداختند.رئیس جمعیت هلال احمر اندیکا گفت: تیم دوم امداد و 
نجات هلال احمر اندیکا نیز پس از اعلام مرکز کنترل و هماهنگی عملیات اســتان 
خوزســتان، با تجهیزات فنی به محل اعزام شد و پس از پنج ساعت پیاده روی به 
محل حادثه رســید.نوروزی توضیح داد: متأسفانه صعود این دو کوهنورد دزفولی 

بدون اطلاع قبلی و هماهنگ نشده انجام گرفته بود.

رئیس جمعیت هلال احمر اندیکا خبر داد
سقوط یک زوج کوهنورد دزفولی از ارتفاعات کینو

سقوط مرگبار مرد ۳۹ ساله در ارتفاعات بستک

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت:مرگ مادر بارداربشاگردی در حال 

پیگیری و بررسی است. 
 حســین فرشیدی شامگاه امروز در 
گفت و گو با فارس با ابراز تاســف 
از جان باختن مادر باردار بشاگردی 

اظهار داشــت:  ابعــاد مختلف این 
حادثه دســت پیگیری و بررســی 

است.
وی ادامــه داد: بــه محــض اتمام 
لازم  اطلاع‌رســانی  بررســی‌ها، 
از طریــق مراجــع رســمی نظیر 

خبرگزاری‌هــا انجام خواهد شــد. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تصریح 
کــرد: دریافت خدمات بهداشــتی 
و درمانی مناســب و اســتاندارد از 
مطالبات مردم هرمزگان اســت و ما 
خود را موظف به بکارگیری تمامی 

ظرفیت‌هــا در راســتای تحقق این 
مطالبه می‌دانیم.گفتنی اســت، عصر 
روز عید ســعید فطر یک مادر در 
روستاهای بشاگرد به علت نرسیدن 
به موقع به مراکــز درمانی به علت 

مسدودی جاده‌ها جان باخت.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی  به طور فوق العاده
 نوبت اول شرکت قشم پیما

 بدینوسیله از اعضا شرکت تعاونی تاکسیرانی قشم پیما دعوت میشود در جلسه ای که راس 
ساعت 30 : 18  روز چهارشنبه مورخه 98/4/19 در مسجد فاطمه الزهرا واقع در نخل زرین 
تشــکیل میگردد حضوربهم رسانید اعضایی که به هر دلیل نمیتوانند در مجمع حضور یابند 
میتوانند به شخص دیگری وکالت دهند برای تائید وکالت میبایست عضو به همراه نماینده 
تام الاختیار خود حداکثر تا مورخه 98/4/15 به دفتر تعاونی واقع در شهرک بوستان خیابان 
ارمغان مراجعه نمایند بدیهی است وکالت نامه های عادی  بدون تائید شرکت فاقد اعتبار 
است . ضمنا  اعضایی که تقاضای کاندیداتوری دارند از تاریخ انتشار آگهی تا مورخه 98/4/2 
درخواست خود را به هیئت مدیره تحویل نمایند به درخواستهای بعد از تاریخ مقرر در آگهی 
ترتیب اثر داده نخواهد شد و ههمچنین فردی که جزء ثبت شرکت نباشد و یا وکالت نداشته 

باشد حق وارد شدن به مجمع را به هیچ عنوان ندارد. 
 دستور جلسه : 1- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل به مدت یکسال. 2- طرح و تصویب 
صورتهای مالی تا پایان ســال 96   3-تصمیم گیری در خصوص افزایش شهریه 4- ارائه 

گزارش و عملکرد هیئت مدیره و بازرسان در سال 97      98/3/19
هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت تعاونی تاکسیرانی قشم پیما

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده 
نوبت  اول تاکسیرانی قشم پیما

 بدینوسیله از اعضاء شرکت تعاونی تاکسیرانی قشم پیمادعوت میشود در جلسه ای که راس ساعت 
30: 17 روز چهارشنبه مورخه 98/4/19 در مسجد فاطمه الزهرا واقع در نخل زرین تشکیل میگردد 
حضور بهم رسانید اعضائی که به هر دلیل  نمیتوانند در مجمع حضور یابند میتوانند به شخص دیگر 
وکالت دهند برای تائید  وکالت میبایست عضو به همراه نماینده تام الاختیارخود حداکثر  تا مورخه 
98/4/15 به دفتر تعاونی واقع در شــهرک بوستان خ ارمغان مراجعه نمایند بدیهی است وکالت 
نامه های عادی بدون تائید شرکت فاقد اعتبار است ضمنا فرد ی که جزء شرکت نباشد و یا وکالت 
نداشته باشد حق وارد شدن به مجمع را به هیچ عنوان ندارد. دستور جلسه : 1- تطبیق اساسنامه 
شــرکت تعاونی 2- عضو جدید از زمان ورود به شرکت وظیفه دارد پنج سال در شرکت خدمات 
رســانی نماید و حق خارج شدن یا بردن پلاک شرکت را به شرکت دیگر ندارد. 3- فقط اعضایی 
به عنوان عضو اصلی و ثبتی شــرکت خواهد بود که پلاک بنام خود داشته باشد و افراد کمکی به 
هیچ عنوان جزء عضو اصلی و ثبتی نخواهد بود. 4- اصلاح ماده 12 اساسنامه بند ب اعضایی حق 

کاندیدای هیئت مدیره رادارند که حداقل سه سال از عضویت  آنها گذشته باشد . 98/3/19
هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت تعاونی تاکسیرانی قشم پیما
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 بهره مندی 200خانوار روستایی حاجی آباد 
از نعمت گاز طبیعی 

 سرپرســت امور مهندســی شــرکت گاز هرمزگان از گازرســانی 
بــه ۲۰۰ خانــوار روســتایی در شهرســتان حاجی آباد خبــر داد. 
محمود یارشناس در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: هم اکنون به منظور 
بهره مندی این شمار خانوار از نعمت گاز طبیعی در دو روستای برآفتاب 
و لای بیشــه، عملیات لوله گذاری به طور ۱۵ کیلومتر آغاز شده است.

وی اعتبــار اجــرای ایــن طــرح را ۶۰ میلیــارد ریــال اعــام و 
خاطرنشــان کرد: براســاس برنامه ریزی های انجام شــده عملیات 
گازرســانی به این دو روســتا در مدت ســه ماه انجام خواهد شــد.

یارشــناس بیــان داشــت: شــرکت گاز هرمــزگان، بــا اولویــت 
قــرار دادن گازرســانی بــه روســتاها و کمک به اقشــار آســیب 
پذیــر جامعــه حرکتی بــزرگ در جهــت پیشــگیری از مهاجرت 
روســتاییان بــه شــهر و محرومیــت زدایــی انجــام داده اســت.

سرپرست امور مهندسی شرکت گاز هرمزگان میزان پیشرفت فعلی طرح 
گازرســانی در اقصی نقاط اســتان را بیش از ۱۶ درصد اعلام کرد و 
گفت: پیش بینی می شود این میزان تا پایان امسال به ۲۰ درصد برسد.

شــمال  کیلومتــری   ۱۷۵ در  آبــاد  حاجــی  شهرســتان 
اســت. شــده  واقــع  هرمــزگان  اســتان  مرکــز  بندرعبــاس 

مبارزه با ملخ ها در مزارع بخش احمدی 
 مدیرحفظ نباتات ســازمان جهاد کشــاورزی هرمــزگان گفت: از 
بهمن پارســال تاکنون بیش از 107هزار هکتار مبارزه شــیمایی علیه 
دســته ها و پوره های ملخ صحرایی در اســتان صورت گرفته است .

به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما مرکز خلیج فارس؛ حمید دولتی در 
بازدید از بخش احمدی افزود: در این مدت هزار و 700 هکتار از زمینها 
وعرصه های منابع طبیعی مورد پایش جهاد کشاورزی قرار گرفته است.

هــا  ملــخ  هجــوم  بیشــترین  حاضــر  درحــال  گفــت:  وی 
. اســت  آبــاد  وحاجــی  بندرعبــاس  هــای  شهرســتان  در 

مدیرحفظ نباتات ســازمان جهاد کشاورزی استان از تمام بهره برداران 
خواســت با تهیه سموم مورد نیاز، آمادگی لازم را برای مبارزه با هجوم 
احتمالی دسته های ملخ که از 20خرداد به استان ورود می کنند ، داشته باشند.
مســئول جهــاد کشــاورزی بخــش احمدی نیــز گفــت: ریزش 
ملخ هــا در شــش منطقــه کوهشــاه شــمالی وجنوبی ، سِــراح، 
بانگــود، حَشَــم بلَم ، پاشَــغ و پور احمــدی قابل ملاحظه اســت.

گل افشــان دهقانی از مســئولان خواســت بــرای مبــارزه جدی، 
بخصوص سمپاشــی هوایی ، امکانات بیشــتری به منطقه ارسال کنند.

مصطفی ماندگاری بخشدار احمدی هم از دهیاران خواست با اطلاع رسانی ، 
نحوه مبارزه با آفت ملخ را آموزش دهند و با جهاد کشاورزی همکاری کنند.

بیــش از هــزار هکتــار از زمینهــای بخــش احمدی زیرکشــت 
ششــصد   ، وســبزی  زراعــی   ، صیفــی  محصــولات  انــواع 
هکتــار نخیــات وســیصد هکتــار زیرکشــت مرکبات اســت .
اســت. ودامــداری  کشــاورزی  منطقــه  مــردم  عمــده  شــغل 

خبری

 یک مادر در روستاهای بشاگرد به علت 
نرسیدن به موقع به مراکز درمانی به علت 

مسدودی جاده‌ها جان باخت.
 عصر عیدفطــر، یک مادر در روســتای 
خوشاب دهســتان گافر بشاگرد، با شروع 
درد زایمــان، و بــا کمک دایــه محلی، 
فرزنــدش را به دنیــا آورد. اما خونریزی 
مادر قطع نشــد و بایک دســتگاه خودرو 
وانت از روســتای همســایه، مــادر را به 
درمانی  و  بهداشــتی  مرکــز  نزدیک‌ترین 
یعنی درمانگاه روســتای »سیت« در 30 
کیلومتری روســتای خوشاب رساندند که 
در آنجا به علت نبود هیچ پزشــک و ماما 
یا پرستار و نبود تجهیزات و امکان لازم و 
حتی آمبولانس، ناچارا مادر را با وانت به 
بیمارســتان سردشت بشاگرد منتقل کردند.

مســیری 70 کیلومتری و تمام خاکی که با 
بارندگی‌های هفته گذشــته تقریبا مسدود 
شــده بود. پس از ۵ ساعت  به بیمارستان 
مرکــزی بشــاگرد یعنی بیمارســتان بقیه 
الله سردشــت رســیدند و تکان‌های شدید 
وانت در مســیر تقریبا مســدود، مقاومت 
مــادر را در برابــر مرگ کاهــش داد و 
خون مادر در این مســیر هفت ســاعته از 

خانه تا بیمارســتان، از جان خارج شــد. 
مادر را در بیمارستان، بر تخت خوابانند و 
دقایقی طول نکشــید که نفس‌های آخرش 
به پایان رســید. به آنها گفته شد علاوه بر 
خونریزی، فشــارخون پایین و گردوخاک 
جــاده خاکی باعث شــده اســت که این 
مادری که دو فرزند 9 و 5 ســاله دیگری 
هم داشــته اســت، تاب نیاورد و جان داد.

موضوعــی کــه در جاده‌هــای خاکی و 
ســنگلاخی بشــاگرد، ســناریوی تلخ و 
تراژدی تکراری است و تاکنون مرهمی بر 
این زخم‌ها نهاده نشده است و برای تامین 
آمبولانس‌های موردنیاز و بالگرد جهت انتقال 
سریع بیماران اقدامات لازم صورت نگرفت. 
کــم‌کاری مســؤولین مربوطــه راه هــم 
در بازگشــایی راه این دهســتان باشــد.

تاســف بار اســت که این مــرگ مادران 
بــاردار اتفاقی برای بار اول نیســت که به 
راحتی از کنــار آن گذشــت بلکه تکرار 
این مصیبــت تلخ هر چند وقت یکبار فقط 
خاطر برخی از مســؤولین با ذکر یک کلمه 
تاسف تمام می‌شــود و خاطر کودکانی که 
برای همیشــه یتیم و بی‌مادر می‌شــوند.

محمد مجاهد همســر این مادر فوت‌شده 
گفت: تاریخ زایمان همســرم برای هفته 
آینده بود و از قرار معلوم می‌خواســتیم 
سه روز زودتر به شهر سردشت برویم و 
آنجا بمانیم که متاسفانه عصر دیروز درد 
زایمانش شروع شد که به علت نبود تلفن 
و ارتباطات، تنها کاری که برایمان مقدور 
بــود انجام دادیم و در روســتای ما تنها 
وسیله نقلیه چند موتور سیکلت بود و باید 
برای اعزام همســرم، از خودرو استفاده 
می‌کردیــم که به پس از رفتــن به دنبال 
خودرو وانت از روســتای همسایه و تا 

رسیدن به بیمارستان سردشت، این سرنوشت 
تلــخ برای مــن و بچه‌هایم رقــم خورد.

وی گفت تاســف‌آور اســت که درمانگاه 
»ســیت« و »ماســتی« هیــچ امکانات و 
تجهیــزات نــدارد اگر تامین پزشــک و 
پرســتار و ماما مقدور نیســت چرا تامین 
یــک  آمبولانس به دســت مســؤولین 
اســتان  و بشــاگرد امکان‌پذیر نیســت.
 چگونه اســت که جمعیت ۲۰ هزار نفری  
بخش گافــر و پارامونت هیچ ســهمی از 
ســامت و بهداشــت و درمــان ندارند.

  بــه گــزارش  فارس ،حجه الاســام و 
المســلمین حســین غلامی امــام جمعه 
شهرستان بشــاگرد  این موضوع را چندین 
بار در خطبه‌های نماز جمعه مطرح نسبت 
به چنین مواردی هشــدار داده بود که حتی 
در خطبــه این هفته با انتقاد از مســؤولین 
گفت: اگر نمی‌توانیــد کاری را انجام دهید 
مســؤولیت را رها کنید و مردم را گرفتار 
نکنیــد و تا کی باید شــاهد یتیم شــدن 
کــودکان بخش گافر و پارامونت باشــیم.

امام جمعه بشــاگرد گفت : مــردم نجیب 

گافر و پارامونت  انتظار آســفالته شــدن 
را در یــک ماه و یک ســال ندارند بلکه 
حداقل انتظار تســطیح و ریــگلاژ جاده 
را دارنــد که این امر ســبب دیر رســیدن 
بیمــاران و جــان باختن آنها می‌شــود.

وی گفت : میزان مــرگ و میر مادران در 
بخش و گافر و پارامونت  نگران‌کننده است و 
باید اقدام فوری در این راستا صورت پذیرد.

امام جمعه بشــاگرد گفت: شرایط بحرانی 
مگر چیســت؟ الان جاده چندین روســتا 
مسدود شــده و رفت آمد به کندی صورت 

می‌گیــرد و مــردم در حال جــان باختن 
هستند که از مســؤولین خصوصا استاندار 
هرمــزگان می‌خواهــم که به این مســاله 
ورود جــدی کننــد و دســتورات لازم را 
برای حفظ جــان مردم بشــاگرد بدهند.

گفتنی اســت، بخش گافــر و پارامونت از 
محروم‌ترین قســمت‌های بشاگرد است که 
در این سال‌ها فقط مســؤولین در سفر به 
این بخش فقط عکــس یادگاری گرفته‌اند 
و قول‌هــای آبکــی دادنــد که تــا کنون 
فرجامی برای این منطقه نداشــته اســت.

مرگ مادر، ارمغان جاده‌های صعب‌العبور بشاگرد

شهرستان

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

عملیات آبخیزداری باعث کاهش شوری آبهای زیرزمینی می شود

  

معاون صیــد و بنادر ماهیگیری شــیلات هرمزگان  در 
بازدید از ظرفیت های صید و صیادی قشم با بیان اینکه 
بنادر صیادی محور توسعه روستا،شهر و کشور می توانند 
باشند گفت: بهره برداران بنادر صیادی علاوه بر فعالیت 
های مرتبط با صید و صیادی  در توسعه ورزشی،ایجاد زیر 
ساخت های گردشگری و جذب توریست،فرهنگی و امور 

اجتماعی نیز مشارکت دارند.
به گــزارش روابط عمومی شــیلات هرمــزگان، محمد 
جوانمــرد با بیــان اینکه صید و صیادی در جزیره قشــم 
از مشــاغل مهم و آبا اجــدادی مردم این منطقه اســت 

گفت:خوشــبختانه صیادان این منطقه مشارکت خوبی در 
حفظ ذخایر آبزیان در راستای صید و صیادی پایدار دارند.

وی بــا بیان اینکه بنادر صیادی جاذبه های دیدنی فراوانی 
برای مردم دارد گفت: پیگیر ارتقای بحث گردشگری و ایجاد 
زیرساخت های پذیرش گردشگر در بنادر صیادی و همچنین 
ارتقای ظرفیت جذب گردشــگر در بنادر صیادی هستیم.

معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان با اشاره به 
اهمیت رونق تولید، ایجاد اشــتغال و ارتقای ارزش افزوده 
صید گفت: ناوگان صیادی قشم  با حدود یک‌هزار و 300 
فروند شــناور صیادی و بیش از هفت هزار نفر صیاد سهم 

قابل توجه ای در صید و صیادی کشــور و اســتان دارد.
وی قرار گرفتن برنامه توســعه فضای سبز،ایجاد بوستان 
خانــواده، چمــن زمیــن فوتبال،احداث زمین ورزشــی 
دربرنامه های ســال ۹۸ بهره برداران بنادر صیادی، تاکید 
بر بازسازی و بهسازی ساختمان اداری بندر، ایجاد سایبان 
و فضــای خدماتی برای تعمیر تور و ارائه خدمات صیادی 
بــه قایق داران صیــاد، نظارت و بازدیــد از تخلیه صید، 
تــداوم برگزاری دوره های آموزشــی ،بیومتری و ارائه به 
موقــع آمار صید و... را از اهم موارد مورد اشــاره خواند.

گفتنی اســت در این بازدید ها از مرکز تخلیه صید رمچاه، 
بندر صیادی سلخ، بندر صیادی باسعیدو،مرکز تخلیه صید 
مسن و... نیز بازدید شد و مصوباتی در راستای برنامه های 
فوق در دستور کار معاونت صید شیلات استان قرار گرفت.

معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان :
 ناوگان صیادی قشم سهم قابل توجه ای در صید و صیادی کشور دارد

                   

ل قشم ) با مسئولیت محدود ( به شماره ثبت 5833 و شناسه ملی 14006614021 
نخ

آگهی انحلال شرکت ماهان 
 برابر صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ6 /97/11 به واصله مورخ 97/11/8 که در تاریخ مورد اشــاره از لحاظ واریز 

هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
1- شــرکت منحل گردید. 2- آقای جواد محمودی درگهانی به شماره ملی 3450003216 به سمت مدیر تصفیه برای مدت دو 
ســال انتخاب گردیدند.3- روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. 4-محل تصفیه در قشم به 

نشانی : درگهان -روبروی بازار قصر- واحد 1- کدپستی7951374947 تعیین گردید. 
  رویا زاهد نیا رئیس اداره ثبت شرکتها

ری نفت قشم ) سهامی خاص ( به شماره ثبت 1377 و شناسه ملی 10861509128         آگهی تغییرات شرکت سرمایه گذا
برابر صورتجلســه  هیات مدیره مورخ97/4/17 شرکت مزبور به واصله مورخ 97/11/8 که در تاریخ97/11/9 از لحاظ واریز هزینه 

های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
1-شرکتهای سرمایه گذاری اهداف ) سهامی عام ( با نمایندگی آقای بهمن اخوان به شماره ملی 0532155335 به سمت رئیس هیات 
مدیره ، مجتمع صنعتی نفت و گاز صبا جم کنگان ) سهامی خاص ( با نمایندگی آقای ابراهیم ضیائی  به شماره ملی 2062899866 
به ســمت نایب رئیس هیات مدیره و مدیر عامل ، توســعه نفت و گاز نوید صبای جم ) ســهامی خاص ( با نمایندگی آقای منوچهر  یزدانی راد به شماره 
ملی 0064554007 ،کنترل گاز اکباتان ) سهامی خاص ( با  نمایندگی آقای محمدرضا جلالی به شماره ملی 2259621775 و سرمایه گذاری صنعت نفت 
)سهامی عام ( با نمایندگی آقای کاظم سیفی راد به شماره ملی  2063982325 به سمت اعضای هیات مدیره برای مابقی دوره تصدی هیات مدیره مزبور 
انتخاب گردیدند. 2- صاحبان امضای مجاز و حدود اختیارات مدیر عامل به شرح صورتجلسه هیات مدیره مورخ 96/6/7 و روزنامه رسمی21134 مورخ 

96/7/6 می باشد . 
رویا زاهد نیا رئیس اداره ثبت شرکتها 	

 رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان بستک از استعداد یابی ۵۸۵ 
هکتار زمین ملی دراین شهرستان خبر 

داد. 
بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران 
جوان ،احمدپــور رئیــس اداره منابع 
شهرســتان  آبخیــزداری  و  طبیعــی 
بســتک گفــت: ۵۸۵ هکتــار زمین 
ملــی در این شهرســتان خبــر داد.
ایــن  اســتعدادیابی  از  هــدف  وی 
اراضــی را اجرای طرح‌هــای معدنی، 
کشــاورزی، صنعتــی و گردشــگری 
برای رونق تولید و اشــتغال عنوان کرد.
رئیــس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرســتان بســتک گفــت:از ابتدای 
سال تا کنون ســند تک برگی اراضی 
ایلود به مســاحت ۶۵ هــزار و ۷۹۱ 
هکتار منطقه ایلود صادر شــده است.
احمدپــور افــزود: از ابتــدای ســال 
تــا کنــون بــا دفــاع از پرونده‌های 
 ۱۰ قضایــی  محاکــم  در  مطــروح 

هکتار رأی اداره صادر شــده اســت. 
وی گفــت: همــکاری بــا اداره جهاد 
بســتک در  کشــاورزی شهرســتان 
رویارویی و مبارزه شیمیایی و مکانیکی 
علیه پوره‌های ملخ صحرایی در مناطق 
انجیردان، چــاه دزدان، تســان، نیدان 
و هرنگ در ســطح ۵ هــزار هکتار از 
فعالیت‌های یگان حفاظت این اداره است.

رئیــس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان بستک ضمن تاکید بر جذب 
و مشارکت خیران در اجرای طرح‌های 
منابع طبیعــی و آبخیزداری گفت: اتمام 
پــروژه آبخیــزداری حوزه تســان با 
به  آغاز  مشــارکت صددرصد خیران، 
کار عملیــات آبخیــزداری حوزه چاه 
بیومکانیکی  عملیــات  اجرای  دزدان، 
و بــذرکاری به مســاحت ۱۰۰ هکتار 
در حوزه گوده از جملــه اقدامات این 
اداره در اجــرای طرح‌هــای اجرایی 
منابــع طبیعــی و آبخیزداری اســت.

استعدادیابی ۵۸۵ هکتار زمین ملی
 در بستک

00003979

                   

 آگهی تغییرات شرکت مهندسی آوند طرح قشم ) سهامی خاص ( به شماره ثبت 721 وشناسه ملی 10861502670
 برابر صورتجلســات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده  و هیات مدیره مورخ3 /97/6 شرکت  مزبوربه واصله مورخ 97/7/3 که 

در تاریخ 97/11/9 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
1-آقایان سید محمد علی لاجوردی به شماره ملی 0381154408 به سمت رئیس هیات مدیره ، محسن حاج سید جوادی به شماره ملی 
4320595531 به ســمت مدیر عامل و عضو هیات مدیره و عبدالرضا عزیزی به شماره ملی 0031790984 به سمت نایب رئیس هیات 
مدیره برای مدت دو ســال انتخاب گردیدند. 2- کلیه اوراق و اســناد  بهادار و تعهد آور شرکت با امضای رئیس هیات مدیره یا مدیر عامل همراه با مهر 

شرکت معتبر  می باشد و اوراق عادی و مراسلات اداری با امضای مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
رویا زاهد نیا رئیس اداره ثبت شرکتها

00003982

       

آگهی تغییرات شرکت شناور سازی  مهر میلاد قشم ) سهامی خاص ( به شماره ثبت 1898 و شناسه ملی 10861514297 
 برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 97/10/5 شرکت مزبور به واصله مورخ 97/11/6 که در تاریخ 97/11/8 از لحاظ واریز 
هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :1- سرمایه شرکت مندرج در ماده 4 اساسنامه از مبلغ شصت میلیون ریال 
نقدی به مبلغ یک میلیارد و شصت میلیون ریال نقدی منقسم به یکصد سهم با نام ده میلیون وششصد  هزار ریالی از محل آورده نقدی 

صاحبان سهام که طی گواهی شماره 22/3967/13 مورخ 97/10/2 بانک صادرات هرمزگان شعبه لافت پرداخت گردیده است افزایش و اصلاح یافت.  
رویا زاهد نیا

 رئیس اداره ثبت شرکتها

0 0003978

       
آگهی تغییرات شرکت شناورسازی مهر میلاد قشم ) سهامی خاص ( به شماره ثبت 1898 و شناسه ملی 10861514297 

برابر صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 97/10/4 شرکت مزبور به واصله مورخ 97/11/6 که در تاریخ 97/11/8 از  
لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :1- با واریز  مبلغ  سی و نه میلیون ریال طی گواهی 
شــماره 22/3967/12 مورخ 97/10/2 بانک صادرات هرمزگان شعبه لافت صددر صد سرمایه تکمیل گردید. 2- سرمایه شرکت 

مندرج در ماده 4 اساسنامه مبلغ شصت میلیون ریال نقدی منقسم به یکصد سهم با نام ششصد هزار ریالی می باشد که تماما پرداخت گردیده است . 
 رویا زاهد نیا رئیس اداره ثبت شرکتها

00003977

       

ری نفت قشم ) سهامی خاص (به شماره ثبت 1377 و شناسه ملی 10861509128   آگهی تغییرات شرکت سرمایه گذا
برابر صورتجلســه  هیات مدیره مورخ97/7/18 شرکت مزبور به واصله مورخ 97/11/8 که در تاریخ97/11/9 از لحاظ واریز 

هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
1-شرکتهای سرمایه گذاری اهداف ) سهامی عام ( با نمایندگی آقای بهمن اخوان به شماره ملی 0532155335 به سمت رئیس 
هیات مدیره ، مجتمع صنعتی نفت و گاز صبا جم کنگان ) سهامی خاص ( با نمایندگی آقای ابراهیم ضیائی  به شماره ملی 2062899866 به سمت نایب 
رئیس هیات مدیره و مدیر عامل ، توسعه نفت و گاز نوید صبای جم ) سهامی خاص ( با نمایندگی آقای  وحید لامع به شماره ملی 2063221820 ،کنترل 
گاز اکباتان ) سهامی خاص ( با  نمایندگی آقای محمدرضا جلالی به شماره ملی 2259621775 و سرمایه گذاری صنعت نفت )سهامی عام ( با نمایندگی 
آقای کاظم ســیفی راد به شــماره ملی  2063982325 به سمت اعضای هیات مدیره برای مابقی دوره تصدی هیات مدیره مزبور انتخاب گردیدند. 2- 
صاحبان امضای مجاز و حدود اختیارات مدیر عامل به شرح صورتجلسه هیات مدیره مورخ 96/6/7 روزنامه رسمی21134 مورخ 96/7/6 می باشد . 

رویا زاهد نیا رئیس اداره ثبت شرکتها 	

00003989

00003991

 امام جمعه موقت شهرســتان قشم گفت: 
دکترین مقاومت امام خمینی)ره( شاهرگ 
دشمن را هدف گرفته و ایستادگی در برابر 
استکبار را برای جهانیان ممکن کرده است.

 به گزارش فارس ، حجت‌الاسلام والمسلمین 
جاسم سقایت در خطبه‌های نمازجمعه این 
هفته شهرستان قشم اظهار داشت: عملکرد 
مسؤولان در ساماندهی و ارائه تسهیلات به 
فعالان حوزه صنایع دســتی در حد قابل 

قبولی قرار دارد.
وی با اشــاره به قرارگیری در آســتانه روز 

صنایع دســتی، افــزود: در معرفــی آثار 
هنرمنــدان این عرصــه ضعف‌هایی وجود 
دارد که هفته پیش روی فرصتی مغتنم برای 
کاهش نواقص موجــود از مجرای اقداماتی 
نظیر برپایی نمایشــگاه‌های مرتبط اســت. 
امــام جمعــه موقت قشــم تصریــح کرد: 
در برخــی مناطق شهرســتان بــا حضور 
انتظار  کــودکان کار مواجه هســتیم کــه 
است مســوولان با اقدامی جامع و سنجیده 
نســبت به ســاماندهی آنان اقــدام کنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین سقایت با اشاره به 

دیدارهای اخیر رهبــری، ادامه داد: دکترین 
مقاومت امام خمینی)ره( شــاهرگ استکبار 
جهانی را هدف گرفتــه و مقاومت در برابر 
آنــان را برای جهانیان ممکن کرده اســت.

وی با بیان اینکه حرکت جمهوری اســامی 
ایــران در حقیقت امتداد مســیر انبیاء الهی 
اســت، اضافه کرد: به طــور حتم پیروزی 
در برابر دشــمنان اســام ناب محمدی از 
آن جبهــه مقاومت و ایســتادگی اســت.

امام جمعه موقت قشــم بیان کرد: به گواهی 
تاریخ، هزینه ســازش با دشمنان به مراتب 

بالاتر از هزینه مقاومت است و مقاومت تنها 
رمز پیشــرفت و پیروزی به شمار می‌رود.
حجت‌الاسلام والمســلمین سقایت با اشاره 
به عــدم رعایت برخی شــرایط و خطوط 
قرمز تعیین شده از سوی رهبری در برجام، 
گفت: دشــمن به دنبال تلفیق برجام و توان 
دفاعی کشور بوده و این امری ناممکن است.

وی افزود: تشــکیل امت واحده و مقاومت، 
راهکار نجات جهان اســام است و تحقق 
ایــن دو مولفــه در کشــورهای اســامی 
کنــد. ریشــه‌کن  را  می‌توانــد دشــمنان 

امام جمعه موقت قشم : 
دکترین مقاومت خمینی)ره( شاهرگ دشمن را هدف گرفته است

 رییس کمیته امداد امام خمینی)ره( قشم از 
این  مردم  پرداختی  زکات  رشد 39 درصدی 

شهرستان در رمضان امسال خبر داد. 
به گزارش فــارس، غلامرضا غلامی در جمع 

خبرنگاران اظهار داشت: زکات پرداختی مردم 
قشم در رمضان سال‌جاری با 39 درصد رشد 
به حدود 21 میلیارد و 500 میلیون ریال رسید.

وی بــا بیان اینکه حــدود 15 میلیارد و 500 

میلیون ریــال از زکات پرداختــی مربوط به 
زکات واجــب اســت، افزود: افــزون بر پنج 
میلیارد ریــال نیز به فطریه عــام تعلق دارد.
رییس کمیته امداد امام خمینی)ره( قشم تصریح 
کرد: اطعام و فطاری حدود چهار میلیارد ریال و 
سهم سادات نیز حدود هفت میلیون ریال است.
غلامــی ادامــه داد: مبالغ دریافتــی هم‌زمان 

بــا نخســتین روز از عیــد ســعید فطــر به 
حســاب جامعه هدف واریز شــده اســت.

وی خاطرنشــان کرد: رشــد زکات پرداختی 
از مجــرای کمیته امداد نشــان دهنده افزایش 
اعتمــاد مردمــی و اثربخشــی تبلیغــات و 
شفاف‌ســازی اقدامــات ایــن نهاد اســت.

رشد 39 درصدی پرداخت زکات در قشم
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   5 شوال1440

سال هجدهم شماره 3052

گزارش

    فروردین :
شــما بین یک دور راهی گیر افتــاده اید و برای 
تصمیــم گیری مدام این پــا و آن پا می کنید. به 
محض این که تصمیم بگیرید، روند زندگی شما 
تغییر خواهد کرد. سخت ترین بخش این تصمیم جایی است که 
باید گذشته خود را رها کنید و از هر چه بوده دل بکنید. این کار 
قدرت بالایی می خواهد که باید به دست آورید. شما آرزوهای 
زیادی برای زندگی کاری و عاطفی خود دارید که نمی توانید آن 
را فدای چیزهای دیگر کنید پس نگذارید هیچ چیزی مانع شــما 
در رسیدن به اهداف تان شود. در عشق خود تکبر نداشته باشید 
و بدون هیچ چشم داشتی فداکاری کنید. مطمئن باشید که نیازهای 

شما نیز برآورده خواهد شد.
   اردیبهشت :

ذهن تان به شــدت درگیر است و دوراهی های 
بســیاری در مقابل تان وجــود دارد. اخیرا از 
تصمیمی که در مــورد رابطه عاطفی تان گرفته 
شده، عصبانی هستید و نســبت به شریک زندگی تان سرد شده 
اید. اما بهترین کار این است که احساسات خود را کنترل کنید تا 
بتوانید منطق خود را برای حل مشکلات به کار گیرید. اگر از رابطه 
عاطفی خود خسته شده اید، کمی عقب نشینی کنید. در این صورت 
می توانید با زاویه دید جدیدی به آن نگاه و روش های جدیدی را 
برای برقراری یک رابطه مستحکم تر، به کار گیرید. هیچ دری به 

تاریکی باز نمی شود پس ناامید نشوید
  خرداد :

امروز حوصله هیچ کسی را ندارید اما سعی کنید 
خودتان را کنترل کنید و بر اساس احساسات منفی 
خود تصمیم نگیرید. اگر عجولانه و بی فکر عمل 
کنید، نتایج بدی برایتان به همراه خواهد داشت. در رابطه عاطفی 
خود دچار ابهام شده اید. نمی دانید چه کنید اما یادتان باشد که با 
نشستن و فکر کردن، هیچ اتفاق خوشایند و رضایت بخشی برایتان 

به خودی خود نخواهد افتاد. 
  تیر :

این روزها با مشکلات زیادی دست و پنجه نرمی 
مــی کنید اما این را بدانید که اگر بر مشــکلات 
غلبه نکنید، آنها بر شما غلبه خواهند کرد. هرچه 
سرســخت تر باشید، موفق تر خواهید بود. ســورپرایزی در راه 
خواهید داشــت که ممکن اســت دیدار یک دوست باشد، پس 

خودتان را برای آن آماده کنید. 
   مرداد :

کمی نگران به نظر می رسید. احساس می کنید که 
خط پایان نزدیک است اما شما هنوز آمادگی رد 
شدن از آن را ندارید. اما نترسید، برای ارزیابی و 
شناخت خود و توانایی هایتان باید به رقابت با دیگران بپردازید. 
حال زمان آن است که به زندگی خود شکل ثابتی دهید، پس شک 
و دودلی را کنار بگذارید و با اعتماد به نفس لازم به سمت موفقیت 

قدم بردارید. 
   شهریور :

شما فرد کم حرفی هستید که خیلی احساسات 
تان را به زبان نمی آورید. اما امروز زمان خوبی 
است تا متفاوت عمل کنید. آیا همیشه کاری را که دوست دارید 
انجام می دهید یا که مجبورید بر خلاف میل خود عمل کنید؟ هر 
چه بوده اید، ســعی کنید که از این به بعد تنها برای دل خودتان 
تصمیم بگیرید و عمل کنید. در مقابل اختلاف نظرهای دیگران نیز 

بی تفاوت نباشید و جواب آنها را بدهید. 
 مهر :

شــما توانایی های زیادی داریــد اما اعتماد به 
نفــس ندارید. اگر اعتماد بــه نفس خود را بالا 
ببرید، توانایی هایتان نیز افزایش خواهد یافت و 
احساس بهتری خواهید کرد. شما یک ابرقهرمان نیستید و نباید 
بیشتر از توانایی هایتان از خود انتظار داشته باشید. اگر می خواهید 
برای حفظ استقلال به رابطه عاطفی تان تغییراتی دهید، یادتان باشد 
که این تغییرات باید به آرامی و مرحله به مرحله جلو رود تا آسیبی 

به طرف مقابل وارد نیاید.
  آبان :

شما مدام از این شاخه به آن شاخه می پرید و ثبات 
لازم را ندارید. اما نگران نباشــید زیرا حال زمان 
آن که به یک فلسفه خاصی پایبند باشید، نیست. زمان خود را به 
کشف و اکتشاف بپردازید تا در زمان مناسب بتوانید بهترین تصمیم 
را بگیرید. به زودی وارد یک رابطه عاطفی عمیق و معناداری می 
شــوید، تمام تلاش تان را به کار گیرید تا آن را حفظ کنید. وقت 
آن اســت که گذشــته ها را دور بریزید و برای ساختن آینده ای 

روشن قدم بردارید.
   آذر :

شــما از بلاتکلیفی متنفرید، به همین دلیل تمام 
ســعی خود را به کار می برید تا شرایط را ثابت 
نگهدارید. شما در شرایط سختی به سر می برید زیرا باید خودتان 
را یک بار و برای همیشــه ثابت کنید اما این دلیلی برای رهایی 
و فرار از آن نیســت. به خوبی بخوابید، ورزش کنید، غذای سالم 
مصرف کنید تا انرژی لازم را برای نبردی پیروزمندانه به دســت 

آورید.
  دی :

امروز از همــان ابتدای صبح حال خوبی ندارید 
که دلیلش را نیز نمی دانید. نگران نباشید همه ما 
انسان ها گهگاهی چنین احساسی را تجربه می کنیم. برای رهایی 
از این شرایط با دوستان تان تماس بگیرید و یا آنها گفتگو کنید، به 
سینما بروید و هر کاری را که فکر می کنید می تواند بر حال شما 

تاثیر مثبت بگذارد، انجام دهید. 
   بهمن :

شما تلاش کرده اید که زاویه دیدتان را تغییر دهید 
و موفق هم شــده اید. اگر دوســت دارید امروز 
کاری متفاوت تر از همیشــه انجام دهید، درنگ 
نکنید. تنها کافی اســت نگاهتان را وسیع تر و یک موضوع را از 
جنبه های گوناگون بررسی تا بتوانید بهترین ها را انتخاب کنید. 
مســئولیت های زیادی بر دوش شماست که دیگران از آن خبر 
ندارند اما فشار زیادی بر شما وارد آورده است، بهتر است با یک 

دوست مشورت کنید و از او راهنمایی بگیرید.

اسفند :  
این روزها شــرایط روحی خوبی ندارید، به بیان 
دیگر تندخو شده اید و زود از کوره در می روید. 
بیچاره آن کسی که در این شرایط پاپیچ شما شود. سعی کنید که 
این طوفان را کنترل کنید و هر چه زودتر به آرامش سابق برگردید. 
شما فردی وفادار و با گذشــت در روابط دوستانه تان هستید و 
دیگران را در ســختی ها تنها نمی گذارید، مطمئن باشید پاداش 

خوب آن را نیز خواهید دید. 

یکی از رایج‌ترین تخلفاتی که در کشور 
شاهد آن هســتیم، پیش فروش یک 
از  بسیاری  است؛  نفر  به چندین  ملک 
چنین  ریشه  که  معتقدند  کارشناسان 
تخلفاتی در اعتبار معاملات غیر رسمی 

است.
 یکی از مهمترین و رایج‌ترین تخلفاتی که 
در کشور شــاهد آن هستیم، پیش فروش 
یک ملک به چندین نفر اســت. بسیاری 
از کارشناســان معتقدند که ریشــه چنین 
اعتبار معاملات غیررســمی  تخلفاتی در 
بوده و تا زمانی که این معاملات بی‌اعتبار 
نشــوند حتی با اجرای قانون پیش فروش 

از اینگونه تخلفات رهایی نخواهیم یافت.
متأسفانه در چندین سال گذشته در کشور 
بــا افزایش بی رویه تخلفــی به نام پیش 
فــروش یک ملک به چندیــن نفر روبرو 
بوده‌ایم. این شــیوه کلاهبرداری به حدی 
ســودآور، جذاب و با ریسک پایین بوده 
که با اشــتیاق کلاهبرداران برای ورود به 
این حوزه نیز همراه بوده اســت. هر چند 
مســئولین به این موضوع واکنش داده‌اند 
و اجرای قانون پیش فروش ســاختمان را 
دوایی برای زخم این درد دانســته‌اند اما 
بسیاری کارشناسان معتقدند که ریشه انجام 
چنین معاملاتی، حتی با اجرای قانون پیش 
فروش درمان نمی‌شــود بلکه موارد آن را 

کم می‌کند.
در همین راســتا غلامحســین اسماعیلی 
سخنگوی قوه قضائیه راه کاهش این موارد 
را توجه به قانون پیش فروش ســاختمان 
دانســته و می‌گوید: اگر این قانون توسط 
دســتگاه‌های ذیربط به عنوان قانونی که 
پیشگیری از وقوع جرم می‌نماید، عملیاتی 
می‌شــد الان با این حجــم از پرونده‌های 
ســنگین مواجه نبودیم. زیرا براساس ماده 
۴ قانــون پیش فروش ســاختمان، تنظیم 
قرارداد پیش فروش آپارتمان مصوب سال 

۸۹ تنظیم قرارداد پیش فروش را منوط به 
ارائه مدارکی از قبیل سند اصلی مالکیت، 
پروانه ســاخت کل ساختمان و شناسنامه 

فنی مستقل برای هر واحد دانسته است.
اسناد غیررسمی عامل اصلی 
فروش یک ملک به چندین نفر

اگر چــه قوه‌قضاییه از قانون پیش فروش 
ســاختمان صحبت به میان می‌آورد اما تا 
زمانی که معاملات غیررسمی در دادگاه‌ها 
معتبر شناخته شــوند باز هم شاهد انجام 
این نوع معاملات هستیم. زیرا علت اصلی 
فروش یک ملک به چندین نفر، اســتفاده 
از قولنامه‌هایی بوده که در هیچ سامانه‌ای 

ثبت نمی‌شوند.
بر اساس گزارش پژوهشگاه قوه قضائیه، 
نداشتن ابزار مناســب برای سنجش اراده 
فروشــند عاملی جهت افزایش ریســک 
معامله معرفی می‌کند. بــا توجه به اینکه 
ســاختمان‌های پیش فروش شــده هنوز 
به طور کامل ســاخته نشــده‌اند، خریدار 
نمی‌تواند با قاطعیت تشخیص دهد که اراده 
فروشــنده بر کلاهبرداری یا فروش ملک 

است.
بنابراین معاملات غیررسمی ابزاری مناسب 
را برای انجام کلاهبرداری در اختیار ســو 
اســتفاده جویان قرار می‌دهد. شیوه کاری 
کلاهبرداران نیز بــه این ترتیب بوده که با 
استفاده از تبلیغات گسترده و جذاب، مردم 
را برای پیــش خرید کردن خانه‌ها مجاب 
می‌کننــد. در این حالت نیــز از دو روش 
دیگر برای کلاهبرداری اســتفاده می‌کنند، 
اول اینکه یا خانه‌ای وجود ندارد و مبالغی 
را از پیش خریــداران اخذ می‌کنند یا در 
حالت دوم ممکن اســت که خانه‌ها را هم 

زمان به چندین نفر می‌فروشند.
برای مثال در یکی از کلاهبرداری‌های اخیر 
کشور، با استفاده از این شیوه، کلاهبرداران 
در شهر تهران توانستند ۳۰ میلیارد تومان 

ســود به جیب بزنند و بسیاری از مردم را 
ســیاه بخت کند. این کلاهبردار، با استفاده 
از قولنامه‌های جعلی، تخلف خود را انجام 
می‌داد. به این صورت که با استناد به یک 
قولنامه ساختگی، یک ملک را به چندین 
نفر می‌فروختند و از طریق توانستند ۱۵۴ 
واحد ساختمانی را به ۲۰۰ نفر پیش فروش 
کنند و از هر نفر مبالغی را نیز دریافت و در 

قبال آن قولنامه بدهند.
ضعف قانون پیش فروش اجرای آن متوقف 

کرده است
فروش یک ملک به چندین نفر با واکنش 
ریاســت قوه قضائیه نیز روبرو شــده به 
طوری که آیت الله رئیسی در این‌باره گفت: 
این اسناد عادی )غیررسمی( در زمینه‌های 
مختلف مورد معامله متعدد هســتند. حال 
آنکه اگر سند رســمی باشد اتفاقاتی نظیر 
فروش یک آپارتمان به چند نفر کمتر اتفاق 

می‌افتد.
از طرف دیگر سادات اخوی عضو هیئت 
علمی دانشکده حقوق دانشگاه شاهد، در 
گفتگو با مهر با اشــاره به مشکلات قانون 
پیش‌فروش گفت: مختلفی پرونده‌ای داشتم 
که یک ملک به ۶۰ نفــر فروخته بودند. 
واقعیت این اســت که قانون پیش فروش 
مجــازات کیفری را مقرر کرده اما ضمانت 
اجرای حقوقی را دقیقاً مشــخص نکرده 
اســت که به عنوان مثال ضمانت اجرایی 
عدم استفاده از اســناد رسمی چه چیزی 

است؟
وی افزود: از طرف دیگر در مواردی نظیر 
آپارتمان، قبل از تکمیل ساختمان، امکان 
تنظیم سند رســمی وجود ندارد. علاوه بر 
آن وقتی که در دادگاه‌های کشــور ســند 
غیررسمی را به عنوان سند مالکیت مورد 

استناد قرار می‌دهند.
این حقوقدان ادامه داد: با توجه به ســند 
مالکیت، مردم نیز بــا آن معامله می‌کنند. 

نتیجه این اعتبار نیز بروز مشــکلاتی نظیر 
فروش یک ملک به چندین نفر می‌شود.

سادات اخوی هیئت علمی دانشگاه شاهد، 
معتقد است: بهترین روش حل این مشکل، 
نپذیرفتن اســناد غیررســمی در دادگاه و 

توجه به رسمیت بخشی به معاملات بود.
وی افزود: باوجود اعتبار اسناد غیررسمی 
هیچکس نمی‌تواند از مالکیت خود به طور 
کامل اطمینان خاطر پیدا کند. زیرا می‌داند 
که فردی می‌تواند با سند غیررسمی ادعای 
مالکیت ملکی را کند که دارای سند رسمی 
اســت. این موضوع را نیز باید یادآور شد 
که پذیرش اســناد غیررسمی، حاکمیت را 
بــی اعتبار می کند زیرا بر اســاس قانون 
حکومت اسناد رسمی و تأیید نشده خود را 
با استناد به اسناد غیررسمی و تأیید نشده، 

باطل می‌کند.
این استاد دانشگاه اظهار داشت: نتیجه این 

موضوع نیز بی اعتباری حاکمیت اســت. 
بنابراین باید به ســمت رسمیت بخشی به 
معاملات حرکت کنیم و اســناد غیررسمی 
را ناقل مالکیت در نظر نگیریم و در مقابل 
اسناد رسمی، اسناد غیررسمی را بی‌اعتبار 

تلقی کنیم.
ســادات اخوی تصریح کرد: از این رو تا 
زمانی که معاملات غیررسمی در کشور از 
ریشه ساقط نشوند و در دادگاه‌ها به آن‌ها 
استناد شود، شاهد چنین تخلفاتی خواهیم 
بود. به عــاوه انجام معامــات، تنها به 
صورت رسمی نیز باید در دستور سیاست 

گذاران قرار بگیرد.
علاوه بر آن پژوهشــگران قوه قضائیه بر 
این باورند: افزون بر مشــکلات ناشی از 
تورم پرونده در دادگاه‌ها، اقتضائات خاص 
حوزه پیش فروش و نارسایی قواعد عام 
در این مورد باعث سرگردانی دادگاه‌ها و 

مردم در خصوص حقوق و تعهدات ناشی 
از قرارداد خواهد شد.

این پژوهشــگران به این نکته نیز اشــاره 
می‌کنند که دخیل کردن نهادهای متعدد از 
سوی مقنن برای اجرای قانون، عدم توجه 
به عرف تجاری و نقش مشــاورین املاک 
در فرایند پیش فروش، فقدان سازوکارهای 
ثبتی مناسب و عدم تعیین دقیق مراجع ذی 
صلاح در برخی حوزه‌ها از جمله علل عدم 
اجرای قانون پیش فروش در چندین سال 

اخیر بوده است.
بنابراین، اهمیت حوزه پیش فروش از یک 
سو و ضعف و مشــکلات قانون از سویی 
دیگر، بررسی و آسیب شناسی قانون پیش 
فروش ساختمان را ایجاب می‌کند. به این 
نکته نیز باید توجه داشت که مشکل اصلی 
انجــام چنین تخلفاتی، اعتبــار معاملات 

غیررسمی در کشور است.

گزارشی از یک مشکل حقوقی ؛

 کلاهبرداری پرسود با پیش فروش ساختمان 

باشید نتان  فرزندا رفتار  و  مراودت  مواظب  وم  مدا فرماندهی بصورت  اجتماعی  معاونت   
هرمزگان  استان  انتظامی 

گانی  هم آموزش  اداره 

 ۱۹:۵۶:۱۲

                                               
ن سند مالکیت  آگهی فقدا

 نظر به اینکه ســرکار خانم بتول فیــروزی  طی وکالتنامه شــماره 18410 مورخ 1398/2/16 دفترخانــه 31 بندرعباس به وکالت از 
آقای عادل لشــکری زاده فرزند عبداله به شــماره شناسنامه 7122 به استناد دو فقره استشــهادیه محلی بوارده شماره 1/4000 مورخ 
1398/2/17 در خصــوص پلاک 3604 فرعی از 106 - اصلی واقع در بلوار نواب صفوی کوچه آزادگان هشــتم روبروی شــیرینی 
ســرای عسل بخش یک شهرستان بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششــدانگ یکباب آپارتمان ثبت شده در دفتر الکترونیک 
بشماره 139620323136006483 به شماره سریال 407181 سری الف 95 بنام عادل لشکری زاده ) مالک ( به علت جابجایی مفقود 
شــده است و برابر سند رهنی شــماره 30217 مورخ 96/10/16 دفترخانه 27 شهرستان میناب نزد بانک ملت شعبه استان هرمزگان 

در رهن میباشــد و نامبرده تقاضای صدور ســند  مالکیت المثنی نموده نموده فلذا به اســتناد ماده 120 آئين نامه اصلاحي و تبصره ذيل آن بدينوســيله اعلام ميشود 
هرکس مدعي انجام معامله نســبت به پلاک مذکور و وجود اصل ســند مالکيت در نزد خود ميباشــد بايســتي از تاريخ انتشــار آگهي ظرف مدت 10روز اعتراض 
خــود را ضمن ارائه اصل ســند مالکيت به اين اداره تســليم و اخذ نمايد.  در غیر این صورت وفــق مقررات اقدام می گردد .981132 تاریخ انتشــار : 1398/3/19

ابوالحسن دستوری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس - منتطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی  تاسیس  شرکت آروین دریا صنعت قشم ) سهامی خاص ( 
1- خلاصه مفاد  اظهارنامه و اساســنامه شرکت آروین  دریا صنعت قشم ) سهامی خاص ( که 
در مورخ 1397/11/9 تحت شــماره 6394 و شناســه ملی 14008120190 در این اداره به ثبت 
رسیده برای اطلاع عموم  در روزنامه رسمی و کثیرالانتشار آگهی می  گردد . 1- موضوع شرکت 
: صادرات و واردات و فروش کالا و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی  شــماره 
97/402 مورخ 97/7/11 ســازمان منطقه آزاد قشــم 2- مدت شــرکت : از تاریخ تاسیس به مدت نامحدود 3- مرکز اصلی  
شرکت :  قشم - خیابان شهرک ساحلی - بلوار امامقلی خان - مجتمع تجاری تفریحی الماس قشم - پلاکt 34– کدپستی 
7951913793 - دفتر شرکت آروین دریا صنعت  قشم 4- سرمایه شرکت : مبلغ شصت میلیون ریال نقدی منقسم به یک صد 
سهم با نام ششصد  هزار ریالی می باشد که سی  و پنج درصد آن معادل بیست و یک میلیون  ریال طی گواهی شماره 97/564 
ص /4002 مورخ 97/10/11 بانک پاسارگاد شعبه  قشم  پرداخت گردیده است و مابقی در تعهد صاحبان سهام می باشد . 
5- آقای علی اسلامی به شماره ملی 3459785659 به سمت رئیس هیات مدیره ، خانم ها شعله حاجی پور سوروئی به شماره 
ملی 5549691833 به سمت مدیر عامل و عضو هیات مدیره و نیلوفر اسلامی به شماره ملی 3380463655 به سمت  نایب 
رئیس هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند .  6-کلیه مکاتبات، اسناد ، اوراق  تعهد آور  تجاری و بانکی از قبیل 
چک سفته بروات ، عقود اسلامی و قراردادها  ومکاتبات عادی و اداری با امضای رئیس هیات مدیره منفردا همراه با مهر شرکت 
معتبر می باشد 7-مدیر عامل مجری مصوبات هیات مدیره می باشد.8- آقایان سعید آزادی و ابراهیم صادقی بهمنی به ترتیب 
به سمت بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند.9- روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج 
آگهی های شرکت تعیین گردید. 10- اساسنامه شرکت مشتمل بر 19 ماده و بدون تبصره در مورخ 97/10/12 به تصویب رسید. 

	 رویا زاهد نیا رئیس اداره ثبت شرکتها

آگهی تاسیس شرکت نسیم سلامت سینای قشم ) با مسئولیت محدود (
1- خلاصه مفاد اظهارنامه و اساســنامه شرکت نسیم سلامت سینای قشم ) با مسئولیت محدود 
( که در مورخ 97/11/6 تحت شــماره 6391 و شناسه ملی 14008107884 در این اداره به ثبت 
رســیده برای اطلاع عموم در روزنامه رسمی و کثیرالانتشــار آگهی می گردد.1- موضوع شرکت 
:« ارائه خدمات پزشــکی ) عمومی ( و انجــام کلیه عملیات مرتبط  طبق مجوز فعالیت  اقتصادی 
شــماره 97/447 مورخ 97/8/20 ســازمان منطقه آزاد قشم 2- مدت شــرکت : ا ز تاریخ تاسیس به مدت نامحدود 3- مرکز 
اصلی شــرکت : قشــم - درگهان -محله کارگاه ها- خیابان اداره پست - میدان کنار جاده- طبقه همکف- کلینیک ساحل - 
کدپســتی 7951374763- دفتر شرکت نسیم ســامت سینای قشم 4- سرمایه شرکت : مبلغ شصت میلیون ریال نقدی می 
باشد.5- آقایان محسن زارع به شماره ملی 5489417196 به سمت رئیس هیات مدیره و مدیر عامل و سجاد زارع به شماره 
ملی 2280095270 به سمت نایب رئیس هیات مذیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند.6 -مکاتبات، اسناد ، اوراق  تعهد 
آور  تجاری و بانکی از قبیل چک سفته بروات ، عقود اسلامی و قراردادها با امضای  مدیر عامل منفردا همراه با مهر شرکت و 
مکاتبات عادی و اداری با امضای مدیر عامل منفردا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد 7-مدیر عامل مجری مصوبات هیات 
مدیره می باشد.8-آقایان محسن زارع دارنده نود درصد از کل  سهم الشرکه معادل  پنجاه و چهار میلیون ریال و سجاد زارع 
دارنده ده درصد از کل سهم الشرکه معادل شش میلیون ریال می باشند. - روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی 
های شــرکت تعیین گردید. 10- اساسنامه شرکت مشــتمل بر 26 ماده و بدون تبصره در مورخ 97/10/2 به تصویب رسید. 

	 رویا زاهد نیا رئیس اداره ثبت شرکتها

سند مالکیت خودرو سواری ام جی MG350   پلاک 58725  قشم شخصی  اینجانب لاله 
15S4UA1GC3290350 شماره موتورLSJA16E91CG024605 صالوفی شماره شاسیس

مدل 2012 رنگ سفید مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد

مفقودی نوبت دوم 

سند مالکیت خودرو کامیون کشنده _اسکانیا  پلاک 47379قشم شخصی  اینجانب احمد دریانورد 
درگهانی به شماره شاسی 04365223 شماره موتور 4113618 مدل 1996     رنگ سفید  

مفقودوازدرجه اعتبارساقط می باشد. نوبت دوم 98/3/29

مفقودی نوبت اول

برگ سبز خودروی برلیانس- 320Hبه شماره پلاک 176 ص 63 ایران84  شماره شاسی 
NAPH320AAG1007176شماره موتور BM15LF076817 بنام آرمان سعیدی بیستونی مدل 

1395 رنگ  آبی سیر- متالیک مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی
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  عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از ورود 
این کمیســیون به موضوع آتش‌سوزی در بندر شهید 

رجایی خبرداد. 
  احمد مــرادی افزود: 16 خرداد با حضور در مجتمع بندری 
شهید رجایی بازدید میدانی از محل حادثه و بررسی علل آن 
با حضور مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان انجام 
شد. وی ادامه داد: در تاریخ 10 آذرماه سال 86 محدوده‌ای به 
وســعت یکصد هکتار واقع در فاز سوم و دو هکتار از اراضی 
ترافیک ساحلی منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی  جهت 
تسهیل در امور حمل‌ونقل کالا و ارائه خدمات بندری با حفظ 
حقوق مالکانه سازمان بنادر و کشتیرانی و بدون اخذ اجاره‌بها 
به ســازمان منطقه آزاد قشم واگذار می‌شود که در همان دهه 
هشتاد طی توافقی این اراضی به بندر شهید رجایی واگذار و در 
مقابل 100 هکتار در یکی از سایت‌های این بندر نیز به منطقه 

آزاد قشم اعطا شد. 
 مرادی با بیان اینکه منطقه آزاد قشم این محوطه را به یکی از 
شرکت‌های بخش خصوصی )جاسک گستر هرمزگان(واگذار 
که آن شرکت در محل مستقر می‌شود، تصریح کرد: این شرکت 

وظیفه نگهداری از مواد خطرناک همچون گازهای مشــتعل، 
لمسی، جامدات سریع اشتعال، گازهای اشتعال‌زا، جامدات و 
مایعات سمی، آلاینده‌ها و از این دسته مواد نیز را انجام می‌داد. 
وی با اشاره به بندر شهید رجایی خود ترمینال مجزای نگهداری 
کالاهای خطرناک دارد که به‌خوبی و با ایمنی بالا و با استقرار 
نیروهای امدادی و انجام اصول ایمنی نیز مدیریت می‌شــود، 
خاطرنشان کرد: اما این موضوع در خصوص سایت اختصاص 
داده‌شده به سازمان منطقه آزاد قشم نیز وجود نداشت و ایمنی 
و اصول حفاظتی در این محوطه به‌هیچ‌وجه رعایت نشده بود. 
عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی در خصوص 
شرح وقوع حادثه عنوان کرد: یک دستگاه ریچ استاکر فرسوده 
در ســایت مذکور در حال فعالیت بــوده که کاربر آن متوجه 
می‌شــود یکی از پمپ‌ها نشــتی روغن دارد و پس از مدتی 
پمپ فوق‌الذکر خالی‌شده و دیگر دستگاه توان بالا بردن کانتینر 
نداشته و کانتینر نیز سقوط می‌کند که با وجود محوطه نگهداری 

مواد خطرناک نیز جرقه و سپس آتش‌سوزی رخ می‌دهد. 
وی اضافه کرد: ابتدا کاربر دستگاه به همراه چند تن بدون اطلاع 
به نیروهای امدادی بندر شهید رجایی با کپسول‌های معمولی 

اقــدام به اطفا آتش می‌کنند که این امــر نتیجه‌ای در برندارد 
درحالی‌که اگر به نیروهای امدادی اطلاع داده می‌شد در زمانی 
کمتر از 4 دقیقه نیروهای آتش‌نشان بندر شهید رجایی در محل 

استقرار و شاید حوادث بعدی رخ نمی‌داد. 
مرادی ادامه داد: در همین زمان یکی از کانتینرها که خود حاوی 
کپسول‌های اکسیژن بوده نیز منفجر و سبب می‌شود تکه‌ای از 
کانتینر به طول 1.5 متر و عرض 30 تا 40 ســانتی‌متر نیز به 
سمت یکی از گاردهای حفاظتی بندر شهید رجایی پرتاب و 
متأســفانه پس از مدت علی‌رغم تلاش نیروهای امدادی وی 
در اثر ایســت قلبی و شــدت جراحت وارده جان خود را از 

دست می‌دهد. 
وی با بیان اینکه طبق گفته مسئولان ارزیابی اگر فداکاری‌ها 
و تلاش‌های گارد حفاظتی به‌ویژه زنده‌یاد محمد بهادری نبود 
شــاید تلفات جانی این حادثه افزایش‌یافته بود، خاطرنشان 
کرد: خوشبختانه مدیریت مناســب در این حادثه سبب شد 
تا از اســتقرار افراد غیر مرتبط در نزدیکی حادثه جلوگیری 
و شاهد تلفات جانی بیشــتری نباشیم هرچند از دست دادن 
زنده‌یاد بهادری خود از تقصیر عوامل مقصر در این حادثه کم 

نخواهد کرد. 
عضــو مجمع نماینــدگان هرمزگان در مجلس با اشــاره به 
اینکه متولی و نظارت بر عملکرد تمامی شــرکت‌های مستقر 
در بندر شــهید رجایی بر عهده اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان هرمزگان است، اضافه کرد: مسئولان بنادر و دریانوردی 
هرمزگان باید پاسخگو عملکرد خود باشند و اگر کسانی سبب 
عدم نظارتشــان بر سایت مذکور شده نام ببرند یا اگر نظارت 
سازمان بنادر و دریانوردی ضعف داشته باید پاسخگو افکار 
عمومی باشند زیرا این بی‌توجهی به‌هیچ‌وجه غیرقابل‌گذشت 
است. وی با بیان اینکه خسارت مالی این حادثه هنوز برآورد 
نشــده اما میزان قابل‌توجهی خواهد بود، تصریح کرد: به‌طور 
حتم کمیسیون انرژی مجلس با توجه به وجود مواد خطرناک 
در این محوطه و نگهداری غیراصولی و دور از اســتاندارد آن 
به این پرونده ورود خواهد کرد و امیدوارم کمیسیون عمران نیز 
با توجه به عدم نظارت کافی بر تعهدات ایمنی شرکت مذکور 

ورود جدی داشته باشد. 
مرادی با اشاره به اینکه از دستگاه قضایی خواهشمندم در این 
پرونده ورود جدی داشته باشد، اضافه کرد: امیدوارم همان‌طور 

که رئیس‌کل دادگســتری هرمزگان در صحبت‌های خود از 
دستور ویژه برای رسیدگی به این پرونده سخن گفته، در اسرع 
وقت مســببان این حادثه دلخراش شناسایی و برخورد قاطع 

صورت گیرد. 
این نماینــده مجلس با بیان اینکه بندر شــهید رجایی یکی 
از شاخص‌های اســتراتژیک اقتصادی کشــورمان در برابر 
کشورهای منطقه اســت و چنین حوادث سهل‌انگارانه زیبنده 
و شایسته نیست، خاطرنشان کرد: رعایت اصول HSE باید 
سرلوحه چنین دستگاه‌هایی باشد که متأسفانه بازهم نشان دادن 

نظارت ضعیف سبب بروز حوادثی غیرقابل‌جبران می‌شود. 
به گزارش ایســنا، وی در پایان گفت: متأسفانه نظارت دولت 
بر مناطق آزاد مناســب نبوده و بارها نمایندگان مجلس این 

موضوع را به وزیر اقتصاد و دارایی متذکر شده‌اند. 

حضور دسته جات ملخ در استان هرمزگان در وحله اول 
می تواند خطر شدید باشد اما با نگاهی دیگر می توان به 

یک فرصت تبدیل شود.
  ملخ های صحرایی از بهمن ماه97 از ســمت عربستان وارد 
ایران شدند،اين ملخ ها كه بومي كشورعربستان هستند به علت 
نبود بارش و غذاي كافي بــه مناطق مختلف از جمله يمن، 
عمان و ايران )از طريق آبهاي خليج فارس( مهاجرت كرده اند 
كه سازمان فائو هشدار مهاجرت آنها را از قبل به تعدادي از 
كشورها داده بود.دومين گزارش از ورود اين آفت به هرمزگان 
دوم اســفندماه سال گذشته از بخش سندرك ميناب واقع در 
شرق اين اســتان) درفاصله 450يكلومتري از كانون اول در 
بندرلنگه( دريافت شد كه نشان مي دهد ملخ هاي صحرايي 
با عبور از كشــور عمان، درياي عمان و سواحل مكران وارد 
خاك ما شده اند.ملخ صحرايي دريايي مي تواند حدود 200 تا 
300 يكلومتر بدون نشستن پرواز كند و اگر سريع با دسته هاي 
مهاجر آن )هردسته شامل 250 تا 300 ميليون ملخ( مبارزه 
نشود تخم ريزي كرده و هرروز بر تعداد شان اضافه مي شود.

از آنجايي كه جمعيت هر دسته ملخ صحرايي مهاجربين 250 
تا 350 ميليون عدد اعلام شده و اينكه هر كي از آنها 85 تا 
90 تخم مي گذارد، مي تــوان تخمين زد در صورت مبارزه 
نكردن تنها جمعيت كيي از دســته ها با گذراندن دوره سه 
هفتگي تكاملي )ازپورگي تا بلوغ( به چند ميليارد عدد افزايش 
مي يابد.ملخ هاي صحرايي در مســير عبور خود با تغذيه از 
سبزينه هاي مختلف ازجمله جنگل ها، باغهاي ميوه، علوفه، 
غــات، صيفي و مراتع آنهــا را از بين مي برند و با توجه به 

قدرت تخريبي كه دارند باعث قحطي نيز مي شوند.
وسعت زمين هاي كشــاورزي هرمزگان 259هزار هكتار با 
توليد سالانه دو ميليون و 300هزارتن محصول زراعي و باغي 
اعلام شده كه بيشترين آن به ميزان كي ميليون و 650هزار تن 

شامل سبزي و صيفي خارج از فصل است.
آخرين گزارش ازحملــه ملخ هاي مهاجر صحرايي دريايي 
)درغــرب هرمزگان( بــه بندرلنگه به ســال 1368هجري 
خورشــيدي برمي گردد درحالكيه سال 92 نيز درشرق اين 
استان در سطح سه هزار هكتار با آفت خطرناك ملخ صحرايي 
مبارزه شــد.طبق اعلام مديريت حفظ نباتات سازمان جهاد 
كشاورزي هرمزگان از سال 92هجري خورشيدي تا چهارم 
بهمن ماه امســال ريزش ملخ صحرايي مهاجر در اين استان 

گزارش نشده بود.
  اعلام خرید ملخ 8 هزار تومانی از مردم

  عزیزاله  کنــاری فرماندار بندرعباس، اعلام کرده بود که به 
منظــور تبدیل این تهدید به فرصت و برای ارتقاء معیشــت 
روستاییان طبق دستور استاندار هرمزگان و هماهنگی انجام 
شده با جهاد کشاورزی استان، هر روستایی می تواند به‌ازای 
جمع آوری و تحویل هر کیلوگرم ملخ زنده به دهیار روستای 
خود مبلغ هشــت هزار تومان دریافت کند. وی در نشست 
مدیریت بحران بندرعباس که با دســتور کار مبارزه با ملخ 
صحرایی تشکیل شد، اظهار داشت: دهیاران نیز در پایان هر 
روز و پس از جمع آوری و تحویل ملخ‌های روســتاییان به 

بخشداران به ازای هر کیلو نه هزار تومان دریافت کنند.
فرماندار بندرعباس ادامه داد: بخشداران مسؤول مبارزه با ملخ 
در بخش مربوطه هســتند و دهیاران باید در خصوص خرید 

تضمینی ملخ صحرایی اطلاع رسانی گسترده انجام دهند.
  کناری تصریح کرد: دهیاران از طریق نیروهای مردمی نسبت 
به رصد محیط و اطلاع آنی به بخشداران اقدام کرده و جهاد 
کشــاورزی بندرعباس با نظر بخشداران دهیاران را آموزش 
دهد.وی ابراز داشــت: همچنین شــوراهای بخش به عنوان 
نیروهای تشویق کننده مردم در زمینه مبارزه با ملخ در خط 

مقدم قرار گیرند.
  مخالفت صریح ســازمان حفظ نباتات کشور با 

خرید تضمینی ملخ
  سازمان حفظ نباتات کشور با خرید تضمینی ملخ با قیمت هر 
کیلوگرم ۸ هزار تومان مخالفت کرد و آن را عملی غیر منطقی 
و نادرست دانست.رضا میر سخنگوی سازمان حفظ نباتات 
کشور در واکنش به اعلام خرید تضمینی ملخ در جنوب کشور 
اظهار کرد: این امر نظر شخصی یا سازمانی فرماندار بندرعباس 
است و سازمان حفظ نباتات با این موضوع موافق نیست و به 
هیچ وجه آن را تایید نمی‌کند.وی افزود: در صورتی که ایشان 
یا این ســازمان می خواهند خرید ملخ انجام دهند خودشان 
می‌دانند اما ما مسئولیت مبارزه با آفات را به صورت شیمیایی 

برعهده داریم و این اقدام را منطقی و مناسب نمی‌دانیم.
  احتمال فروش ملخ های آلوده به سم به دولت

  سخنگوی سازمان حفظ نباتات کشور ادامه داد: این امکان 
دارد مردم ملخ‌های آلوده به سم را در اختیار فرمانداری قرار 
دهند و آن را بفروشــند که این امر ممکن اســت مشکلات 
بعدی ایجاد کند.وی تصریح کرد: سازمان حفظ نباتات کشور 
اعتراض خود را به جهاد کشــاورزی و حفظ نباتات استان 
اعــام کرد و آنها نیز اینطور جواب دادند که این امر تنها نظر 
شخصی یا سازمانی فرماندار بندرعباس است و از نظر ما نیز 

مورد تایید نیست.
  فرماندار بندرعباس: تبعات خرید ملخ زنده بسیار 

کمتر از سمپاشی است 
  فرماندار بندرعباس  در اولین نشست خبری هجوم ملخ‌ها 
را فرصتی در میان تهدید برشمرد و اظهار کرد: ملخ‌ها از بهمن 
ماه سال گذشته وارد استان شدند که تاکنون درگیر آن بوده‌ایم 
و از همان اوایل مبارزه شیمیایی را اولویت اول خود قرار دادیم 

که هزینه‌های زیادی نیز صرف شد.
 عزیزاله کناری سمپاشــی ملخ‌ها را عامل مهمی در نابودی 
سایر حشرات و موجودات که وجودشان برای طبیعت لازم و 
ضروری است ذکر کرد و گفت: با سمپاشی ملخ‌ها پرندگان هم 
نابود خواهند شد و علوفه مورد نیاز دامها نیز شیمیایی خواهد 

شد که باز هم اثرات بدی بر جای خواهد گذاشت.
 وی عواملی همچون ورود مرتبه ملخ به استان، رشد و تکثیر 
فوق‌العــاده آنها، قدرت پروازی بالا و خســارت زیاد را از 
مهم‌ترین چالش‌های پیش‌روی اســتان نام برد و افزود: برای 
مبارزه دو راه داشتیم، مبارزه شیمیایی و مبارزه غیر شیمیایی 
که در مبارزه شــیمیایی باید سم‌پاشی انجام شود که نیاز به 
هواپیما، ماشین آلات و نیروی انســانی است که این عامل 
مشکلات زیادی را به همراه دارد و مناطق صعب‌العبور را هم 

نمی‌شود با هواپیما و ماشین سمپاشی کرد.
 فرماندار بندرعباس ادامه داد: با وجود وســعت زیاد استان، 
امکانات محدودی داریم و هزینه بالایی نیز باید انجام دهیم 
و از ســویی هم نمی‌توانیم موفق شویم و تنها راه باقی مانده 
برای ما مبارزه غیر شیمیایی است که باید همه بسیج شویم. 
برای ایجاد انگیزه در روستاییان و جلب مشارکت مردم خرید 
تضمینــی ملخ زنده را مطرح کردیــم و کاملا آماده خرید از 

آنان هستیم.
کناری با بیان اینکه ملخ‌ها دارای مواد غذایی سرشار هستند 
و می‌توانند منبــع خوبی برای خوراک دام و طیور باشــند 

خاطرنشان کرد: در هر صورت تبعات خرید ملخ زنده بسیار 
کمتر از سمپاشی است.

 تلفیق روش ها کمک به  مبارزه با ملخ صحرایی است 
  پس از گذشــت چند ماه و برگزاری جلسات متعدد ستاد 
بحران، خبری از قول فرمانــدار بندرعباس مبنی بر مبارزه 
غیرشیمیایی به دلیل ضرر به محیط زیست و سایر جانداران 
تیتر یک رسانه ها شد اما با مخالفت مستقیم رییس سازمان 

حفظ نباتات کشور روبه رو شد.
  پیشنهاد خرید تضمینی ملخ صحرایی از سوی دهیاری ها و 
بخشداری های مناطق آلوده به ملخ غیر منتظره بود و شاید با 

نظر برخی کارشناسان وزارت جهاد کشاورزی سازگار نبود.
بر اســاس این گزارش بر آن شــدیم تا ایــن موضوع را از 

دیدگاهی دیگر بررسی کنیم و بی طرفانه به موضوع بنگریم.
به همین دلیل با مدیر روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی 

هرمزگان  گفتگو کردیم. 
وی در این رابطه تصریح کرد:یکی از راههای کاهش جمعیت 
ملخ های صحرایی برای مبارزه با آنها جمع آوری آنها است 
اگرچه نسبت به مبارزه شیمایی از سرعت وکارآمدی کمتر و 
نیازمند نیروی انسانی فراوانی است .علی اصغر خلیلی گفت:  
انجام مبارزه غیر شــیمیایی  ضرر کمتری نســبت به مبارزه 

شیمیایی خواهد داشت .
خلیلی افزود: مبارزه غیر شیمیایی همراه با مبارزه شیمیایی که 
به روش)تلفیفی(شناخته می شود علاوه بر تاثیر بیشتر موجب 
می گردد کمترین زیان به محیط زیســت صورت گیرد. زیرا 
خواسته یا ناخواسته سم زیان آور است ولی مجبور به استفاده 
هستیم.وی  بیان داشت:روش غیرشیمیایی  به تنهایی موفقیت 
آمیز نخواهد بود ودر کنار این روش باید روشهای شیمیایی را 

نیز مد نظر قرار داد.
خلیلی ادامه داد  : مهمترین نکته ای  که میتوان به بحث خرید 

تضمینی ملخ گرفت عدم استفاده از سموم توسط افراد است ک 
این مورد را می توان با نظارت بیشتر حل کرد و ما باید از این 
فرصت ها استفاده کنیم،ملخ صحرایی علاوه بر ضرر مزایایی 
نیز دارد از جمله  میتوان از آن ها به عنوان منبع کارخانجات  

خوراک دام و طیور استفاده کرد.
  حســین شاه نظری ، کشاورز هرمزگانی: حضور 

ملخ ها در هرمزگان بحران کشوری است
متاسفانه هجوم ملخ ها در استان هرمزگان سه ماه است شروع 
شده و به واسطه شرایط بسیار مساعدی که در استان هرمزگان 
برای تخم گذاری و تولید انبوه ملخ وجود دارد در عربســتان 

این شرایط وجود ندارد‌.
  ملخ ها تخم گذاری کردند و استان هرمزگان هم توان مقابله 
با اینهمه ملخ را ندارد.و مسئولین استان هم هنوز یا نتوانسته اند 

یا نخواستند که بحران را بحران کشوری اعلام کنند.
 ســیل یک یا دو استان را خراب کرد. این ملخ ها می توانند 
کل کشور را بخورند‌ و کشور را به قحطی بیاندازند. خواهشمند 
است هر چه در توان دارید اطلاع رسانی کنید تا دولت متوجه 
شود که این مساله از اینکه بعضی از افراد فکر می کنند بالاتر 
است و دولتمردان فکری برای نجات کشور انجام دهند . ۳ ماه 
اســت که این اتفاق افتاده یک بار در رسانه های ملی اعلام 

نشده ، از جنگ ‌بدتر است.
  متن فوق پیامی اســت که در روزهای اخیر به اســم آقای 
حســین شــاه نظری در فضای مجازی منتشر شده است و 

دغدغه کشاورزان این استان را مطرح کرده است.
اما باید گفت روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
پاســخی قابل تامل برای این متن داشــت که در ذیل به آن 

اشاره می شود.
جناب آقای شــاه نظری، کشــاورز ســخت کوش و نمونه 
شهرستان حاجی آباد،در خصوص متنی که در فضای مجازی 

منتشــر نموده اید توضیحاتی را خدمتتان عرض می داریم : 
حدود پنج ماه اســت که از اولین ریزش دستجات بزرگ و 
متراکم ملــخ در هرمزگان می گذرد این ریزش ها  عمدتا از 
کشورهای شرق آفریقا ، شبه جزیره عربستان،عمان و امارات 
صورت گرفته است و تا به امروز هرمزگان شاهد ورود ۴ موج 
ملخ بوده و طی این مدت بیــش از ۱۱۰هزار هکتار مبارزه 
علیــه این آفت و بیش از یک میلیــون هفتصد هزار هکتار 
نیز مورد پایش و ردیابی صورت گرفته اســت و علی رغم 
بیشــترین تعداد ریزش در استان که ۱۴۵نقطه است با تلاش 
شبانه روزی پرسنل خدوم این سازمان برخی از شهرستانهای 
استان به وضعیت عادی برگشته است  و فقط درسه شهرستان 
جاســک،حاجی آباد و بندرعباس مبارزه در سطح بیشتری 
ادامه دارد که انشــاالله با همکاری کشــاورزان و بسیج تمام 
امکانات سازمان جهاد کشاورزی و  همراهی گروه‌های مردمی 

و لطف و یاری خداوند در حال پاکسازی هستیم .
 نکته قابل توجه اینکه قطعا در سال های آتی نیز با توجه به 
سیکل زندگی این حشره مبارزه ادامه خواهد یافت تا جمعیت 
آن به تعادل برسد  در حال حاضر ۹ استان کشور درگیر مبارزه 
با ملخ هستند، اما کانون اصلی با توجه به شرایط مناسب تولید 
و تکثیر ابتدا در کشور های شرق آفریقا وسپس در شبه جزیره 
عربستان بوده و نقشــه های رسمی فائو حاکی از مهاجرت 
این آفت تا پایان تیرماه به کشور ومقصد بعدی آنها پاکستان 
وهند می باشد لذا پرسنل فنی این مجموعه تا پایان عملیات 
بصورت آماده باش کامل خواهند بود و در تمامی این موارد از 
ابتدا هشدارهای لازم در جلسات ستاد مدیریت بحران استان 
با حضور نمایندگان عالی تمام دستگاه های مرتبط عنوان و از 

همه آنها استدعای همکاری شده است
  برادر عزیزمان آقای شاه نظری بهتر است قبل از اظهار نظر 
اطلاعات کامل تری از زحمات کلیه دســتگاههایی که شبانه 

روز در حال تلاش برای رفع این بحران هستند بدست آورده 
تا با مطالب غیرکارشناســانه باعث تشویش اذهان عمومی 
نشــویم. جهت کمک و مســاعدت برای رفع این مشــکل 
همکاری  با پرسنل فنی جهاد کشاورزی بهترین راه کمک به 

کنترل آفت و جلوگیری از خسارت می باشد.
لازم به ذکر است که استانهای همجوار نیز در حال مبارزه با 
این آفت هستند.و بسیج همگانی برای آبادی مملکت عزیزمان 

بدون حاشیه در حال انجام است. 
 آمادگى کامل دســتگاه های مرتبط برای مقابله با 
هجوم ملخ ها به اراضى کشــاورزی در شهرســتان 

حاجی آباد
  سرپرست معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان گفت: تمامی دستگاه های مرتبط برای مقابله تا پایان 
فصل هجوم ملخ های صحرایی به اراضى کشاورزی شهرستان 

حاجی آباد، در آمادگى کامل خواهند بود.
 دکتر عباس میرزاد در جلسه شــورای هماهنگی مدیریت 
بحران شهرستان حاجی آباد با اشاره به پیش بینی سطح ۳۰ 
هزار هکتاری در معرض هجوم ملخ توسط جهاد کشاورزی، 
عنوان کرد: باید در تمامی ســطح ۳۰ هزار هکتاری که پیش 
بینی شده و احتمالا در معرض هجوم ملخ قرار خواهند گرفت 
مبارزه کامل صورت گیرد.وی به نیاز شهرستان حاجی آباد به 
تعداد بیشتری از دستگاه های سمپاشی ulv اشاره کرد و بیان 
داشت: باید تعداد این دستگاه ها از دو دستگاه به شش دستگاه 
افزایش یابد و هواپیماهای سمپاشی نیز تا پایان فصل هجوم 

ملخ ها در منطقه فعال باشند.
 میرزاد با تاکید بر استفاده حداکثری از تجهیزات و امکانات 
استان در مبارزه با ملخ های صحرایی، اظهار داشت: فرماندار 
شهرستان حاجی آباد تعداد ماشین آلات موردنیاز کمک دار 
شهرستان را مشــخص و ظرف مدت ۴۸ ساعت به اداره کل 
مدیریت بحران استانداری اعلام کند و این اداره کل در صورت 
تشخیص جهاد کشــاورزی، آن را با بهره گیری از امکانات 

استان فراهم سازد.
 سرپرست معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان تاکید کرد: به منظور تسریع در مقابله با ملخ ها در 
شهرســتان حاجی آباد علاوه بر بسیج عمومی مردم دلسوز 
شهرستان دهیاران نیز باید تمام امکانات و تجهیزات مورد نیاز 

را در اختیار جهاد کشاورزی قرار دهند.
 وی ســازمان جهاد کشــاورزی را به عنوان متولی اصلی 
مبارزه با هجوم ملخ ها اعلام کرد و گفت: جهاد کشاورزی با 
هماهنگی فرمانداری اطلاعات مربوط به مقابله با ملخ ها را به 
صورت روزانه دو بار از طریق صداوسیما، رسانه ها و فضای 

مجازی به اطلاع مردم برساند.

گزارش  روزنامه دریا از حضور ملخ های  صحرایی در هرمزگان؛

ملخ، آفت یا فرصت؟
محمد امین عالی پور

ورود کمیسیون انرژی مجلس به حادثه آتش سوزی در بندرشهیدرجایی؛

احمد مرادی: مسئولین خاطی و مسببان حادثه پاسخگو باشند

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 

بنیانگذار روزنامه دریا
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

امام حسن )ع( فرمود: آنچنان با مردم دوستی کن که می خواهی با تو آنگونه کنند.  
] روضه بحار، ج 2، ص 116 .[

شناسه  آگهی : 492698 روابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان       

آگهي مزايده عمومي -  شماره  01 - 98 
شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

اين شركت درنظردارد نسبت به اجاره اعیان به شرح ذیل ازطريق مزايده عمومي1مرحله اي اقدام نمايد. 
1-ساختمان اداری در دو طبقه  به مساحت جمعي  820  مترمربع .2-سوله تعمیرگاه   به مساحت 290 مترمربع .

3-انبارتعمیرات انتقال نیرو  به مساحت 290 مترمربع .4-ساختمان نقليه و خدمات مهندسی   به مساحت 120 مترمربع.
 مبلغ تضمين شركت درمزايده:5درصدمبلغ پيشنهادي بصورت ضمانت نامه معتبر بانكي .
 مبلغ تضمين شركت درمزايده:5درصدمبلغ پيشنهادي بصورت ضمانت نامه معتبر بانكي .

ازعلاقمندان به شــركت درمزايده فوق دعوت مي گردد جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه 
و نســبت به واریز مبلغ 500.000 ريال بصورت الکترونیکی به شماره حساب 4001103104025187 تمرکز وجوه درآمد حق انشعاب و سایر درآمدها شرکت برق 
منطقه ای هرمزگان ازتاريخ 20 / 03 / 98  لغايت 21 / 03 / 98  اقدام و یک نســخه از اســناد مزایده را دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مزایده 
از دریافت اســناد تا ارائه پیشنهاد از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکت کنندگان در سامانه 
فوق مراحل ثبت‌نام در سایت مذکورانجام و نسبت به دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره   
 4-33331700-076 داخلي2026 )آقای باقری( حاصل فرمایند. ثبت شــماره تلفن، فکس وایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد . ضمناً تایکد 
می گردد علاوه بر بارگزاری : اسناد مزایده بصورت امضاء یا مهرشده ، تضمین شرکت در مزایده و همچنین پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد ، می بایست یک نسخه اسنادبه 

صورت فیزیکی نیز در روز برگزاری مزایده به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد.
توضيحات:1-مبلغ تضمين شركت در مزایده معادل 5 درصد مبلغ پیشنهادی می باشد که بايد به صورت ضمانتنامه معتبربانكي به نفع فروشنده ) علاوه بر بارگزاری در 
سامانه ستاد ( به همراه سایر اسناد در روز  برگزاري مزایده تسليم دبیرخانه مزایده گزار گردد.2-به پيشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپيشنهاداتي كه بعد 
ازموعد مقرر به دبيرخانه اين شركت ارسال گردد مطلقاً ترتيب اثرداده نخواهدشد.3- حداكثـرمهلت تحويل اسنـاد به دبيرخانه اينشركت تاساعت 10صبح روز چهارشنبه 

مورخ 98/3/29 و بازگشایی پاكات راس ساعت 11 صبح همان روز دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي اين شركت می باشد. 
     4 -  آگهي ما درسايت )www.setadiran.ir( قابل مشاهده مي باشد.  

افزایش جابجایی مسافر در راه آهن هرمزگان  
 مدیــر کل راه آهن هرمــزگان از افزایش 
جابجایی مسافر از خطوط ریلی استان خبر 

داد. 
  حسن ماســوری مدیرکل راه آهن هرمزگان در 
گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان ،گفت: جابجایی 

مسافر از راه آهن استان افزایش یافته است.
حســن ماســوری افزود: جابجایی مسافران در 
دوماهه ســال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۱۱ درصد افزایش یافته اســت.وی گفت: دراین 
مدت ۲۰۵ هزار و ۸۶۹ نفر مســافر در خطوط 

ریلی استان جا به جا شد ه اند.
  مدیر کل راه آهن هرمزگان افزود: این جابجایی 
به وسیله ۴۳۶ رام قطار بصورت رفت و برگشت 
از مبادی تهران، اصفهان، یزد و مشهد انجام گرفته 
است.ماســوری گفت:ضمناً در این مدت ۱۹۱ 
میلیون و ۵۳۷ هزار و ۲۷۹ نفرکیلومتر طی شده 
است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

۶ درصد افزایش یافته است.
 وی همچنین از آغاز پیش فروش بلیت قطار‌ها 
برای حدفاصل تاریخ‌های اول تیر لغایت ۱۵ مرداد 

ماه خبر داد.
  مدیر کل راه آهن هرمزگان افزود: فروش بلیت 

قطار‌های رجا از ساعت ۸ صبح امروز ۱۹ خرداد 
ماه به صورت اینترنتی آغاز می‌شود.

  ماســوری گفت:مطابق برنامه‌ریزی انجام شده، 
آغاز فروش بلیت قطار‌های این شــرکت برای 
نیمه نخست تابســتان  از طریق دفاتر فروش به 
صورت حضوری ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه 

۱۹ خرداد است.
  هموطنان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند 
به صورت شبانه‌روزی با سامانه صدای مسافر راه 
آهن به شــماره تلفن ۵۱۴۹ تماس گرفته و یا به 

سایت اینترنتی www.rai.ir مراجعه کنند.
  همچنین متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر در 
خصوص سفر با قطار‌های رجا اعم از نشانی دفاتر 
فروش، قیمت بلیت، موجودی بلیت می‌توانند به 
صورت شبانه‌روزی با سامانه‌ی ارتباط با مشتریان 
این شــرکت از طریق شماره تلفن ۱۵۳۹ تماس 
گرفته یا به ســایت اینترنتی این شرکت به نشانی 

www.raja.ir مراجعه کنند.

  شماره پیامک ۵۰۰۰۱۳۹ شرکت رجا نیز آماده 
دریافت نظرها، انتقادات و پیشنهاد‌های متقاضیان 
 خریــد بلیت و ســفر با قطار‌های این شــرکت

 است. 


